
Приложение 1
к проекту решения Думы города 
от №

Доходы бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год

(рублей)
№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

Всего 32 521 907 402,64

1. Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 12 023 682 687,35

1.1 Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 7 414 313 305,90

1.1.1
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 7 414 313 305,90
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 7 414 313 305,90

1.2
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 49 890 435,87

1.2.1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 49 890 435,87

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110 49 890 435,87

1.3 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 2 294 124 199,06

1.3.1

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 2 145 792 600,39

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 2 145 792 600,39

1.3.2
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 60 089 467,99

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 60 089 467,99

1.3.3
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 68 217,81

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 68 217,81

1.3.4

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 88 173 912,87

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 88 173 912,87

1.4 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 001 998 643,88

1.4.1
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 195 954 066,32

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 195 954 066,32

1.4.2
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 217 264 517,12

Транспортный налог 182 1 06 04000 02 0000 110 217 264 517,12

1.4.3
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 588 780 060,44

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 588 780 060,44

1.5 Г осударственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 101 983 388,40

1.5.1

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

000 1 08 03000 01 0000 110 99 256 787,40

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

182 1 08 03000 01 0000 110 99 256 787,40

1.5.2

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

000 1 08 07000 01 0000 110 2 726 601,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

046 1 08 07000 01 0000 110 10 000,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

040 1 08 07000 01 0000 110 2 716 601,00

1.6
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

000 1 09 00 000 00 0000 000 -332,85

1.6.1

Налоги на имущество 000 1 09 04 000 00 0000 110 -332,85

Налоги на имущество 182 1 09 04 000 00 0000 110 -332,85

1.7
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 689 700 088,76

3



№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям

000 1 11 01000 00 0000 120 8 798 276,00

1.7.1 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям

040 1 11 01000 00 0000 120 8 798 276,00

1.7.2

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 611 699 507,88

1.7.2.1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

040 1 11 05000 00 0000 120 484 005 651,46

1.7.2.2

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

070 1 11 05000 00 0000 120 127 085 241,47

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

000 1 11 05300 00 0000 120 608 614,95

1.7.2.3

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

040 1 11 05300 00 0000 120 40 475,45

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

043 1 11 05300 00 0000 120 568 139,50

1.7.4
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 12 635 334,70

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 040 1 11 07000 00 0000 120 12 635 334,70

1.7.5

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 56 566 970,18

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

040 1 11 09000 00 0000 120 56 566 970,18

1.8 Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 83 008 410,50

1.8.1
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 83 008 410,50

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01000 01 0000 120 83 008 410,50

1.9
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

000 1 13 00000 00 0000 000 104 983 990,40

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 23 378 524,29

1.9.1 Доходы от оказания платных услуг (работ) 040 1 13 01000 00 0000 130 21 509 860,30

Доходы от оказания платных услуг (работ) 046 1 13 01000 00 0000 130 1 868 663,99

4



№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 81 605 466,11

Доходы от компенсации затрат государства 011 1 13 02000 00 0000 130 114 745,60

Доходы от компенсации затрат государства 040 1 13 02000 00 0000 130 59 986 413,25

1.9.2
Доходы от компенсации затрат государства 042 1 13 02000 00 0000 130 751 489,18

Доходы от компенсации затрат государства 043 1 13 02000 00 0000 130 11 937 535,08

Доходы от компенсации затрат государства 046 1 13 02000 00 0000 130 5 209 155,43

Доходы от компенсации затрат государства 050 1 13 02000 00 0000 130 1 422 497,30

Доходы от компенсации затрат государства 070 1 13 02000 00 0000 130 2 183 630,27

1.10 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 139 710 412,22

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 27 419 396,42

1.10.1 Доходы от продажи квартир 040 1 14 01000 00 0000 410 27 408 848,52

Доходы от продажи квартир 070 1 14 01000 00 0000 410 10 547,90

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 37 740 468,81

1.10.2

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

040 1 14 02040 04 0000 410 25 752 983,50

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

070 1 14 02040 04 0000 410 11 198 392,81

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

040 1 14 02040 04 0000 440 789 092,50

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 71 080 917,26

1.10.3
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

040 1 14 06000 00 0000 430 49 783 956,58

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

070 1 14 06000 00 0000 430 21 296 960,68

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 3 469 629,73

1.10.4

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

040 1 14 06300 00 0000 430 1 561 349,10

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

070 1 14 06300 00 0000 430 1 908 280,63

1.11 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 107 915 821,32

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 01000 01 0000 140 26 354 199,42

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

040 1 16 01000 01 0000 140 831 531,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

042 1 16 01000 01 0000 140 85 863,80

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

120 1 16 01000 01 0000 140 255 000,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

170 1 16 01000 01 0000 140 264 700,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

420 1 16 01000 01 0000 140 2 775 507,40

5



№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

530 1 16 01000 01 0000 140 1 233 807,93

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

580 1 16 01000 01 0000 140 12 756,01

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

600 1 16 01000 01 0000 140 240 000,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

630 1 16 01000 01 0000 140 26,10

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

660 1 16 01000 01 0000 140 14 000,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

690 1 16 01000 01 0000 140 20 641 007,18

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 02000 02 0000 140 3 232 320,73

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

580 1 16 02000 02 0000 140 3 212 320,73

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

530 1 16 02000 02 0000 140 13 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

690 1 16 02000 02 0000 140 7 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 62 267 405,74

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

011 1 16 07000 00 0000 140 492,63

1.11.2

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

040 1 16 07000 00 0000 140 55 026 071,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

043 1 16 07000 00 0000 140 545 987,19

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

046 1 16 07000 00 0000 140 3 532 534,66

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

070 1 16 07000 00 0000 140 3 162 320,26

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 3 238 541,28

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 040 1 16 10000 00 0000 140 1 120 665,83

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 046 1 16 10000 00 0000 140 890 647,88

6



№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 076 1 16 10000 00 0000 140 22 852,09

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 096 1 16 10000 00 0000 140 3 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 141 1 16 10000 00 0000 140 32 500,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 170 1 16 10000 00 0000 140 10 100,00

1.11.3 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 177 1 16 10000 00 0000 140 -4 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 180 1 16 10000 00 0000 140 37 679,25

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 182 1 16 10000 00 0000 140 761 497,36

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 188 1 16 10000 00 0000 140 432 187,34

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 321 1 16 10000 00 0000 140 219 089,58

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 322 1 16 10000 00 0000 140 -37 568,65

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 420 1 16 10000 00 0000 140 -175 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 498 1 16 10000 00 0000 140 -75 109,40

1.11.4
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 000 1 16 11000 01 0000 140 12 823 354,15

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 040 1 16 11000 01 0000 140 12 823 354,15

1.12 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 36 054 323,89

1.12.1
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 174 470,95
Невыясненные поступления 050 1 17 01000 00 0000 180 174 470,95

1.12.2
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 35 778 852,94
Прочие неналоговые доходы 040 1 17 05000 00 0000 180 35 778 852,94

1.12.3
Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 101 000,00

Инициативные платежи 040 1 17 15000 00 0000 150 101 000,00

2. Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 20 498 224 715,29

2.1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 20 516 424 167,55

2.1.1
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 927 892 400,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 050 2 02 10000 00 0000 150 1 927 892 400,00

2.1.2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 4 474 546 924,98

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

050 2 02 20000 00 0000 150 4 474 546 924,98

2.1.3
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 13 695 059 119,62
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 050 2 02 30000 00 0000 150 13 695 059 119,62

2.1.4
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 418 925 722,95
Иные межбюджетные трансферты 050 2 02 40000 00 0000 150 418 925 722,95

2.2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 71 000,00

2.2.1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04000 04 0000 150 71 000,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 050 2 07 04000 04 0000 150 71 000,00

2.3

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 000 5 986 399,65

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 04 0000 150 5 986 399,65

2.3.1

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

040 2 18 00000 04 0000 150 5 072 839,52

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

043 2 18 00000 04 0000 150 913 560,13

7



№
п/п

Наименование кода классификации доходов Код классификации доходов Исполнение

2.4
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000 -24 256 851,91

2.4.1

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

000 2 19 00000 04 0000 150 -24 256 851,91

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

050 2 19 00000 04 0000 150 -24 256 851,91

8



Приложение 2
к проекту решения Думы города
о т__________ №_____________

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за

2021 год

(рублей)

№ п/п Код
Наименование кода классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Сумма

ВСЕГО 149 877 174,73
1 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
159 194 462,36

1.1 000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

1 894 319 388,02

1.1.1 050 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

1 894 319 388,02

1.2 000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

1 735 124 925,66

1.2.1 050 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

1 735 124 925,66

2 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджетов

-55 346 287,63

2.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 35 298 493 860,79
2.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 35 298 493 860,79

2.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

35 298 493 860,79

2.1.1.1.1 050 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

35 298 493 860,79

2.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 35 243 147 573,16
2.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 35 243 147 573,16

2.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

35 243 147 573,16

2.2.1.1.1 050 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

35 243 147 573,16

3 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

46 029 000,00

3.1 000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся 
в государственной и муниципальной собственности

0,00

3.1.1 000 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

0,00

3.1.1.1 040 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов

0,00

3.2 000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации

46 029 000,00

3.2.1 000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации

46 029 000,00

3.2.1.1 000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам в валюте Российской Федерации

46 029 000,00

3.2.1.1.1 000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации

46 029 000,00

9



№ п/п Код Наименование кода классификации 
источников финансирования дефицита бюджета Сумма

3.2.1.1.1.1 050 01 06 05 01 04 0010 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на 
реализацию Проекта развития коммунальных служб 
города

46 029 000,00

3.2.1.1.1.2 040 01 06 05 01 04 0020 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на 
покупку и строительство жилья молодым семьям

0,00

3.3 000 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых 
счетах бюджетов

0,00

3.3.1 000 01 06 10 02 00 0000 500 Увеличение финансовых активов в государственной 
(муниципальной) собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначейства 
или в финансовых органах в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

0,00

3.3.1.1 050 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
городских округов за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа и 
лицевые счета которым открыты в территориальных 
органах Федерального казначейства или в финансовых 
органах муниципальных образований в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

0,00

10



Приложение 3
к проекту решения Думы города
от № __________

Расходы бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

(рублей)
Наименование Раздел Подраздел Исполнение

ВСЕГО 32 671 784 577,37
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 184 945 179,53
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 6 292 127,34

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 91 545 179,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 608 540 848,54

Судебная система 01 05 64 200,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 199 792 073,52

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 42 912 443,56
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 235 798 307,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 330 821 588,56

Органы юстиции 03 04 32 584 571,51
Гражданская оборона 03 09 225 512 900,78
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 34 558 316,73

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 38 165 799,54

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 665 275 433,72
Общеэкономические вопросы 04 01 13 653 748,41
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 45 854 063,46
Лесное хозяйство 04 07 13 195 924,91
Транспорт 04 08 853 150 007,33
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 088 980 790,93
Связь и информатика 04 10 207 255 976,90
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 443 184 921,78
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 599 510 687,05
Жилищное хозяйство 05 01 2 582 497 307,57
Коммунальное хозяйство 05 02 90 306 626,32
Благоустройство 05 03 736 343 261,51
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 190 363 491,65
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 20 235 067,80
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 8 588 719,78
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 11 646 348,02
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 18 394 365 745,80
Дошкольное образование 07 01 6 992 518 070,54
Общее образование 07 02 9 450 754 695,64
Дополнительное образование детей 07 03 1 002 887 684,85
Молодежная политика 07 07 411 199 897,44
Другие вопросы в области образования 07 09 537 005 397,33
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 225 302 608,52
Культура 08 01 1 160 074 237,04
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 65 228 371,48
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 2 330 100,00
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2 330 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 911 764 435,64
Пенсионное обеспечение 10 01 18 024 569,97
Социальное обеспечение населения 10 03 179 721 973,53
Охрана семьи и детства 10 04 612 403 212,51
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 101 614 679,63
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 261 729 432,29
Физическая культура 11 01 1 003 846 735,87

11



Наименование Раздел Подраздел Исполнение

Массовый спорт 11 02 178 893 890,32
Спорт высших достижений 11 03 52 418 112,44
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 26 570 693,66
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 3 971 727,96
Периодическая печать и издательства 12 02 3 971 727,96
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

13 00 71 532 570,50

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 71 532 570,50

12



Приложение 4
к проекту решения Думы города
от______________№_________

Расходы бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за 2 0 2 1 год

(рублен)
Наименование Целевая статья Вид

расходов
Исполнение

Итого 32 671 784 577,37
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами города 
Сургута на период до 2030 года" 0200000000 201 219 080,55

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности департамента финансов" 0200100000 126 320 941,16

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации)

0200102040 126 240 941,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0200102040 100 125 695 693.32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200102040 120 125 695 693,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200102040 200 98 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200102040 240 98 650,00

Иные бюджетные ассигнования 0200102040 800 446 597,84
Уплата налогов, сборов н иных платежей 0200102040 850 446 597,84
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств 0200172600 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200172600 ,о о 80 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0200172600 320 80 000.00

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом города" 0200200000 71 532 570,50
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0200220980 71 532 570,50
Обслуживание государственного (муниципального) долга 0200220980 700 71 532 570,50
Обслуживание муниципального долга 0200220980 730 71 532 570,50
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
автоматизированных систем управления бюджетным процессом" 0200400000 3 365 568.89

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

0200420070 3 365 568,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200420070 200 3 365 568,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0200420070 240 3 365 568,89

Муниципальная программа "Развитие образования города Сургута на период до 
2030 года"

0300000000 17 742 600 622,99

Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой 
образования, осуществление организационно-методического, финансово­
экономического сопровождения деятельности в сфере образования"

0300100000 498 552 882,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

0300100590 325 029 212,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0300100590 100 310 468 068,57

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0300100590 ПО 310 468 068,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300100590 200 13 466 987,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300100590 240 13 466 987,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300100590 О о 498 492,68

13



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0300100590 320 498 492,68

Иные бюджетные ассигнования 0300100590 800 595 664,27
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300100590 850 595 664,27
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации) 0300102040 115 716 979,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0300102040 100 115 269 052,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0300102040 120 115 269 052,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300102040 200 35 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300102040 240 35 300,00

Иные бюджетные ассигнования 0300102040 800 412 627,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300102040 850 412 627,00
Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 0300120700 3 078 357,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300120700 200 21 008,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300120700 240 21 008.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 0300120700 600 3 057 349,07

Субсидии автономным учреждениям 0300120700 620 3 057 349,07
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0300120980 48 884 133,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300120980 200 4 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300120980 240 4 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300120980 300 33 095,92
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0300120980 320 33 095,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0300120980 600 46 43 1 699,54

Субсидии автономным учреждениям 0300120980 620 46 431 699,54
Иные бюджетные ассигнования 0300120980 800 2 414 838,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300120980 850 2 414 838.00
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств

0300172600 281 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300172600 300 140 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат . 0300172600 320 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0300172600 600 141 300,00

Субсидии автономным учреждениям 0300172600 620 141 300,00

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на выплату' 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 
единого государственного экзамена и па организацию проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена, в рамках подпрограммы 
"Общее образование. Дополнительное образование детей" государственной 
программы "Развитие образования"

0300184305 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0300184305 100 3 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0300184305 120 3 900,00

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках пепрограммного направления деятельности

0300185160 5 559 000,00

14



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0300185160 600 5 559 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0300185160 620 5 559 000,00

Основное мероприятие "Организация и финансовое обеспечение бесплатной 
перевозки до муниципальных образовательных учреждений и обратно 
обучающихся, проживающих на территории города, в течение учебного года, за 
исключением каникулярных дней, актированных дней и дней карантина в 
муниципальном образовательном учреждении, в дни функционирования лагеря с 
дневным пребыванием детей на базе муниципального образовательного 
учреждения"

0300200000 70 680 052,12

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств 0300272600 70 680 052,12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300272600 300 70 680 052,12
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0300272600 320 70 680 052,12

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение и выплата именной стипендии 
имени А.С. Знаменского учащимся муниципальных образовательных учреждений 
города, подведомственных департаменту образования, за отличные успехи в 
учебе, за достижение высоких показателей в интеллектуальной, научной, 
творческой, спортивной, социально-значимой деятельности"

0300300000 3 895 591,67

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0300320980 3 895 591,67
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 0300320980 300 3 895 591,67
Стипендии 0300320980 340 3 895 591,67
Основное мероприятие "Организация и финансовое обеспечение технического 
обслуживания компьютерной и копировально-множительной техники в 
муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту 
образования"

0300400000 607 929,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0300420980 607 929,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0300420980 600 607 929,00

Субсидии автономным учреждениям 0300420980 620 607 929,00

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию зданий муниципальных казённых учреждений, "Информационно­
методического центра", подведомственных департаменту образования"

0300500000 1 460 823,77

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0300520980 1 460 823,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300520980 200 1 460 823,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300520980 240 I 460 823,77

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение организации начисления и 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, в рамках исполнения переданного 
отдельного государственного полномочия"

0300600000 208 666 374,39

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату' 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в 
сфере образования, науки и молодёжной политики" государственной программы 
"Развитие образования"

0300684050 208 666 374,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0300684050 100 16 625 626,61

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0300684050 ПО 16 625 626,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300684050 200 601 015,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300684050 240 601 015,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300684050 300 191 439 732,59
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

0300684050 320 191 439 732,59

15



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Подпрограмма "Дошкольное образование в образовательных учреждениях, 
реализующих программу дошкольного образования"

0310000000 7 330 578 365,91

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного образования, 
присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования"

0310100000 6 808 397 425,20

Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 0310120700 79 880,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310120700 600 79 880.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0310120700 610 79 880,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0310120980 747 466 952,77
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310120980 300 7 472 716,69
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0310120980 320 7 472 716,69

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
неком мерческим органнзаш 1ям 0310120980 600 739 994 236,08

Субсидии бюджетным учреждениям 0310120980 610 711 732 780,98
Субсидии автономным учреждениям 0310120980 620 28 261455,10
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату' 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в 
сфере образования, науки и молодёжной политики" государственной программы 
"Развитие образования"

0310184050 3 065 717,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310184050 600 3 065 717,44

Субсидии бюджетным учреждениям 0310184050 610 3 011 402,38
Субсидии автономным учреждениям 0310184050 620 54 315,06
Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на 
реализацию программ дошкольного образования муниципальным 
образовательным организациям в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей” государственной программы "Развитие 
образования"

0310184301 5 780 373 299,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310184301 600 5 780 373 299,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0310184301 610 5 605 672 755,89
Субсидии автономным учреждениям 0310184301 620 174 700 543,11
Расходы за счёт единой субвенции нз бюджета автономного округа на 
реализацию основных общеобразовательных программ муниципальным 
общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы "Общее 
образование. Дополнительное образование дегей" государственной программы 
"Развитие образования"

0310184303 276 162 728,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310184303 600 276 162 728.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0310184303 610 276 162 728,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в 
рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" государственной 
программы "Поддержка занятости населения"

0310185060 67 442,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 0310185060 600 67 442,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0310185060 610 67 442,99

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0310185160 1 181 405,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310185160 600 1181 405,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0310185160 610 1181 405,00

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования"

0310200000 194 720 802,48

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0310220980 194 089 330,15

16



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310220980 200 194 089 330,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310220980 240 194 089 330,15

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0310285160 631 472,33

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310285160 200 631 472,33

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310285160 240 631 472,33

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки негосударственным 
организациям, предоставляющим услуги в социальной сфере" 0310300000 327 460 138,23

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на 
территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа - Ю гры, в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное 
образование детей" государственной программы "Развитие образования"

0310382470 59 817 683,23

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
неком мерческим организациям 0310382470 600 4 258 520,11

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0310382470 630 4 258 520,11

Иные бюджетные ассигнования 0310382470 800 55 559 163,12
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0310382470 810 55 559 163,12

Расходы за счёт единой субвенции нз бюджета автономного округа на 
реализацию программ дошкольного образования частным образовательным 
организациям в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное 
образование детей" государственной программы "Развитие образования"

0310384302 267 642 455,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0310384302 600 17 259 646,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0310384302 630 17 259 646,00

Иные бюджетные ассигнования 0310384302 800 250 382 809,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0310384302 810 250 382 809,00

Подпрограмма "Общее и дополнительное образование в общеобразовательных 
учреждениях"

0320000000 9 109 219 768,04

Основное мероприятие "Организация предоставления общего п дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях"

0320100000 6 972 628 471.48

Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 0320120700 1 122 358,15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0320120700 600 1 122 358,15

Субсидии бюджетным учреждениям 0320120700 610 1 122 358,15
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0320120980 716 245 802,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320120980 300 13 813 569,14
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0320120980 320 13 813 569,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320120980 600 702 432 233,66

Субсидии бюджетным учреждениям 0320120980 610 702 432 233,66

17



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций, в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное 
образование детей" государственной программы "Развитие образования"

0320153030 303 800 390,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320153030 600 303 800 390,74

Субсидии бюджетным учреждениям 0320153030 610 303 800 390,74
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств

0320172600 202 920,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям п иным 
некоммерческим организациям 0320172600 600 202 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0320172600 610 202 920,00

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на социальную 
поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в 
рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и 
молодёжной политики" государственной программы "Развитие образования"

0320184030 3 104 640,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0320184030 600 3 104 640,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0320184030 610 3 104 640,00
Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на 
реализацию основных общеобразовательных программ муниципальным 
общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы "Общее 
образование. Дополнительное образование детей" государственной программы 
"Развитие образования"

0320184303 5 927 007 922,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320184303 600 5 927 007 922,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0320184303 610 5 927 007 922,00

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на выплату 
компенсации педагогическим работникам за работу' по подготовке и проведению 
единого государственного экзамена и на организацию проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена, в рамках подпрограммы 
"Общее образование. Дополнительное образование детей" государственной 
программы "Развитие образования"

0320184305 12 493 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320184305 600 12 493 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0320184305 610 12 493 000,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в 
рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" государственной 
программы "Поддержка занятости населения"

0320185060 180 779,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0320185060 600 180 779,89

Субсидии бюджетным учреждениям 0320185060 610 180 779.89

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0320185160 4 877 969,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям п иным 
неком мерческим организациям 0320185160 600 4 877 969,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0320185160 610 4 877 969,00

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование дегей" государственной программы "Развитие 
образования"

03201L3040 3 592 688,90

18



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03201L3040 600 3 592 688,90

Субсидии бюджетным учреждениям 03201L3040 610 3 592 688,90

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки негосударственным 
организациям, предоставляющим услуги в социальной сфере" 0320400000 59 189 280,61

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0320420980 3 009 014,61
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320420980 600 3 009 014,61

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0320420980 630 3 009 014,61

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на дополнительное 
финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 
начальных классов с I по 4 классы частных общеобразовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, в рамках 
подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" 
государственной программы "Развитие образования"

0320482480 1 664 039,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320482480 600 1 664 039,82

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0320482480 630 1 664 039,82

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную 
поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в 
рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в сфере образования, пауки и 
молодёжной политики" государственной программы "Развитие образования"

0320484030 5 003 833.18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320484030 600 5 003 833,18

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0320484030 630 5 003 833,18

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на 
реализацию основных общеобразовательных программ частным 
общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы "Общее 
образование. Дополнительное образование детей" государственной программы 
"Развитие образования"

0320484304 49 512 393,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0320484304 600 49 512 393,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0320484304 630 49 512 393.00

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу"

0320500000 265 156 127,85

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0320520980 263 518 129,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0320520980 200 263 518 129,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0320520980 240 263 518 129,68

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0320585160 1 637 998,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0320585160 200 1 637 998,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0320585160 240 1 637 998,17

Основное мероприятие "Выполнение работ по капитальному ремонту объектов 
общего образования"

0321400000 71 102 744,53

19



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0321420980 71 102 744.53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0321420980 200 71 102 744,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0321420980 240 71 102 744,53

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях"

0321600000 I 002 470 280,02

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0321620980 131 569 994,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0321620980 200 131 569 994,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0321620980 240 131 569 994,65

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную 
поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в 
рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и 
молодёжной политики" государственной программы "Развитие образования"

0321684030 586 869 108,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0321684030 200 503 735 714,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0321684030 240 503 735 714,06

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0321684030 300 83 133 394,10
Социальные пыплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0321684030 320 83 133 394,10

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

03216L3040 284 031 177,21

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03216L3040 200 284 031 177,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03216L3040 240 284 031 177,21

Основное мероприятие "Региональный проект "Современная школа" 0 3 2 Е 100000 738 672 863,55
Расходы на создание детских технопарков "Кванторпум” в рамках подпрограммы 
"Общее образование. Дополнительное образование детей" государственной 
программы "Развитие образования"

032E15I730 25 026 400,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032Е151730 200 25 026 400,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

032EI51730 240 25 026 400,40

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на строительство и 
реконструкцию общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики" 
государственной программы "Развитие образования"

0 3 2 Е 182680 529 755 651,22

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

032 Е 182680 400 529 755 651,22

Бюджетные инвестиции 0 3 2 Е 182680 410 529 755 651,22

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на приобретение, 
создание в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 
муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для 
размещения общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики" 
государственной программы "Развитие образования"

0 3 2 Е 182690 100 138 146.17

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

032Е182690 400 100 138 146.17

Бюджетные инвестиции 032 Е 182690 410 100 138 146,17

20



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство 
и реконструкцию общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки п молодёжной политики" 
государственной программы "Развитие образования"

032E1S2680 58 861 739,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 032E1S2680 400 58 861 739,00

Бюджетные инвестиции 032E1S2680 410 58 861 739,00

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение, 
создание в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 
муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для 
размещения общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики" 
государственной программы "Развитие образования"

032E1S2690 11 126 460,68

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

032E1S2690 400 11 126 460,68

Бюджетные инвестиции 032E1S2690 410 11 126 460,68
Расходы за счёт средств местного бюджета на строительство и реконструкцию 
общеобразовательных организаций (сверх доли софинанснровання. 
установленной условиями соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 
автономного округа в рамках государственной программы "Развитие 
образования")

032E1Z2680 13 764 466,08

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 032E1Z2680 400 13 764 466,08

Бюджетные инвестиции 032E1Z2680 410 13 764 466,08
Подпрограмма "Дополнительное образование в учреждениях дополнительного 
образования" 0330000000 428 352 166,97

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного 
образования, подведомственных департаменту образования"

0330100000 186 532 250,10

Расходы па проведение мероприятий в сфере образования 0330120700 1 259 497,97
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0330120700 600 1 259 497,97

Субсидии автономным учреждениям 0330120700 620 1 259 497,97
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0330120980 183 270 615,13
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0330120980 300 1 039 118,97
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0330120980 320 1 039 118,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0330120980 600 182 231 496,16

Субсидии автономным учреждениям 0330120980 620 182 231 496,16
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств

0330172600 202 137,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0330172600 600 202 137,00

Субсидии автономным учреждениям 0330172600 620 202 137,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0330185160 I 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

0330185160 600 1 800 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0330185160 620 1 800 000,00

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию зданий муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования, подведомственных департаменту образования"

0330300000 12 880 584,33

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0330320980 12 880 584,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0330320980 200 12 880 584,33

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0330320980 240 12 880 584,33

Основное мероприятие "Введение системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей"

0330500000 148 947 332,54

21



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0330520980 148 947 332,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0330520980 600 148 947 332,54

Субсидии автономным учреждениям 0330520980 620 148 947 332,54

Основное мероприятие "Приобретение объектов дополнительного образования" 0330700000 79 992 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0330720980 79 992 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0330720980 400 79 992 000,00

Бюджетные инвестиции 0330720980 410 79 992 000,00

Подпрограмма "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей" 0340000000 90 586 668,36

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 
6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием дегей, в возрасте от 
8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей на базе 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования"

0340100000 41 254 020,33

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0340120980 2 644 333,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0340120980 600 2 644 333,53

Субсидии бюджетным учреждениям 0340120980 610 2 555 165,13
Субсидии автономным учреждениям 0340120980 620 89 168,40

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на организацию 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

0340182050 24 397 704,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0340182050 600 24 397 704,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0340182050 610 23 957 143,48
Субсидии автономным учреждениям 0340182050 620 440 561,14

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

03401S2050 14 211 982,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03401S2050 600 14 211 982,18

Субсидии бюджетным учреждениям 03401S2050 610 13 972 661,15
Субсидии автономным учреждениям 03401S2050 620 239 321,03

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки негосударственным 
организациям, предоставляющим услуги в социальной сфере"

0340200000 3 044 555,47

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0340220980 319 201,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0340220980 600 232 929,99

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0340220980 630 232 929,99

Иные бюджетные ассигнования 0340220980 800 86 271,42
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0340220980 810 86 271,42

22



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счет субсидии из бюджета автономного округа на организацию 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

0340282050 1 635 212,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0340282050 600 1 256 543,55

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0340282050 630 1 256 543,55

Иные бюджетные ассигнования 0340282050 800 378 668,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0340282050 810 378 668,89

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

03402S2050 1 090 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03402S2050 600 837 695,70

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

03402S2050 630 837 695,70

Иные бюджетные ассигнования 03402S2050 800 252 445,92
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03402S2050 810 252 445,92

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей, имеющих 
место жительства территории города Сургута"

0340300000 46 288 092,56

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств

0340372600 8 395 293.60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340372600 300 8 395 293,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0340372600 320 8 395 293,60

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на предоставление 
дополнительных мер социальной поддержки детям-снротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам нз числа детеи-снрот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приёмным родителям в рамках 
подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства" государственной 
программы "Социальное и демографическое развитие"

0340384060 6 835 910.84

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340384060 300 6 835 910,84
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

0340384060 320 6 835 910.84

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде, в 
рамках подпрограммы "Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и 
молодёжной политики" государственной программы "Развитие образования"

0340384080 31 056 888.12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0340384080 100 626 250,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340384080 ПО 626 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340384080 200 30 430 638.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340384080 240 30 430 638,12

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 
период до 2030 года"

0400000000 1 769 728 321,67

23



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Содержание аппарата комитета культуры" 0400100000 33 355 458,51
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации) 0400102040 33 355 458,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0400102040 100 33 355 458,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0400102040 120 33 355 458,51

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
эксплуатации здании, сооружений, инженерных систем муниципальных 
учреждений"

0400200000 31 622 304,69

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0400220980 31 622 304,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400220980 200 31 622 304,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400220980 240 31 622 304,69

Основное мероприятие "Организация установки и обслуживания временных 
мобильных туалетов при проведении мероприятий"

0400300000 140 157,44

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0400320980 140 157,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400320980 200 140 157,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400320980 240 140 157,44

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 0410000000 247 989 981,00
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
муниципальных общедоступных библиотек"

0410100000 247 989 981,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0410120980 244 757 766,04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0410120980 600 244 757 766,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0410120980 610 244 757 766,04

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на развитие сферы 
культуры в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного 
округа - Ю гры в рамках подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и 
организаций культуры" государственной программы "Культурное пространство"

0410182520 981 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0410182520 600 981 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0410182520 610 981 100,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0410185160 200 000,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0410185160 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0410185160 610 200 000,00

Расходы па государственную поддержку отрасли культуры, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие учреждений п организаций культуры" 
государственной программы "Культурное пространство"

04I01L519F 1 805 839,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101L519F 600 I 805 839,96

Субсидии бюджетным учреждениям 04101L519F 610 1 805 839,96
Софинанспрованпе за счёт средств местного бюджета расходов на развитие 
сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках подпрограммы "Модернизация и развитие 
учреждений и организаций культуры" государственной программы "Культурное 
пространство"

04101S2520 245 275,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0 4 I0 IS2520 600 245 275,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04101S2520 610 245 275,00

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами муниципальных музеев" 0420000000 152 030 189,78

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
муниципальных музейных учреждений"

0420100000 152 030 189,78

24



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0420120980 151 156 144,78
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0420120980 600 151 156 144,78

Субсидии бюджетным учреждениям 0420120980 610 151 156 144,78

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0420185160 874 045,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0420185160 600 874 045,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0420185160 610 874 045,00

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в детских школах искусств" 0430000000 566 097 991,50

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
муниципальных детских школ искусств" 0430100000 565 774 801.50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0430120980 564 544 581,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0430120980 600 564 544 581,50

Субсидии бюджетным учреждениям 0430120980 610 512 786 753,90
Субсидии автономным учреждениям 0430120980 620 51 757 827,60
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств 0430172600 306 720,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0430172600 600 306 720,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0430172600 610 306 720,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках пепрограммного направления деятельности

0430185160 923 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0430185160 600 923 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0430185160 610 923 500,00

Основное мероприятие "Осуществление выплаты именных стипендий учащимся 
муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в 
сфере культуры, курируемых комитетом культуры"

0430200000 323 190,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0430220980 323 190,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0430220980 300 323 190,00
Стипендии 0430220980 340 323 190,00
Подпрограмма "Организация культурного досуга на базе учреждений и 
организаций культуры" 0440000000 724 992 530,27

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
муниципальных учреждений культурно-досугового типа по направлению: 
организация досуга, самодеятельное народное творчество и народные 
художественные промыслы"

0440100000 306 329 302,78

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0440120980 305 257 212,78
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440120980 600 305 257 212,78

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120980 610 100 489 711,16
Субсидии автономным учреждениям 0440120980 620 204 767 501,62

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в 
рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" государственной 
программы "Поддержка занятости населения"

0440185060 72 690,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440185060 600 72 690,00

Субсидии автономным учреждениям 0440185060 620 72 690,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0440185160 999 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440185160 600 999 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440185160 610 599 400,00
Субсидии автономным учреждениям 0440185160 620 400 000,00

25



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития 
муниципальных концертных организаций и театров" 0440200000 415 847 932,69

Иные расходы на реализацию .мероприятий муниципальной программы 0440220980 411 496 086,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0440220980 600 411496  086,92

Субсидии автономным учреждениям 0440220980 620 411 496 086,92

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0440285160 2 176 439,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям п иным 
некоммерческим организациям 0440285160 600 2 176 439,00

Субсидии автономным учреждениям 0440285160 620 2 176 439,00
Расходы на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров в рамках подпрограммы "Поддержка творческих 
инициатив, способствующих самореализации населения" государственной 
программы "Культурное пространство"

04402L5170 1 196 105,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04402L5170 600 1 196 105,26

Субсидии автономным учреждениям 04402L5170 620 1 196 105,26
Расходы на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации в рамках подпрограммы "Поддержка творческих 
инициатив, способствующих самореализации населения" государственной 
программы "Культурное пространство"

04402L517F 979 301,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04402L517F 600 979 301,51

Субсидии автономным учреждениям 04402L517F 620 979 301,51
Основное мероприятие "Предоставление субсидии немуницппальным 
(коммерческим, некоммерческим) организациям индивидуальным 
предпринимателям в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере 
культуры"

0440400000 2 415 294,80

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0440420980 2 415 294,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0440420980 600 844 387,20

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0440420980 630 844 387.20

Иные бюджетные ассигнования 0440420980 800 1 570 907,60
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0440420980 810 1 570 907,60

Основное мероприятие "Реализация общественных инициатив-победителей в 
рамках проекта "Бюджет Сургута Online"

0440500000 400 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0440520980 400 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440520980 600 400 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440520980 610 400 000,00
Подпрограмма "Создание условий для развития туризма" 0450000000 2 939 420,11

Основное мероприятие "Создание условий для развития туризма в Сургуте, 
расширения спектра туристических услуг для жителей и гостей города"

0450100000 2 939 420,11

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0450120980 2 939 420,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0450120980 600 2 939 420,11

Субсидии бюджетным учреждениям 0450120980 610 2 939 420,11
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры отрасли культуры" 0460000000 7 831 470,37
Основное мероприятие "С  гронтельство. реконструкция и капитальный ремонт 
объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений 
культуры"

0460200000 1 689 541,09

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0460220980 1 689 541.09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0460220980 200 1 689 541,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0460220980 240 1 689 541,09

26



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
текущему ремонту зданий, сооружений, инженерных систем муниципальных 
учреждении"

0460500000 4 230 259,17

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0460520980 4 230 259,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0460520980 200 4 230 259,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0460520980 240 4 230 259,17

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
благоустройству территории муниципальных учреждений" 0460600000 348 200,11

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0460620980 348 200,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0460620980 200 348 200,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0460620980 240 348 200,11

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 0460700000 1 563 470,00
Расходы местного бюджета на реализацию инициативного проекта 
"Велопарковки для жителей города Сургута"

0460720752 1 563 470,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0460720752 600 1 563 470,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0460720752 610 1 563 470,00
Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 0470000000 2 728 818,00

Основное мероприятие "Организация работы лагерей дневного пребывания, 
включая обеспечение питанием, на базе курируемых учреждений"

0470100000 2 728 818,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0470120980 573 791,09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0470120980 600 573 791,09

Субсидии бюджетным учреждениям 0470120980 610 454 178.21
Субсидии автономным учреждениям 0470120980 620 119 612,88

Расходы за счет субсидии из бюджета автономного округа па организацию 
питания дегей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда н отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

0470182050 1 402 332,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0470182050 600 1 402 332,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0470182050 610 1 202 394.01
Субсидии автономным учреждениям 0470182050 620 199 938,79

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию 
питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных 
лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда н отдыха с 
дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Общее образование. 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие 
образования"

04701S2050 752 694,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04701S2050 600 752 694,11

Субсидии бюджетным учреждениям 04701S2050 610 669 255,78
Субсидии автономным учреждениям 04701S2050 620 83 438,33
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе 
Сургуте на период до 2030 года"

0500000000 1 262 058 429,36

Основное мероприятие "Организационное обеспечение функционирования 
отрасли"

0500100000 26 522 426.65

Расходы на обеспечение функций органов местною самоуправления (органов 
местной администрации)

0500102040 26 522 426,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0500102040 100 26 522 426,65

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0500102040 120 26 522 426.65

27



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Подпрограмма "Организация занятий физической культурой и массовым 
спортом, создание условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО )"

0510000000 195 597 120,15

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и массового спорта" 0510100000 162 669 509,32

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0510120980 162 129 009,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510120980 200 15 669 167,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0510120980 240 15 669 167,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0510120980 600 146 459 842,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0510120980 610 135 259 487,16
Субсидии автономным учреждениям 0510120980 620 11 200 354,84

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0510185160 540 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 051 0 I85 60 600 540 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0510185160 610 540 500,00
Основное мероприятие "Создание условий для выполнения нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)"

0510600000 26 925 855.34

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0510620980 26 925 855,34
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0510620980 600 26 925 855,34

Субсидии бюджетным учреждениям 0510620980 610 26 925 855,34
Основное мероприятие "Предоставление субсидии немуницнпапьным 
(коммерческим, некоммерческим) организациям на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в связи с выполнением работ в сфере физической культуры и 
спорта"

0510700000 6 001 755,49

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0510720980 6 001 755,49
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0510720980 600 4 001 755,49

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0510720980 630 4 001 755,49

Иные бюджетные ассигнования 0510720980 800 2 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0510720980 810 2 000 000,00

Подпрограмма "Развитие системы спортивной подготовки." 0520000000 1 015 750 268,33
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития учреждений 
спортивной подготовки"

0520200000 971 107 805,23

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0520220980 967 992 305,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520220980 200 19 674 327,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520220980 240 19 674 327,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0520220980 600 948 317 977,33

Субсидии бюджетным учреждениям 0520220980 610 444 970 164,05
Субсидии автономным учреждениям 0520220980 620 503 347 813,28

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0520285160 3 115 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0520285160 600 3 115 500.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0520285160 610 2 340 000,00
Субсидии автономным учреждениям 0520285160 620 775 500,00
Основное мероприятие "Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта"

0520400000 40 623 894,74

28



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на софннансирование 
расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно­
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским 
сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечению их участия в соревнованиях в рамках подпрограммы "Развитие 
физической культуры, массового и детско-юношеского спорта" государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта"

0520482110 38 592 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0520482110 600 38 592 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0520482110 610 29 218 500,00
Субсидии автономным учреждениям 0520482110 620 9 374 200,00

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного 
процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях в 
рамках подпрограммы "Развитие физической культуры, массового и дегско- 
юношеского спорта" государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта"

05204S21 10 2 031 194,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05204S2110 600 2 031 194,74

Субсидии бюджетным учреждениям 05204S2110 610 1 537 815,79
Субсидии автономным учреждениям 05204S2110 620 493 378,95

Основное мероприятие "Дополнительная мера социальной поддержки 
спортсменам муниципальных организаций физической культуры и спорта за 
достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности"

0520700000 1 585 200,00

Дополнительная мера социальной поддержки спортсменам муниципальных 
организаций физической культуры и спорта за достижение спортивных 
результатов в соревновательной деятельности

0520772705 1 585 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0520772705 300 1 585 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0520772705 310 1 585 200,00
Основное мероприятие "Создание условий для присвоения спортивных званий и 
разрядов, квалификационных категорий спортивных судей"

0520800000 40 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0520820980 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520820980 200 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0520820980 240 40 000,00

Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт-норма жизни" 052Р500000 2 393 368,36
Расходы на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, в 
рамках подпрограммы "Развитие физической культуры, массового и детско­
юношеского спорта" государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта"

052Р550810 2 393 368,36

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 052Р550810 600 2 393 368,36

Субсидии бюджетным учреждениям 052Р550810 610 1 486 452,62
Субсидии автономным учреждениям 052Р550810 620 906 915,74
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спорта" 0530000000 24 188 614,23
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений спорта" 0530100000 15 985 143,15

Иные расходы па реализацию мероприятии муниципальной программы 0530120980 15 985 143,15
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0530120980 400 13 361 858,35

Бюджетные инвестиции 0530120980 410 13 361 858,35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

0530120980 600 2 623 284,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0530120980 610 2 623 284,80
Основное мероприятие "Развитие сети спортивных объектов шаговой 
доступности" государственной программы "Развитие физической культуры и 
спорта"

0530400000 6 431 473,68

29



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на софннансирование 
расходов муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры, 
массового и детско-юношеского спорта" государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта"

0530482130 6 109 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0530482130 600 6 109 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0530482130 610 4 109 900,00
Субсидии автономным учреждениям 0530482130 620 2 000 000,00
Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов муниципальных 
образований по развитию сети спортивных объектов шаговой доступности в 
рамках подпрограммы "Развитие физической культуры, массового и детско­
юношеского спорта" государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта"

05304S2130 321 573,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05304S2130 600 321 573,68

Субсидии бюджетным учреждениям 05304S2130 610 216 310,53
Субсидии автономным учреждениям 05304S2130 620 105 263,15
Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 0530600000 1 771 997,40
Расходы местного бюджета на реализацию инициативного проекта 
"Велопарковки для жителей города Сургута"

0530620752 1 771 997,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0530620752 600 1 771 997,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0530620752 610 1 178 607,40
Субсидии автономным учреждениям 0530620752 620 593 390,00
Муниципальная программа "Молодёжная политика Сургута на период до 2030 
года" 0600000000 350 553 172,77

Основное мероприятие "Организация мероприятий по работе с детьми и 
молодежью" 0600100000 327 601 609,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0600120980 311 363 773,47
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
неком мерческим организациям

0600120980 600 311 363 773,47

Субсидии бюджетным учреждениям 0600120980 610 211 570 394,45
Субсидии автономным учреждениям 0600120980 620 99 793 379,02

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в 
рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" государственной 
программы "Поддержка занятости населения"

0600185060 13 332 835,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0600185060 600 13 332 835,53

Субсидии автономным учреждениям 0600185060 620 13 332 835,53

Расходы за  счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

0600185160 2 905 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0600185160 600 2 905 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0600185160 610 1 121 000,00
Субсидии автономным учреждениям 0600185160 620 1 784 000,00
Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию муниципальных учреждений, курируемых отделом молодёжной 
политики"

0600200000 7 766 524,60

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0600220980 7 766 524,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600220980 200 7 766 524,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600220980 240 7 766 524,60

Основное мероприятие "Содержание аппарата управления отдела молодёжной 
политики"

0600500000 11 908 669,54

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации)

0600502040 11 908 669,54

30



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0600502040 100 11 908 669,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0600502040 120 11 908 669,54

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов в сфере молодежной политики" 0600700000 3 276 369,63

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0600720980 3 276 369,63
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0600720980 400 3 276 369,63

Бюджетные инвестиции 0600720980 410 3 276 369,63
Муниципальная программа "Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте 
на период до 2030 года" 0800000000 32 342 822,04

Основное мероприятие "Реконструкция, расширение, модернизация н 
капитальный ремонт объектов коммунального комплекса" 0800100000 25 942 323,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0800120980 1 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800120980 200 1 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800120980 240 1 400,00

Расходы за счёт единой субсидии нз бюджета автономного округа на 
капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных 
материалов в рамках подпрограммы "Поддержка частных инвестиций в жилищно­
коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций 
коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения" государственной программы 
"Жилищно-коммунальный комплекс н городская среда"

0800182591 20 752 738,40

Иные бюджетные ассигнования 0800182591 800 20 752 738,40
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0800182591 810 20 752 738,40

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов в рамках 
подпрограммы "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальный 
комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммунального 
комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения" государственной программы 
"Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда"

08001S259I 5 188 184,60

Иные бюджетные ассигнования 08001S2591 800 5 188 184,60
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

08001S2591 810 5 188 184.60

Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по социально 
ориентированным розничным ценам"

0800200000 5 444 676,64

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на возмещение 
недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в 
том числе администрирование) в рамках подпрограммы "Обеспечение равных 
прав потребителей на получение энергетических ресурсов" государственной 
программы "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда"

0800284340 5 444 676,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0800284340 100 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0800284340 120 2 600,00

Иные бюджетные ассигнования 0800284340 800 5 442 076,64

31



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организации), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0800284340 810 5 442 076,64

Основное мероприятие "Актуализация схем тепло-, водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования городской округ город Сургут" 0800300000 742 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0800320980 742 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800320980 200 742 000,00

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800320980 240 742 000,00

Основное мероприятие "Возмещение расходов организации за доставку 
населению сжиженного газа для бытовых нужд"

0800400000 213 822,40

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на возмещение 
расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд 
в рамках подпрограммы "Обеспечение равных прав потребителей па получение 
энергетических ресурсов" государственной программы "Жилищно-коммунальный 
комплекс н городская среда"

0800482830 128 293,40

Иные бюджетные ассигнования 0800482830 800 128 293,40
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0800482830 810 128 293,40

Софннансирование за счет средств местного бюджета на возмещение расходов 
организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд в рамках 
подпрограммы "Обеспечение равных прав потребителей на получение 
энергетических ресурсов" государственной программы "Жилищно-коммунальный 
комплекс и городская среда"

08004S2830 85 529,00

Иные бюджетные ассигнования 08004S2830 800 85 529,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организации), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

08004S2830 810 85 529,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства в городе Сургуте на период до 2030 года"

0900000000 148 504 693,52

Основное мероприятие "Организация изготовления и оформления технической, 
землеустроительной, оценочной документации на объекты муниципального 
имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

0900100000 179 315.90

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0900120980 179 315,90
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900120980 200 179315,90

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900120980 240 179315,90

Основное мероприятие "Организация содержания и ремонта объектов 
муниципального имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

0900200000 66 757 715,28

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 0900220980 66 757 715,28
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900220980 200 66 757 715,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900220980 240 66 757 715,28

Основное мероприятие "Осуществление деятельности по организации управления 
объектами муниципального имущества в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МКУ "Казна городского хозяйства"

0900300000 81 567 662,34

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

0900300590 81 567 662,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0900300590 100 74 092 381,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0900300590 ПО 74 092 381,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900300590 200 6 272 698,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900300590 240 6 272 698,56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0900300590 О о 447 072,75

32



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0900300590 320 447 072,75

Иные бюджетные ассигнования 0900300590 800 755 509,67
Исполнение судебных актов 0900300590 830 508 324,93
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0900300590 850 247 184,74

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в городе Сургуте на период до 2030 года" 1000000000 8 516 488,81

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий (проектов) 
в муниципальных учреждениях" 1000200000 8 126 221,01

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1000220980 8 126 221,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000220980 200 8 126 221,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1000220980 240 8 126 221,01

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в 
жилищном фонде"

1000400000 390 267,80

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1000420980 390 267,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000420980 200 390 267,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000420980 240 390 267,80

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Сургута на 
период до 2030 года"

1100000000 3 953 478 212,49

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 1110000000 3 118 247 709,43

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог" 1110100000 72 876 865,95

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1110120980 72 876 865,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1110120980 200 72 876 865,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1110120980 240 72 876 865,95

Основное мероприятие "Обеспечение комплексного содержания автомобильных 
дорог, искусственных сооружений в соответствии с требованиями к 
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 
безопасности дорожного движения"

1110300000 1 263 010 637,31

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1110320980 1 263 010 637,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1110320980 200 968 023 867,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1110320980 240 968 023 867,16

Иные бюджетные ассигнования 1110320980 800 294 986 770,15
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг'

1110320980 810 192 154 246,38

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110320980 850 102 832 523,77
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"

1110500000 120 865 199,48

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1110520980 120 865 199,48
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1110520980 400 120 865 199,48

Бюджетные инвестиции 1110520980 410 120 865 199,48
Основное мероприятие "Выполнение работ по строительству внутриквартальных 
проездов"

1110600000 65 491 348,56

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1110620980 65 491 348,56
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1110620980 400 65 491 348,56

Бюджетные инвестиции 1110620980 410 65 491 348,56
Основное мероприятие "Строительство тротуаров" 1110900000 68 136 803,91
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы I I 10920980 68 136 803,91
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1110920980 400 68 136 803,91

Бюджетные инвестиции 1110920980 410 68 136 803,91

Основное мероприятие "Строительство дополнительных парковочных мест" 1111100000 6 319 594,71

Иные расходы па реализацию мероприятий муниципальной программы 1111120980 6 319 594,71

33



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1111120980 200 6 319 594,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1111120980 240 6 319 594,71

Основное мероприятие "Обеспечение развития систем видеонаблюдепня с целью 
повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев 
транспортных средств"

1111300000 86 361 590,39

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на приобретение и 
установку работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации 
нарушении правил дорожного движения в рамках подпрограммы "Безопасность 
дорожного движения” государственной программы "Современная транспортная 
система"

1111382810 43 180 795,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1111382810 200 43 180 795,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1111382810 240 43 180 795,18

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение 
и установку работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации 
нарушений правил дорожного движения в рамках подпрограммы "Безопасность 
дорожного движения" государственной программы "Современная транспортная 
система"

11113S2810 43 180 795,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11113S28I0 200 43 180 795,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11113S2810 240 43 180 795,21

Основное мероприятие "Реализация общественных шшциатив-победнтелей в 
рамках проекта "Бюджет Сургута Online"

1111400000 1 367 166,63

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1111420980 1 367 166,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1111420980 200 1 367 166,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1111420980 240 1 367 166,63

Основное мероприятие "Региональный проект "Дорожная сеть" 111R 100000 1 363 815 600,69

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы "Современная транспортная система"

111R 182390 972 777 827,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111R 182390 200 365 141 427,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111R 182390 240 365 141 427,74

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

111R 182390 400 607 636 400.00

Бюджетные инвестиции 111R182390 410 607 636 400,00

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы "Современная транспортная система"

111R1S2390 108 086 425,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111R1S2390 200 40 571 269.86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111R1S2390 240 40 571 269,86

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

11IR1S2390 400 67 515 155,58

Бюджетные инвестиции 1I 1R1S2390 410 67 515 155,58

34



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт средств местного бюджета на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (сверх доли софинансирования, установленной условиями 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа в рамках 
государственной программы "Современная транспортная система")

11IR1Z2390 282 951 347,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111R1Z2390 200 207 075 841,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1I IR1Z2390 240 207 075 841,69

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1I 1R1Z2390 400 75 875 505,82

Бюджетные инвестиции 111R1Z2390 410 75 875 505,82
Основное мероприятие "Региональный проект "Общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства" 111R200000 70 002 901,80

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 111R220980 4 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111R220980 200 4 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111R220980 240 4 000,00

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов на внедрение 
интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию 
процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, 
включающих города с населением свыше 300 тысяч человек в рамках 
подпрограммы "Дорожное хозяйство" государственной программы "Современная 
транспортная система"

11IR254I80 69 998 901,80

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11IR 254I80 200 69 998 901,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111R254I80 240 69 998 901.80

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 1120000000 835 230 503,06
Основное мероприятие "Организация обеспечения населения услугами по 
перевозке пассажиров транспортом общего пользования" 1120100000 835 230 503,06

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1120120980 835 230 503,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1120120980 200 824 574 507,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1120120980 240 824 574 507,36

Иные бюджетные ассигнования 1120120980 800 10 655 995,70
Исполнение судебных актов 1120120980 830 10 655 995,70
Муниципальная программа "Комфортное проживание в городе Сургуте на период 
до 2030 года"

1300000000 38 853 687,30

Подпрограмма "Безопасная среда" 1310000000 5 465 388,02
Основное мероприятие "Создание условий по обеспечению комфортного и 
безопасного проживания в жилищном фонде"

1310100000 4 182 214,08

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1310120980 4 182 214,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1310120980 200 4 182 214,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1310120980 240 4 182 214,08

Основное мероприятие "Организация и обеспечение условий для предоставления 
населению коммунальных услуг" 1310200000 1 283 173,94

Иные расходы на реализацию мероприятии муниципальной программы 1310220980 1 283 173,94
Иные бюджетные ассигнования 1310220980 800 1 283 173,94
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1310220980 810 I 283 173,94

Подпрограмма "Капитальный ремонт жилищного фонда" 1320000000 646 418,14
Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства"

1320300000 646 418.14

35



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в рамках подпрограммы 
"Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" 
государственной программы "Жилищно-коммунальный комплекс и городская 
среда"

1320309501 646 418,14

Иные бюджетные ассигнования 1320309501 800 646 418,14
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1320309501 810 646 418,14

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической 
обстановки в городе Сургуте и защ ита населения от болезней, общих для человека 
и животных"

1330000000 32 741 881,14

Основное мероприятие "Реализация переданного государственного полномочия 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев"

1330100000 32 627 163,46

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев в рамках подпрограммы "Обеспечение стабильной благополучной 
эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и 
защита населения от болезней, общих для человека и животных" государственной 
программы "Развитие агропромышленного комплекса"

1330184200 1 391 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1330184200 100 73 942,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1330184200 120 73 942,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1330184200 200 1 317 357,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1330184200 240 1 317 357,73

Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного 
полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

13301G4200 31 235 863,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13301G4200 200 31 235 863,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13301G4200 240 31 235 863,46

Основное мероприятие "Сбор и уничтожение биологических отходов с 
территории общего пользования и улично-дорожной сети города"

1330200000 114 717,68

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1330220980 114 717,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1330220980 200 114 717,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1330220980 240 114 717,68

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание 
объектов похоронного назначения в городе Сургуте на период до 2030 года"

1500000000 145 884 713,61

Основное мероприятие "Организация похоронного дела" 1500100000 90 297 617,34
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

1500100590 71 279 420,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1500100590 100 32 291 217,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1500100590 ПО 32 291 217,30
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1500100590 200 37 165 529,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1500100590 240 37 165 529,43

Иные бюджетные ассигнования 1500100590 800 1 822 673,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1500100590 850 1 822 673,29

36



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные расходы на реализацию мероприятии муниципальной программы 1500120980 19 018 197,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1500120980 200 19 016 328,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1500120980 240 19 016 328,92

Иные бюджетные ассигнования 1500120980 800 1 868,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1500120980 850 1 868,40
Основное мероприятие "Развитие общественной инфраструктуры и реализация 
приоритетных направлений развития" 1500200000 55 587 096,27

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1500220980 55 587 096,27
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1500220980 400 39 719 001,27

Бюджетные инвестиции 1500220980 410 39 719 001,27
Иные бюджетные ассигнования 1500220980 800 15 868 095,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1500220980 850 15 868 095,00
Муниципальная программа "Защита населения и территории города Сургута от 
чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на период до 
2030 года"

1600000000 218 618 544,80

Основное мероприятие "Осуществление организационно-методического, 
финансово-экономического сопровождения деятельности по осуществлению 
функций в сфере защиты населения и территории города Сургута от 
чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны"

1600100000 209 071 424,66

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

1600100590 173 024 476,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1600100590 100 145 616 127,66

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1600100590 ПО 145 616 127,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1600100590 200 26 237 195,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600100590 240 26 237 195,84

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 1600100590 300 2 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1600100590 320 2 400,00

Иные бюджетные ассигнования 1600100590 800 1 168 752,84
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1600100590 850 1 168 752,84
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации)

1600102040 34 386 640,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1600102040 100 34 386 640,26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1600102040 120 34 386 640,26

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1600120980 1 660 308,06
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600120980 200 1 660 308,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600120980 240 1 660 308,06

Основное мероприятие "Сбор и обмен информацией в области защиты населения 
и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций"

1600200000 4 915 542.75

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1600220980 4 915 542,75
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600220980 200 4 915 542,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600220980 240 4 915 542,75

37



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Разработка и реализация плана основных мероприятии 
муниципального образования городской округ город Сургут в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

1600300000 4 458 502,35

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1600320980 4 458 502,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1600320980 200 4 458 502,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600320980 240 4 458 502,35

Основное мероприятие "Создание и поддержание в постоянной готовности 
резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуации"

1600400000 173 075,04

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1600420980 173 075,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1600420980 200 173 075,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1600420980 240 173 075,04

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 
период до 2030 года"

1700000000 79 302 769,80

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 1700100000 1 188 038,39

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1700120980 578 038,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700120980 200 578 038,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700120980 240 578 038,39

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на создание условий 
для деятельности народных дружин в рамках подпрограммы "Профилактика 
правонарушений" государственной программы "Профилактика правонарушений и 
обеспечение отдельных прав граждан"

1700182300 305 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1700182300 100 274 949,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1700182300 ПО 274 949,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700182300 200 30 050,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700182300 240 30 050,40

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на создание 
условий для деятельности народных дружин в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений" государственной программы "Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан"

I7001S2300 305 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17001S2300 100 274 949,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1700IS2300 1 10 274 949,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17001S2300 200 30 050,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17001S2300 240 30 050,40

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий 
по созданию н обеспечению деятельности административной комиссии и 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом ХМ АО-Ю гры "Об административных 
правонарушениях"

1700200000 13 868 515,44

38



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на осуществление 
отдельных государственных полномочий по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 11 нюня 2010 года №  102-оз "Об 
административных правонарушениях", в рамках подпрограммы "Профилактика 
правонарушений" государственной программы "Профилактика правонарушений и 
обеспечение отдельных прав граждан"

1700284250 10 248 813,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1700284250 100 9 695 089,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700284250 120 9 695 089,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700284250 200 553 723,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700284250 240 553 723,87

Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного 
полномочия по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 
2010 года №  102-03 "Об административных правонарушениях"

I7002G4250 3 619 702,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17002G4250 100 2 671 232,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17002G4250 120 2 671 232,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17002G4250 200 948 470,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17002G4250 240 948 470.05

Основное мероприятие "Обеспечение бесперебойного функционирования н 
развития оборудования систем видеонаблюдепня и фото-видеофпкеации АПК 
"Безопасный город"

1700300000 30 895 776,35

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1700320980 30 895 776,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700320980 200 30 895 776,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700320980 240 30 895 776,35

Основное мероприятие "Реализация переданного отдельного государственного 
полномочия по созданию и осуществлению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"

1700400000 25 508 019.57

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на осуществление 
отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в рамках подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства" 
государственной программы "Социальное и демографическое развитие"

1700484270 25 508 019,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1700484270 100 22 106 204.21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700484270 120 22 106 204,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700484270 200 3 401 815,36

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1700484270 240 3 401 815,36

39



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Техническое обслуживание и ремонт системы контроля 
за транспортными потоками "Навигация" 1700500000 565 760,80

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1700520980 565 760,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700520980 200 565 760,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700520980 240 565 760,80

Основное мероприятие "Аренда помещения в целях предоставления для работы 
на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного Полиции УМВД России по городу 
Сургуту"

1700700000 189 109,25

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1700720980 189 109,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700720980 200 189 109,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700720980 240 189 109,25

Основное мероприятие "Материальное стимулирование граждан, являющихся 
членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране 
общественного порядка на территории муниципального образования городской 
округ город Сургут"

1700900000 3 588 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1700920980 3 588 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1700920980 100 3 588 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1700920980 ПО 3 588 000,00
Основное мероприятие "Проведение ежегодного конкурса народных 
дружинников"

1701000000 4 050,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1701020980 4 050,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1701020980 200 4 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1701020980 240 4 050,00

Основное мероприятие "Выплата компенсации за проезд в общественном 
транспорте гражданам, являющимся членами народных дружин"

1701100000 101 115,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1701120980 101 115,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1701120980 100 101 115,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1701120980 ПО 101 115,00

Основное мероприятие "Создание и распространение социальной рекламы, 
направленной на профилактику незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, а также на формирование здорового образа жизни"

1701200000 I 394 385,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1701220980 1 394 385,00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1701220980 200 1 394 385.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1701220980 240 1 394 385,00

Основное мероприятие "Реализация плана профилактических мероприятий по 
формированию культуры безопасного использования компьютерных технологий, 
расчетных банковских карт, социальных сетей на территории муниципального 
образования город Сургут"

1701300000 2 000 000.00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 1701320980 2 000 000,00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1701320980 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1701320980 240 2 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в городе 
Сургуте на период до 2030 года"

2500000000 13 226 900,00

Основное мероприятие "Государственная поддержка развития животноводства" 2500200000 1 400,00

40



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на поддержку и 
развитие животноводства в рамках подпрограммы "Развитие отрасли 
животноводства” государственной программы "Развитие агропромышленного 
комплекса"

2500284350 1 400,00

Иные бюджетные ассигнования 2500284350 800 1 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

2500284350 810 1 400,00

Основное мероприятие "Государственная поддержка развития 
рыбохозяйственного комплекса"

2500300000 12 626 500,00

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на развитие 
рыбохозяйственного комплекса в рамках подпрограммы "Поддержка 
рыбохозяйственного комплекса" государственной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса"

2500384180 12 626 500,00

Иные бюджетные ассигнования 2500384180 800 12 626 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

2500384180 810 12 626 500,00

Основное мероприятие "Государственная поддержка развития малых форм 
хозяйствования, предоставление субсидий на развитие материально-технической 
базы (за исключением личных подсобных хозяйств)"

2500400000 599 000,00

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на поддержку и 
развитие малых форм хозяйствования в рамках подпрограммы "Развитие отрасли 
животноводства" государственной программы "Развитие агропромышленного 
комплекса"

2500484170 599 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2500484170 800 599 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

2500484170 810 599 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городе Сургуте 
на период до 2030 года"

3000000000 1 901 674,96

Основное мероприятие "Внедрение института наставничества в рамках Школы 
муниципального служащего"

3000400000 30 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3000420980 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3000420980 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3000420980 240 30 000,00

Основное мероприятие "Организация дополнительного профессионального 
образования работников органов местного самоуправления (в т.ч. обучение в 
рамках Школы муниципального служащего)"

3000900000 1 871 674,96

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации)

3000902040 492 033,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3000902040 200 492 033,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3000902040 240 492 033,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3000920980 1 379 641,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3000920980 200 1 379 641,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3000920980 240 1 379 641,96

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в городе Сургуте 
на период до 2030 года"

3100000000 128 306 390,13

Подпрограмма "Взаимодействие органов местного самоуправления с институтами 
гражданского общества в решении вопросов местного значения"

3110000000 74 543 320,47

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципального 
казённого учреждения "Наш город" в рамках комплексной работы с населением"

3110100000 54 633 553,53

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

3110100590 54 633 553,53

41



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3110100590 100 45 039 837,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 3110100590 п о 45 039 837,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110100590 200 8 330 283,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110100590 240 8 330 283,58

Иные бюджетные ассигнования 3110100590 800 1 263 432,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3110100590 850 1 263 432,20
Основное мероприятие "Проект для детей и подростков по месту жительства 
"Мобильный технопарк" 3110300000 200 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3110320980 200 000,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3110320980 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 3110320980 610 200 000,00

Основное мероприятие "Организация выполнения отдельных функций по 
содержанию объектов муниципального казённого учреждения "Наш город"

3110500000 2 526 663,27

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3110520980 2 526 663,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110520980 200 2 526 663,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110520980 240 2 526 663,27

Основное мероприятие "Организация социологических исследований и 
информирование населения города по социально значимым вопросам" 3110600000 341 886,46

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3110620980 341 886,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110620980 200 341 886,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110620980 240 341 886,46

Основное мероприятие "Финансовая, имущественная, информационная, 
консультационная поддержка деятельности территориальных общественных 
самоуправлений"

3110700000 16 734 126,31

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3110720980 16 261 126,31
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110720980 200 1 421 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110720980 240 1 421 760.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3110720980 600 14 839 366,31

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

3110720980 630 14 839 366,31

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления деятельности

3110785160 473 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3110785160 200 473 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3110785160 240 473 000,00

Основное мероприятие "Развитие форм непосредственного осуществления 
населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении 
местного самоуправления (за исключением предусмотренных статьями 22-24, 
25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации")"

3110800000 107 090,90

42



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на реализацию 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на 
развитие форм непосредственного осуществления населением местного 
самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления 
в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, 
направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей автономного 
округа в отдельных сферах жизнедеятельности" государственной программы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Профилактика 
правонарушении и обеспечение отдельных прав граждан"

3110882630 106019,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110882630 200 106019,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110882630 240 106019,99

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на реализацию 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на 
развитие форм непосредственного осуществления населением местного 
самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления 
в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, 
направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей автономного 
округа в отдельных сферах жизнедеятельности" государственной программы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан"

3 1 108S2630 1 070,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 1 108S2630 200 1 070,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 1 108S2630 240 1 070,91

Подпрограмма "Создание условий для расширения доступа населения к 
информации о деятельности органов местного самоуправления"

3120000000 49 583 135,56

Основное мероприятие "Подготовка п размещение информации о деятельности 
органов местного самоуправления, поддержка и развитие социальной рекламы и 
издательской деятельности"

3120100000 49 583 135,56

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3120120980 49 518 935,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3120120980 200 49 518 935,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3120120980 240 49 518 935,56

Расходы за счёт субвенции из федерального бюджета на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 
рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной 
программы "Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 
граждан"

3120151200 64 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3120151200 200 64 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3120151200 240 64 200.00

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

3130000000 4 179 934.10

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления 
субсидий, грантов в форме субсидий"

3130100000 4 089 934,10

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3130120980 4 089 934,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3130120980 600 4 089 934,10

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

3130120980 630 4 089 934,10

Основное мероприятие "Оказание поддержки деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организации'1

3130200000 90 000.00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3130220980 90 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3130220980 200 90 000,00

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3130220980 240 90 000.00

43



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Муниципальная программа "Развитие электронного муниципалитета на период до 
2030 года" 3300000000 232 694 875,45

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УИТС г. Сургута" 3300100000 119 913 848,13

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждении по оказанию 
услуг (выполненшо работ), реализации функций

3300100590 119913 848,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3300100590 100 112 910 103,97

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3300100590 п о 112 910 103,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3300100590 200 6 794 270,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3300100590 240 6 794 270,87

Иные бюджетные ассигнования 3300100590 800 209 473,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3300100590 850 209 473,29
Подпрограмма "Повышение эффективности системы муниципального управления 
за счёт использования современных информационно-телекоммуникационных 
технологий"

3320000000 112 781 027,32

Основное мероприятие "Унификация технического обеспечения, 
эксплуатируемого в органах местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, стандартизация процессов содержания и обслуживания 
технического обеспечения в органах местного самоуправления и муниципальных 
учреждений"

3320200000 22 916 361,65

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3320220070 22 216 807,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320220070 200 22 216 807,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320220070 240 22 216 807,65

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов нз бюджета автономного 
округа на проведение конкурса "Лучший муниципалитет по цифровой 
трансформации" в рамках подпрограммы " Цифровой регион " государственной 
программы " Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры "

3320285280 699 554,00

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320285280 200 699 554,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320285280 240 699 554,00

Основное мероприятие "Стандартизация (унификация) программного 
обеспечения и информационных систем, эксплуатируемых в органах местного 
самоуправления и муниципальных учреждениях"

3320300000 1 282 770,36

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3320320070 1 282 770,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320320070 200 I 282 770,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320320070 240 1 282 770,36

Основное мероприятие "Создание, развитие и эксплуатация информационных 
систем специальной и типовой деятельности"

3320400000 31 863 637,54

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование н 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3320420070 31 863 637,54

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320420070 200 31 863 637,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320420070 240 31 863 637,54

Основное мероприятие "Организация защиты информации комплексной 
муниципальной информационной системы"

3320700000 8 981 189,21

44



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3320720070 8 981 189,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320720070 200 8 981 189,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320720070 240 8 981 189,21

Основное мероприятие "Развитие единой телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение её функционирования, развитие муниципального 
центра обработки и хранения данных в составе комплексной муниципальной 
информационной системы"

3320900000 22 276 770,01

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологий и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3320920070 22 276 770,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320920070 200 22 276 770,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3320920070 240 22 276 770,01

Основное мероприятие "Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

3321300000 25 460 298,55

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций 3321300590 25 460 298,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3321300590 100 10 903 633,61

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3321300590 ПО 10 903 633,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3321300590 200 1 227 374,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3321300590 240 1 227 374,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3321300590 300 12 463 305,87
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 3321300590 320 12 463 305,87

Иные бюджетные ассигнования 3321300590 800 865 985,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3321300590 850 865 985,00
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городе 
Сургуте на период до 2030 года"

3400000000 13 597 121,31

Основное мероприятие "Осуществление полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда" 3400200000 8 069 350,71

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на осуществление 
отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений н 
государственного управления охраной труда в рамках подпрограммы "Улучшение 
условий и охраны труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" 
государственной программы "Поддержка занятости населения"

3400284120 8 069 350,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3400284120 100 7 736 959,10

Расходы па выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3400284120 120 7 736 959,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3400284120 200 332 391,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3400284120 240 332 391,61

Основное мероприятие "Реализация организационно-технических, санитарно­
гигиенических, лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда"

3400300000 5 527 770,60

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов 
местной администрации)

3400302040 25 000,00

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3400302040 200 25 000.00

45



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3400302040 240 25 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3400320980 5 502 770,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3400320980 200 3 468 071,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3400320980 240 3 468 071,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3400320980 600 2 034 698,61

Субсидии бюджетным учреждениям 3400320980 610 1 472 188,51
Субсидии автономным учреждениям 3400320980 620 562 510,10
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городе Сургуте на период до 2030 года" 3500000000 32 223 904,35

Основное мероприятие "Развитие бренда "Сделано в Сургуте" 3500100000 I 632 182,68
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3500120980 1 632 182,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500120980 200 1 632 182,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500120980 240 1 632 182,68

Основное мероприятие "Популяризация предпринимательства" 3500200000 1 674 866,60
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3500220980 1 674 866,60
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500220980 200 1 674 866,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500220980 240 1 674 866,60

Основное мероприятие "Создание условий для развития туризма" 3500400000 153 000,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3500420980 153 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3500420980 200 153 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500420980 240 153 000.00

Основное мероприятие "Региональный проект "Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса"

3501400000 1 915 275,74

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" государственной программы "Развитие 
экономического потенциала"

3501482380 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 3501482380 800 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3501482380 810 1 000 000,00

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на поддержку 
малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" государственной программы "Развитие 
экономического потенциала"

350I4S2380 111 111.11

Иные бюджетные ассигнования 35014S2380 800 111 111.11
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

350I4S2380 810 111 111,11

Расходы за счёт средств местного бюджета на поддержку малого и среднего 
предпринимательства (сверх доли софннанспрования, установленной условиями 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа в рамках 
государственной программы "Развитие экономического потенциала")

350I4Z2380 804 164,63

Иные бюджетные ассигнования 350I4Z2380 800 804 164,63
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

35014Z2380 810 804 164,63

Основное мероприятие "Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего п редп р ин и м ател ьства" 3501500000 26 848 579,33

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" государственной программы "Развитие 
экономического потенциала"

3501582380 12 241 299,94

Иные бюджетные ассигнования 3501582380 800 12 241 299,94

46



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3501582380 810 12 241 299,94

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на поддержку 
малого н среднего предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" государственной программы "Развитие 
экономического потенциала"

350I5S2380 I 360 144,44

Иные бюджетные ассигнования 350I5S2380 800 1 360 144,44
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

350I5S2380 810 1 360 144,44

Расходы за счёт средств местного бюджета на поддержку малого и среднего 
предпринимательства (сверх доли софинансировання, установленной условиями 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа в рамках 
государственной программы "Развитие экономического потенциала")

350I5Z2380 13 247 134.95

Иные бюджетные ассигнования 350I5Z2380 800 13 247 134,95
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

350I5Z2380 810 13 247 134,95

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
период до 2030 года" 3600000000 691 304 431,21

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 3610000000 4 16917  804,17

Основное мероприятие "Проектирование, обустройство (строительство) объектов 
благоустройства (парки, скверы и набережные)"

3610100000 3 898 472,27

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3610120980 3 898 472.27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610120980 200 974 238,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610120980 240 974 238,27

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3610120980 400 2 924 234,00

Бюджетные инвестиции 3610120980 410 2 924 234,00

Основное мероприятие "Обеспечение комплексного содержания и ремонта 
территорий общественного пользования, объектов озеленения, объектов 
монументального искусства, объектов недвижимости в соответствии с 
установленными санитарными правилами содержания территорий населенных 
мест, правилами благоустройства территории города"

3610200000 248 210 011,64

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3610220980 248 210 011,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3610220980 100 141 469 144,19

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3610220980 ПО 141 469 144,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610220980 200 87 609 454,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610220980 240 87 609 454.48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3610220980 300 45 688,40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

3610220980 320 45 688.40

Иные бюджетные ассигнования 3610220980 800 19 085 724.57
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3610220980 850 19 085 724,57
Основное мероприятие "Реализация переданного государственного полномочия 
по организации осуществления мероприятии по проведению дезинсекции и 
дератизации"

3610300000 2 299 335.81

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа па организацию 
осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты- 
Мансийском автономном округе - Ю гре в рамках подпрограммы "Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" государственной программы 
"Современное здравоохранение"

3610384280 2 299 335,81

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610384280 200 2 299 335,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610384280 240 2 299 335,81

47



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Основное мероприятие "Реализация общественных инициатнв-победителей в 
рамках проекта "Бюджет Сургута Online"

3610400000 3 394 609,88

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3610420980 3 394 609,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610420980 200 3 394 609,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610420980 240 3 394 609,88

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 3610500000 4 914 286,39
Расходы местного бюджета па реализацию инициативного проекта 
"Велопарковки для жителей города Сургута"

3610520752 742 886,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610520752 200 742 886,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(.муниципальных) нужд

3610520752 240 742 886,25

Расходы за счет субсидии нз бюджета автономного округа на реализацию 
инициативного проекта "Спортивная площадка в поселке Снежном", отобранного 
по результатам конкурса, в рамках подпрограммы "Создание условий для 
развития гражданских инициатив" государственной программы "Развитие 
гражданского общества"

3610582751 1 917 815,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610582751 200 1 917815,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610582751 240 1 917815,11

Софннансирование за счет средств местного бюджета на реализацию 
инициативного проекта "Спортивная площадка в поселке Снежном", отобранного 
по результатам конкурса, в рамках подпрограммы "Создание условий для 
развития гражданских инициатив" государственной программы "Развитие 
гражданского общества"

36I05S2751 2 253 585,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государсгвеппых 
(муниципальных) нужд

36105S2751 200 2 253 585,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36I05S2751 240 2 253 585,03

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

361F200000 154 201 088,18

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 361F220980 7 737 830,54
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36IF220980 200 7 737 830,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

361F220980 240 7 737 830,54

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды в 
рамках подпрограммы "Формирование комфортной городской среды" 
государственной программы "Жилищно-коммунальный комплекс и городская 
среда"

361F255550 110 971 895,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

361F255550 200 110 971 895,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

361F255550 240 110 971 895,67

Расходы за счёт средств .местного бюджета на благоустройство общественных 
территорий

361Р2Д5550 35 491 361,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

361F2A5550 200 35 491 361,97

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

361Б2Д5550 240 35 491 361,97

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов"

3620000000 196 959 147,50

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий" 3620100000 80 971 606,74
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3620120980 80 971 606,74
Иные бюджетные ассигнования 3620120980 800 80 971 606,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3620120980 810 80 971 606,74

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

362F200000 115 987 540,76

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 362F220980 4 694 158,17
Иные бюджетные ассигнования 362F220980 800 4 694 158,17

48



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

362F220980 810 4 694 158,17

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на благоустройство 
территорий муниципальных образований 362F282600 88 968 468,97

Иные бюджетные ассигнования 362F282600 800 88 968 468,97
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

362F282600 810 88 968 468,97

Софннансирование за счет средств местного бюджета на благоустройство 
территорий муниципальных образований 362F2S2600 22 242 117,27

Иные бюджетные ассигнования 362F2S2600 800 22 242 117,27
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

362F2S2600 810 22 242 117,27

Расходы за счёт средств местного бюджета на благоустройство территорий 
муниципальных образований (сверх доли софннансированпя, установленной 
условиями соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного 
округа в рамках государственной программы "Жилищно-коммунальный комплекс 
и городская среда")

362F2Z2600 82 796,35

Иные бюджетные ассигнования 362F2Z2600 800 82 796,35
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

362F2Z2600 810 82 796,35

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 3630000000 11 768 197,42
Основное мероприятие "Организация мероприятии по охране окружающей 
среды" 3630100000 3 768 197,42

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3630120980 3 768 197,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3630120980 200 3 768 197,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3630120980 240 3 768 197,42

Основное мероприятие "Разработка проекта по выводу из эксплуатации полигона 
для захоронения твёрдых бытовых отходов и рекультивации нарушенных земель 
при размещении отходов IV-V класса опасности второй очереди муниципального 
полигона для захоронения твёрдых бытовых отходов"

3630400000 8 000 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3630420980 8 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3630420980 200 8 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3630420980 240 8 000 000,00

Подпрограмма "Обустройство, использование, зашита и охрана городских лесов" 3640000000 13 195 924,91

Основное мероприятие "Организация мероприятий по обеспечению соблюдения 
лесного законодательства, предупреждению возникновения и распространения 
лесных пожаров, включая территорию особо охраняемых природных территорий"

3640100000 13 195 924,91

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3640120980 13 195 924,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3640120980 100 10 901 285,81

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3640120980 ПО 10 901 285,81
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3640120980 200 2 284 602,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3640120980 240 2 284 602.76

Иные бюджетные ассигнования 3640120980 800 10 036,34
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3640120980 850 10 036,34

Подпрограмма "Декоративно-художественное и праздничное оформление города" 3650000000 52 463 357,21

Основное мероприятие "Организация праздничного оформления города (в том 
числе изготовление и размещение социальной рекламы и информации) и 
новогоднего оформления города"

3650200000 52 038 357,21

49



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальном программы 3650220980 52 038 357,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3650220980 200 52 038 357,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3650220980 240 52 038 357,21

Основное мероприятие "Изготовление и установка монументальных и 
скульптурно-декоративных объектов (в том числе мемориальных досок)"

3650300000 425 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3650320980 425 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3650320980 200 425 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3650320980 240 425 000,00

Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории города Сургута, 
обеспечение социальной н культурной адаптации мигрантов, профилактика 
межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма на 
период до 2030 года"

3700000000 27 176 911,55

Подпрограмма "Укрепление межнационального и межконфесснонального 
согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории города Сургута, обеспечение 
социальной н культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

3710000000 25 119 289.55

Основное мероприятие "Оказание поддержки некоммерческим организациям для 
реализации проектов и участия в мероприятиях в сфере межнациональных 
(межэтнических) отношений, профилактики экстремизма"

3710100000 4 466 938,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710120980 4 466 938,50
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3710120980 600 4 466 938,50

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

3710120980 630 4 466 938.50

Основное мероприятие "Развитие и использование потенциала молодежи в 
интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и согласия" 3710200000 3 930 525,70

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710220980 3 930 525,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3710220980 600 3 930 525.70

Субсидии бюджетным учреждениям 3710220980 610 1 069 600,00
Субсидии автономным учреждениям 3710220980 620 2 860 925,70
Основное мероприятие "Содействие этнокультурному многообразию народов 
России" 3710300000 4 811 911,06

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710320980 4 456 244,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3710320980 600 4 456 244.39

Субсидии бюджетным учреждениям 3710320980 610 2 980 914.39
Субсидии автономным учреждениям 3710320980 620 1 475 330,00

Расходы за счёт субсидии нз бюджета автономного округа на реализацию 
мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактики экстремизма в рамках подпрограммы 
"Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 
государственной программы "Реализация государственной национальной 
политики и профилактика экстремизма"

3710382560 106 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3710382560 600 106 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 3710382560 610 106 700,00

50



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на реализацию 
мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактики экстремизма в рамках подпрограммы 
"Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 
государственной программы "Реализация государственной национальной 
политики и профилактика экстремизма"

37I03S2560 248 966,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37103S2560 600 248 966,67

Субсидии бюджетным учреждениям 37I03S2560 610 248 966,67

Основное мероприятие "Создание и поддержка деятельности центров 
национальных культур, домов дружбы народов, центров межнационального 
сотрудничества, центров этнокультурного развития, этнокультурных комплексов"

3710400000 1 049 300,03

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710420980 1 049 300,03
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3710420980 600 1 049 300,03

Субсидии автономным учреждениям 3710420980 620 1 049 300,03

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в сфере 
межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики экстремизма”

3710500000 37 150.00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710520980 37 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3710520980 200 37 150,00

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3710520980 240 37 150,00

Основное мероприятие "Просветительские мероприятия, направленные на 
популяризацию и поддержку русского языка, как государственного языка 
Российской Федерации и языка межнационального общения"

3710600000 381 525,76

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710620980 381 525,76
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3710620980 600 381 525,76

Субсидии бюджетным учреждениям 3710620980 610 261 325,76
Субсидии автономным учреждениям 3710620980 620 120 200,00

Основное мероприятие "Система мер, обеспечивающих уважительное отношение 
мигрантов к культуре н традициям принимающего сообщества " 3710900000 425 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3710920980 425 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3710920980 600 425 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 3710920980 610 425 000,00

Основное мероприятие "Проведение информационных кампаний, направленных 
на укрепление общероссийского гражданского единства и гармонизацию 
межнациональных отношений, профилактику экстремизма"

3711000000 6 216166,61

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711020980 6 2 1 6  166,61
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3711020980 200 6 216 166,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3711020980 240 6 2 1 6  166,61

Основное мероприятие "Конкурс журналистских работ и проектов (программ) 
редакций СМИ по освещению мероприятий, направленных на укрепление 
общероссийского гражданского единства, гармонизацию межнациональных и 
межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма"

3711100000 2 300 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711120980 2 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 3711120980 800 2 300 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3711120980 810 2 300 000.00

Основное мероприятие "Конкурс на предоставление грантов в форме субсидий на 
создание социальной рекламы (видеоролик, плакат), направленной на укрепление 
общероссийского гражданского единства, гармонизацию межнациональных и 
межкопфессиональных отношений, профилактику экстремизма"

3711200000 290 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711220980 290 000.00

51



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3711220980 300 290 000,00
Премии и гранты 3711220980 350 290 000,00
Основное мероприятие "Сохранение и популяризация самобытной казачьей 
культуры" 3711300000 219 176,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711320980 219 176,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3711320980 600 219 176,00

Субсидии бюджетным учреждениям 3711320980 610 219 176,00
Основное мероприятие "Мероприятия просветительско-образовательного 
характера для представителей общественных объединений, религиозных 
организаций по вопросам укрепления межнационального и 
межконфесснонапьного согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактики экстремизма на территории муниципального 
образования"

3711400000 100 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711420980 100 000,00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3711420980 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3711420980 240 100 000,00

Основное мероприятие "Укрепление общероссийской гражданской идентичности. 
Торжественные мероприятия, приуроченные к памятным датам в истории 
народов России, государственным праздникам (День Конституции России, День 
России, День государственного флага России, День народного единства)"

3711500000 138 600,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711520980 138 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

3711520980 600 138 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 3711520980 610 138 600,00
Основное мероприятие "Издание информационных материалов, тематических 
словарей, разговорников для мигрантов"

3711600000 212 995.89

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711620980 212 995,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3711620980 200 212 995,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3711620980 240 212 995,89

Основное мероприятие "Привлечение средств массовой информации к 
формированию положительного образа мигранта, популяризация легального 
труда мигрантов"

3711700000 540 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3711720980 540 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3711720980 200 540 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3711720980 240 540 000,00

Подпрограмма "Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений экстремизма" 3720000000 2 057 622,00

Основное мероприятие "Мониторинг экстремистских настроений в молодежной 
среде" 3720100000 100 000.00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3720120980 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3720120980 600 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям 3720120980 620 100 000.00
Основное мероприятие "Повышение профессионального уровня работников 
образовательных организаций в сфере профилактики экстре,мпзма, разработка и 
внедрение новых педагогических методик, направленных на профилактику 
экстремизма"

3720200000 134 563.00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3720220980 134 563,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3720220980 600 134 563,00

Субсидии бюджетным учреждениям 3720220980 610 134 563,00
Основное мероприятие "Эффективное использование специализированных 
информационных систем в целях обеспечения правоприменительной практики в 
сфере противодействия экстремизму"

3720300000 1 823 059,00

52



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно­
коммуникационных технологии и связи, расходы на функционирование и 
развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессом

3720320070 1 823 059,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3720320070 200 I 823 059,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3720320070 240 1 823 059,00

Муниципальная программа "Развитие жилищной сферы на период до 2030 года" 3800000000 2 864 560 615,29

Подпрограмма "Содействие развитию градостроительной деятельности" 3810000000 811 320,29

Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области 
градостроительной деятельности" 3810100000 811 320,29

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3810120980 232 865,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3810120980 200 232 865,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3810120980 240 232 865,39

Расходы за счёт единой субсидии из бюджета автономного округа на реализацию 
мероприятий по градостроительной деятельности в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию территорий" государственной программы "Развитие 
жилищной сферы"

3810182761 514 824,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3810182761 200 514 824,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3810182761 240 514 824,86

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на реализацию 
мероприятий по градостроительной деятельности в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию территорий" государственной программы "Развитие 
жилищной сферы"

38101S 2 7 6 1 63 630,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3810IS2761 200 63 630,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38101S2761 240 63 630,04

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства" 3820000000 271 920 815,26
Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями граждан" 3820200000 225 544 287,43
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3820220980 104 771 331,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3820220980 200 8 197 963,93

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3820220980 240 8 197 963,93

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3820220980 400 82 997 230,36

Бюджетные инвестиции 3820220980 410 82 997 230,36
Иные бюджетные ассигнования 3820220980 800 13 576 137,00
Уплата налогов, сборов н иных платежей 3820220980 850 13 576 137,00

Расходы за счёт единой субсидии из бюджета автономного округа на 
приобретение жилья в целях переселения граждан нз жилых домов, признанных 
аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения граждан нз жилых домов, находящихся в зонах 
затопления, подтопления, расселения приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования, в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию территорий" государственной программы 
"Развитие жилищной сферы"

3820282762 96 749 228.68

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3820282762 400 4 353 808.79

Бюджетные инвестиции 3820282762 410 4 353 808,79
Иные бюджетные ассигнования 3820282762 800 92 395 419,89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3820282762 850 92 395 419,89

53



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт единой субсидии из бюджета автономного округа на 
мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятии по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию территорий" государственной программы 
"Развитие жилищной сферы"

3820282766 10 457 246,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820282766 200 10 457 246,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820282766 240 10 457 246,44

Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, 
для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его получения на 
условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, 
подтопления, расселения приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования, в рамках подпрограммы "Содействие 
развитию территорий" государственной программы "Развитие жилищной сферы"

38202S2762 11 957 769,85

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

38202S2762 400 538 11 1,21

Бюджетные инвестиции 38202S2762 410 538 1 11,21
Иные бюджетные ассигнования 38202S2762 800 11 419 658,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 38202S2762 850 11 419 658,64
Софннансирование за счёт средств местного бюджета расходов на мероприятия 
по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного 
строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию территорий" государственной программы "Развитие 
жилищной сферы"

38202S2766 1 292 468,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 38202S2766 200 1 292 468.70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 38202S2766 240 1 292 468,70

Расходы за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение жилья в 
целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях 
социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, 
расселения приспособленных для проживания строений, создание наемных домов 
социального использования (сверх доли софннанспрования, установленной 
условиями соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного 
округа в рамках государственной программы "Развитие жилищной сферы”)

38202Z2762 316 242,47

Иные бюджетные ассигнования 38202Z2762 800 316 242,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 38202Z2762 850 316 242,47
Основное мероприятие “Ликвидация и расселение приспособленных для 
проживания строении" 3820300000 707 100,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3820320980 707 100,00
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820320980 200 707 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3820320980 240 707 100,00

Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной 
инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных 
участков для жилищного строительства"

3820400000 36 395 347.59

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3820420980 36 395 347,59
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3820420980 400 36 395 347,59

Бюджетные инвестиции 3820420980 410 36 395 347,59
Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерных 
сетей и подъездных путей к объектам образования"

3820600000 8 263 805,12

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3820620980 8 263 805,12

54



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3820620980 400 8 263 805,12

Бюджетные инвестиции 3820620980 410 8 263 805,12

Основное мероприятие "Проектирование и строительство инженерных систем и 
подъездных путей к бысгровозводимым спортивным сооружениям" 3820700000 1 010275,12

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 3820720980 I 010 275,12
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3820720980 400 1 010275,12

Бюджетные инвестиции 3820720980 410 1 010275,12
Подпрограмма "Обеспечение мерами государстпенной поддержки по улучшению 
жилищных условий отдельных категорий граждан" 3830000000 280 969 725,42

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" государственной 
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

3830100000 12 237 983,10

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодых семей в 
рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения жилыми 
помещениями граждан" государственной программы "Развитие жилищной 
сферы"

38301L4970 12 237 983,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38301L4970 300 12 237 983,10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

3830IL4970 320 12 237 983,10

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-ннвапидов, вставших на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года"

3830200000 6 700 374,00

Расходы за счёт субвенции нз федерального бюджета на осуществление 
полномочий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ "О 
ветеранах" в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения жилыми 
помещениями граждан" государственной программы "Развитие жилищной 
сферы"

3830251350 5 755 356,00

Социальное обеспечение гг иные выплаты населению 3830251350 300 5 755 356,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 3830251350 320 5 755 356,00

Расходы за счёт субвенции нз федерального бюджета на осуществление 
полномочий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №  181 -ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения жилыми помещениями граждан" 
государственной программы "Развитие жилищной сферы"

3830251760 945 018,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населеншо 3830251760 300 . 945 018,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 3830251760 320 945 018.00

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями детей-енрот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-енрот и детей, 
оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных 
жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации"

3830500000 262 031 368,32

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на предоставление 
жилых помещений детям-спротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 
рамках подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства" 
государственной программы "Социальное и демографическое развитие"

3830584310 184 444 722,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3830584310 400 184 444 722,00

Бюджетные инвестиции 3830584310 410 184 444 722,00

Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного 
полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-енрот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений

38305G 4310 77 586 646,32

55



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

38305G4310 400 77 586 646,32

Бюджетные инвестиции 38305G 4310 410 77 586 646,32
Подпрограмма "Адресная подпрограмма по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019-2025 годы" 3840000000 2 310 858 754,32

Основное мероприятие "Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

384F300000 2 310 858 754,32

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 384F320980 164 387,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

384F320980 200 164 387,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

384F320980 240 164 387,36

Расходы на предоставление субсидии на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства, в рамках подпрограммы "Содействие развитию 
территорий" государственной программы "Развитие жилищной сферы"

384F367483 787 013 516,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 384F367483 400 86 212 380,00

Бюджетные инвестиции 384F367483 410 86 212 380,00
Иные бюджетные ассигнования 384F367483 800 700 801 136,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 384F367483 850 700 801 136,90

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в рамках подпрограммы "Содействие развитию территорий" 
государственной программы "Развитие жилищной сферы"

384F367484 1 269 504 468,98

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

384F367484 400 134 845 004,92

Бюджетные инвестиции 384F367484 410 134 845 004,92
Иные бюджетные ассигнования 384F367484 800 1 134 659 464,06
Уплата налогов, сборов и иных платежей 384F367484 850 1 134 659 464,06

Софннансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
предоставление субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда в рамках подпрограммы "Содействие 
развитию территорий" государственной программы "Развитие жилищной сферы"

384F36748S 254 176 381.08

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

384F36748S 400 27 321 699,88

Бюджетные инвестиции 384F36748S 410 27 321 699,88
Иные бюджетные ассигнования 384F36748S 800 226 854 681,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 384F36748S 85.0 226 854 681,20
Непрограммные расходы 4000000000 2 715 130 193,41
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг (выполнению работ), реализации функций

4000000590 808 947 514,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000000590 100 738 066 915,68

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4000000590 ПО 738 066 915,68
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000000590 200 54 888 861,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000000590 240 54 888 861.27

Социальное обеспечение и иные выплаты населешпо 4000000590 300 77 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

4000000590 320 77 400.00

Иные бюджетные ассигнования 4000000590 800 15 914 337,06
Исполнение судебных актов 4000000590 830 3 325 087,00
Уплата налогов, сборов п иных платежей 4000000590 850 12 589 250,06
Глава муниципального образования 4000002030 6 292 127,34

56



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000002030 100 6 292 127,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000002030 120 6 292 127,34

Расходы на обеспечение функции органов местного самоуправления (органов 
местной администрации) 4000002040 1 110 930 865,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000002040 100 1 101 908 762,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000002040 120 1 101 908 762,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000002040 200 1 258 301,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000002040 240 1 258 301,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000002040 300 2 628 797,62
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 4000002040 320 2 628 797,62

Иные бюджетные ассигнования 4000002040 800 5 135 004,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 4000002040 850 5 135 004,04
Председатель представительного органа муниципального образования 4000002110 7 186 019,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000002110 100 7 186 019,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000002110 120 7 186 019,51

Депутаты представительного органа муниципального образования 4000002120 3 500 232,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000002120 100 3 500 232,74

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000002120 120 3 500 232,74

Руководитель Контрольно-счётной палаты муниципального образования и его 
заместители

4000002250 8 002 291,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000002250 100 8 002 291,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000002250 120 8 002 291,40

Расходы па проведение аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных 
работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, а также неотложных мероприятий по предотвращению 
указанных ситуаций

4000020970 12 081 927,20

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государсз венных 
(муниципальных) нужд

4000020970 200 3 524 560,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000020970 240 3 524 560,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4000020970 600 8 557 366.72

Субсидии бюджетным учреждениям 4000020970 610 8 557 366,72
Иные непрограммные расходы 4000020990 386 158 073,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000020990 200 229 103 059,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000020990 240 229 103 059,72

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000020990 300 250 000,00
Премии и гранты 4000020990 350 250 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4000020990 600 1 563 102.12

Субсидии бюджетным учреждениям 4000020990 610 1 563 102,12

57



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Иные бюджетные ассигнования 4000020990 800 155 241 912,09
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4000020990 810 54 201 787,85

Исполнение судебных актов 4000020990 830 9 141 629,94
У плата налогов, сборов и иных платежей 4000020990 850 91 898 494,30
Расходы за счёт субвенции нз федерального бюджета на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года в рамках подпрограммы 
"Совершенствование системы государственного стратегического управления и 
развитие конкуренции" государственной программы "Развитие экономического 
потенциала"

4000054690 1 716443,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000054690 200 1 716443,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000054690 240 1 716443,17

Расходы за счёт субвенции из федерального бюджета на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Создание 
условий для развития государственной гражданской службы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Ю гре" государственной программы "Развитие 
государственной гражданской и муниципальной службы"

4000059300 24 828 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000059300 100 24 828 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000059300 120 24 828 200,00

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за 
исключением публичных нормативных обязательств

4000072600 6 190 480.86

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072600 300 6 190 480,86
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 4000072600 320 6 190 480,86

Компенсация за проезд на городском автомобильном пассажирском транспорте 
(кроме такси) гражданам, которым присвоено звание "Почетный гражданин 
города Сургута"

4000072701 7 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072701 300 7 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4000072701 310 7 200,00
Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной 
компенсации расходов на проезд в городском пассажирском транспорте общего 
пользования отдельным категориям населения (в том числе услуги по доставке 
выплат получателям)

4000072702 65 854 456,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000072702 200 180 856,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000072702 240 180 856,56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072702 300 65 673 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4000072702 310 65 673 600,00
Предоставление единовременной выплаты ко Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов (в том числе услуги по доставке выплат 
получателям)

4000072703 5 131 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000072703 200 7 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000072703 240 7 452,00

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 4000072703 300 5 124 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4000072703 310 5 124 000,00
Выплата пенсии за ныелугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
на постоянной основе и должности муниципальной службы

4000072704 18 024 569,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072704 300 18 024 569,97
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4000072704 310 18 024 569,97

58



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на предоставление 
дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приёмным родителям в рамках 
подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства" государственной 
программы "Социальное п демографическое развитие"

4000084060 139 858 217,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000084060 300 139 858 217,66
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 4000084060 320 139 858 217,66

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на осуществление 
полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, в рамках подпрограммы "Организационные, 
экономические механизмы развития культуры, архивного дела и историко­
культурного наследия" государственной программы "Культурное пространство"

4000084100 252 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084100 200 252 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084100 240 252 600,00

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на реализацию 
полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 31 марта 2009 года №  Зб-оз "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями для 
обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определённых 
федеральным законодательством" в рамках подпрограммы "Создание условий 
для обеспечения жилыми помещениями граждан" государственной программы 
"Развитие жилищной сферы"

4000084220 11 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084220 200 11 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084220 240 11 000,00

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на организацию 
осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты- 
Мансийском автономном округе - Югре в рамках подпрограммы "Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" государственной программы 
"Современное здравоохранение"

4000084280 30 764.19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000084280 100 30 764,19

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000084280 120 30 764,19

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами в 
рамках подпрограммы "Развитие системы обращения с отходами производства и 
потребления в Ханты-Мансийском автономном округе - Ю гре" государственной 
программы "Экологическая безопасность"

4000084290 282 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000084290 100 266 132,00

Расходы па выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000084290 120 266 132.00

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084290 200 15 968.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4000084290 240 15 968,00

59



Наименование Целевая статья Вид
расходов

Исполнение

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в рамках подпрограммы "Поддержка 
семьи, материнства и детства" государственной программы "Социальное и 
демографическое развитие"

4000084320 100 876 085,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000084320 100 89 401 917,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000084320 120 89 401 917,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000084320 200 6 929 092,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000084320 240 6 929 092,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4000084320 600 4 545 076,36

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компании), 
публично-правовых компаний)

4000084320 630 4 545 076,36

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета автономного 
округа за счёт бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, за исключением иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры в рамках непрограммного направления 
деятельности

4000085150 1 386 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4000085150 100 1 386 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4000085150 120 1 386 800.00

Расходы за счёт субвенции нз бюджета автономного округа на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Создание 
условий для развития государственной гражданской службы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Ю гре" государственной программы "Развитие 
государственной гражданской и муниципальной службы"

40000D9300 7 457 081,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

40000D9300 100 2 781 187,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40000D9300 120 2 781 187,76

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40000D9300 200 4 675 893,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40000D9300 240 4 675 893,59

Расходы местного бюджета на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

40000F9300 123 690,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

40000F9300 100 123 690.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40000F9300 120 123 690,00

60



Приложение 5
к проекту решения Думы города 
о т ______________ № _____________

Расходы бю дж ета городского округа город Сургут Ханты-М ансийского автономного округа - Ю гры по ведомственной структуре
расходов бю джета за  2021 год

(рублей)
Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

В сего  расходов 32 671 784 577.37
Д ум а  го рода  С у р г у т а 011 92 234 352.54
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 011 01 00 91 545 179.27
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а те л ь н ы х  (п р е д с та в и те л ь н ы х ) о р га н о в  

го суд а р ств е н н о й  в л а с ти  и п р е д с та в и те л ь н ы х  о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

об разов аний

011 01 03 91 545 179,27

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

011 01 03 3 0 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 209 845,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В н е д р е н и е  и н с т и т у т а  н а с та в н и ч е с тв а  в  р а м ка х  

Ш к о л ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  с л у ж а щ е го "

о н 01 03 30.0.04.00000 30 000,00

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 011 01 03 30.0.04.20980 30 000.00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

0 1 1 01 03 3 0 .0 .0 4  2 0 9 8 0 2 0 0 3 0  0 0 0 .0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

011 01 03 3 0  0 .0 4 .2 0 9 8 0 2 4 0 3 0  0 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о го  п роф есси онал ьного  

об разов ания  р а б о т н и к о в  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (в  т .ч . об учение в 

р а м ка х  Ш к о л ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  с л у ж а щ е го )"

011 01 03 30,0.09.00000 179 845,00

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и и  о р га н о в  м естного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

011 01 03 30.0.09.02040 179 845,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

011 01 03 3 0 . 0 ,0 9 . 0 2 0 4 0 2 0 0 1 7 9  8 4 5 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 1 01 03 3 0 .0  0 9 . 0 2 0 4 0 2 4 0 1 7 9  8 4 5 .0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  у с л о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р гу т е  на пер и о д  до 2030 го д а "

011 01 03 34.0.00.00000 108 115,12

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "

011 01 03 34.0.03.00000 108 115,12

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 011 01 03 34.0.03.20980 108 115.12
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

01 1 01 03 3 4 .0 .0 3 .2 0 9 8 0 2 0 0 1 0 8  1 1 5 ,1 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

0 1 1 01 03 3 4 .0 .0 3 .2 0 9 8 0 240 1 0 8  1 1 5 ,1 2

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 011 01 03 40.0.00.00000 91 227 219.15
Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

011 01 03 40.0.00.02040 70 667 102.30

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

011 01 0 3 4 0 .0  0 0  0 2 0 4 0 100 7 0  134  0 7 2 ,6 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 1 01 03 4 0 .0 .0 0  0 2 0 4 0 120 7 0  1 3 4  0 7 2 .6 7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

011 01 03 4 0  0  0 0 .0 2 0 4 0 200 2 3 6  6 3 6 .4 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

0 1 1 01 03 4 0 , 0 .0 0 .0 2 0 4 0 2 4 0 2 3 6  6 3 6 .4 2

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 1 01 03 4 0  0  0 0  0 2 0 4 0 800 2 9 6  3 9 3 ,2 1

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 011 01 03 4 0  0  0 0  0 2 0 4 0 850 2 9 6  3 9 3 .2 1

П ред седател ь п р е д с та в и те л ь н о го  о р га н а  м у н и ц и п а л ь н о го  об разования 011 01 03 40.0.00.02110 7 186 019.51

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м м _ 4 ю н д а м и

0 1 1 01 03 4 0  0 .0 0  0 2 1 1 0 100 7 1 8 6  0 1 9 ,5 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 011 01 03 4 0 .0 .0 0 .0 2 1 1 0 120 7  1 8 6  0 1 9 .5 1

Д е п у та ты  п р е д с та в и те л ь н о го  о р га н а  м у н и ц и п а л ь н о го  об разования 0 1 1 01 03 40.0.00.02120 3 500 232,74
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

0 1 1 01 03 4 0 . 0 .0 0 . 0 2 1 2 0 100 3 5 0 0  2 3 2 ,7 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 1 01 03 4 0 .0  0 0 . 0 2 1 2 0 120 3 5 0 0  2 3 2 .7 4

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 011 01 03 40.0.00.20990 9 873 864.60

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

011 01 03 4 0 . 0 .0 0  2 0 9 9 0 200 9 8 7 3  8 6 4 .6 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

011 01 03 4 0  0  0 0 .2 0 9 9 0 240 9  8 7 3  8 6 4 ,6 0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 011 10 00 689 173.27
С о ц и а л ь н о е  об еспечение населения он 10 03 689 173.27

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 011 10 03 40.0.00.00000 689 173,27

Расходы  на п р ед остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  п о д д ерж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

011 10 03 40.0.00.72600 689 173,27

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 0 1 1 10 03 4 0 .0 .0 0 . 7 2 6 0 0 300 6 8 9  1 7 3 .2 7

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

011 10 03 4 0  0 . 0 0 .7 2 6 0 0 3 2 0 6 8 9  1 7 3 .2 7

А д м и н и с т р а ц и я  города С у р гу т а 040 12 574 265 371,38

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 040 01 00 1 849 765 920,66

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с тн о го  л н и а  суб ъ екта  Р о с с и й с к о й  

Ф е д ерац ии  и м у н и ц и п а л ь н о го  об разования

040 01 02 6 292 127.34

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 0 4 0 01 02 40.0.00.00000 6 292 127.34

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  образования 040 01 02 40.0.00.02030 6 292 127.34

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

0 4 0 01 0 2 4 0 . 0 .0 0  0 2 0 3 0 100 6  2 9 2  1 2 7 ,3 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 4 0 01 0 2 4 0  0  0 0 .0 2 0 3 0 120 6  2 9 2  1 2 7 .3 4

61



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии , в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  го суд а р ств е н н о й  в л а сти  суб ъ ектов  Р о сси й ско й  

Ф е д е о я ц н и . м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

040 01 04 60S 540 848,54

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 01 04 40.0.00.00000 608 540 848.54

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и и  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 01 04 40.0.00.02040 607 811 882,67

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 01 04 40.0 .00 .02040 100 607 396 142,67

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 01 04 40.0.00.02040 120 607 396 142.67

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х ’ 

н у ж д

040 01 04 40.0.00 .02040 200 415 740.00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 04 40.0 00.02040 240 415 740,00

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  фонда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы , за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  наказов  изб ирателен  д е п ута та м  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р ам ках  

н е п о о гп а м м н о го  н а п р а в л е н и я  д е ятел ьности

040 01 04 40.0.00.85150 728 965,87

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 01 04 40.0 00 85150 100 728 965,87

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 01 04 40 0.00 85150 120 728 965.87

С удебная  систем а 040 01 05 64 200,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  гр а ж д а н с к о го  общ ества  в городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 01 05 31.0.00.00000 64 200,00

П о д п р о гр а м м а  "С о зд а н и е  ус л о в и й  дл я  р а сш и р е н и я  д о ступ а  насел ения  к  

и н ф о р м а ц и и  о д е я те л ь н о сти  о р га н о в  м е стного  с а м о у п р а в л е н и я "

040 01 05 31.2.00.00000 64 200,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " П о д г о т о в к а  и разм ещ ение и н ф о р м а ц и и  о 

д е я те л ь н о сти  о р га н о в  м е стн о го  са м о уп р а вл е н и я , под д ерж ка  н р азв ити е  

с о ц и а л ь н о й  р е к л а м ы  и и зд ател ь ской  д е я т е л ь н о с ти "

040 01 05 31.2.01.00000 64 200,00

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из ф ед ерального  б ю дж ета  на о сущ еств л ени е  

п о л н о м о ч и й  по со ста в л е н и ю  (изм е н е н и ю ) с п и с к о в  ка н д и д а то в  в п р и с я ж н ы е  

заседатели ф е д е р а л ьн ы х судов общ ей ю р и с д и к ц и и  в Р о сси й ско й  Ф е д ерац ии  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й "  го с уд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и и  и об еспечение о тд е л ь н ы х  прав  

гр а ж д а н "

040 01 05 31.2.01.51200 64 200,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 05 31.2.01.51200 200 64 200,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 05 31.2.01 51200 240 64 200,00

О б еспечение п р ов ед е ния  в ы б о р о в  и  реф ерендумов 040 01 07 41 349 341,44

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 01 07 40.0.00 .00000 41 349 341,44

И н ы е  н е п р а гр я м м н ы е  расходы 040 01 07 40.0.00.20990 41 349 341,44

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 07 4 0 .0  00.20990 200 8 600 558.15

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

{ м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 07 40.0.00.20990 240 8 600 558,15

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 01 07 40.0.00 .20990 800 32 748 783.29

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 01 07 40.0.00.20990 850 32 748 783.29
Д р у ги е  о б щ е го суд а р ств е н н ы е  в о п р о сы 040 01 13 1 193 519 403.34

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 01 13 10.0.00.00000 819 342,89

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  э н е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к т о в ) в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 01 13 10.0.02.00000 819 342,89

И н ы е  расход ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 10.0.02.20980 819 342.89

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 10.0.02.20980 200 819 342,89

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 10.0 02.20980 240 819 342,89

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  т р а н с п о р тн о й  си стем ы  города С у р гу т а  

на пе р и о д  до 2030 га д а "

040 01 13 11.0 .00.00000 91 195 227,00

П о д п р о гр а м м а  "Д о р о ж н о е  х о зя й ств о " 040 01 13 11.1.00.00000 91 195 227,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  к о м п л е к с н о го  сод ерж ани я  

а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г, и с к у с с т в е н н ы х  соо р уж е н и й  в с о о тв е тст в и и  с 

тр е б о в а н и я м и  к  э к с п л у а т а ц и о н н о м у  со сто я н и ю , д о п у с ти м о м у  по усл о в и я м  

об еспечения  б езопасности  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я "

040 01 13 11.1.03.00000 91 195 227,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 11.1.03.20980 91 195 227.00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 01 13 11 1 03 .20980 800 91 195 227.00

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 01 13 11.1 03 20980 850 91 195 227.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  н сод ерж ание 

о б ъ е кто в  п о х о р о н н о го  назн а ч е н и я  в городе С у р гу т е  на  период до 2030 го д а "

040 01 13 15.0.00.00000 71 279 420,02

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  п о хо р о н н о го  де ля" 040 01 13 15.0.01.00000 71 279 420.02

Расходы  на обеспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  работ), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 01 13 15.0.01.00590 71 279 420,02

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 01 13 15.0 01 00590 100 32 291 217,30

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 01 13 15.0.01.00590 ПО 32 291 217.30

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 15.0.01 00590 200 37 165 529,43

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 15.0.01.00590 240 37 165 529.43

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 01 13 15.0.01.00590 800 1 822 673,29
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 01 13 15.0.01.00590 850 1 822 673.29
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  в городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 01 13 17.0.00.00000 42 912 894,63

62



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  о тд е л ь н ы х  го суд а р ств е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  по созд анию  и об еспечению  де яте л ьн о сти  а д м и н и с т р а ти в н о й  

к о м и с с и и  и о п р е д е л е н и ю  п ереч ня  д о л ж н о с тн ы х  л и ц  о р га н о в  м е стного  

са м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы х  с о ста в л я ть  п р о то к о л ы  об 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д усм о тр е н н ы х  Законом  Х М А О -  

Ю г п ы  "О б  х н и г т о а ....в н ы х  п п я в п н а п у ш е н н я х "

040 01 13 П .0 .02 .00000 13 868 515,44

Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ ествлени е  

о тд е л ь н ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  по созд анию  а д м и н и с т р а т и в н ы х  

к о м и с с и й  и опред е л е н и ю  п ереч ня  д о л ж н о с тн ы х  л и ц  о р га н о в  м естного  

с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы х  с о ста в л я ть  п р о то к о л ы  об 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д усм о тр е н н ы х  п у н к т о м  2 с та ть и  48 

З акона  Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  о т  11 н ю н я  2010 года 

№  102-03 " О б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ", в ра м ка х  

п о д п р о гр а м м ы  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й "  го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и обеспечение о тд е л ь н ы х  прав  

г п я ж л я н " ....................  - .

040 01 13 17.0.02.84250 10 248 813,38

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами_________________

040 01 13 17.0.02 84250 100 9 695 089,51

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 040 01 13 17 0.02.84250 120 9 695 089.51
Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 0 ! 13 17 0 02,84250 200 553 723,87

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

( м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 17.0.02.84250 240 553 723,87

Р асход ы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  перед анного  го с уд а р ств е н н о го  

п о л н о м о ч и я  по созд анию  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ко м и сси й  н опред елению  

п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  о р га н о в  м е стн о го  са м о уп р а вл е н и я , 

у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о то к о л ы  об а д м и н и с т р а ти в н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д у с м о тр е н н ы х  п у н к т о м  2 ста ть и  48 З акона Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  о т  11 и ю н я  2010 года №  102-оз "О б  

а д м и н м с т п а т н в н ы х  п п а в о н а п у ш е н н я х "

040 01 13 17.0.02.G 4250 3 619 702,06

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ц и п а л ьн ы м и ) органами, казенными учреждениям и, 

орга н а м и  управления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 01 13 17,0.02 G4250 100 2 671 232.01

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 01 13 [7 .0 .02 .G 4250 120 2 671 232,0!
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 01 13 17.0.02.G4250 200 948 470,05

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 17 0.02.G 4250 240 948 470,05

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  перед анного  отд ельного  

го с у д а р с тв е н н о го  п о л н о м о ч и я  по созд анию  и о сущ е ств л е н и ю  д е ятел ьности  

к о м и с с и и  по делам н е со в е р ш е н н о л е тн и х  и защ ите  их п р а в "

040 01 13 17.0.04.00000 25 508 019,57

Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ ествлени е  

о тд е л ь н ы х  го с у д а р с тв е н н ы х  п о л н о м о ч и й  по созд анию  и о сущ е ств л е н и ю  

д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  ко м и сси й  п о  делам не со в е р ш е н н о л е тн и х  и 

защ ите  и х  п р а в  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  семьи, м а т е р и н с тв а  и  

д е тс тв а " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о ц и а л ь н о е  и дем ограф ическое  

р а з в и ти е "

040 01 13 17.0.04.84270 25 508 019,57

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 01 13 17.0.04.84270 100 22 106 204,21

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 01 13 17.0 04.84270 120 22 106 204.21

Закупка товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 01 13 17.0,04 84270 200 3 401 815,36

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д
040 01 13 17.0.04 84270 240 3 401 815.36

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "А р е н д а  пом ещ ени я  в целях пред остав лени я  для 

ра б о ты  на об сл уж и в а е м о м  а д м и н и с т р а ти в н о м  уч а с тк е  с о тр у д н и к у , 

зам ещ аю щ ем у д о л ж н о с ть  у ч а с т к о в о го  у п о л н о м о ч е н н о го  П о л и ц и и  У М В Д  

России по го р о д у  С у р г у т у "

040 01 13 17.0.07.00000 141 974,62

И н ы е  р а сход ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 17.0.07.20980 141 974.62

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 01 13 17.0.07.20980 200 141 974,62

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 17.0.07.20980 240 141 974,62

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  и ра сп р о стр а н е н и е  с о ц и а л ь н о й  ре кл а м ы , 

н а п р а в л е н н о й  на п р о ф и л а к т и к у  н е за ко н н о го  п о треб лен ия  н а р к о т и ч е с к и х  

средств н  п с и х о т р о п н ы х  вещ еств , а т а к ж е  на ф орм и р о в а н и е  здо рового  образа 

ж и з н и "

040 01 13 17.0.12.00000 1 394 385,00

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 17.0.12.20980 I 394 385.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д >

040 01 13 17.0.12 20980 200 1 394 385.00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д

040 01 13 17.0.12 20980 240 1 394 385.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  п л а н а  п р о ф и л а к ти ч е с к и х  м е р о п р и я ти й  

по ф о р м и р о в а н и ю  к у л ь т у р ы  б езопасного  и с п о л ь зо в а н и я  к о м п ь ю т е р н ы х  

те х н о л о ги й , р а с ч е т н ы х  б а н к о в с к и х  к а р т , со ц и а л ь н ы х  сетей на те р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  об р а зо в а н и я  гопод С у р г у т "

040 01 13 17.0.13.00000 2 000 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 17.0.13.20980 2 000 000.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

040 01 13 17.0 13.20980 200 2 000  000,00

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

040 0! 13 17.0.13.20980 240 2 000 000.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  в городе 

С у р гу т е  на период до 2030 го д я "

040 01 13 30.0.00.00000 1 379 641,96

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о го  п роф есси онал ьного  

о б разов ания  р а б о тн и к о в  о р га н о в  м е стного  сам о уп р а вл е н и я  (в  т .ч . об учение в 

р а м ка х  Ш к о л ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  с л у ж а щ е го !"

040 01 13 30.0.09.00000 1 379 641.96

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 30.0.09.20980 1 379 641.96

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 30.0.09.20980 200 1 379 641,96

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 30 0.09 20980 240

|

1 379 641.96

63



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  гр а ж д а н с к о го  общ ества  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 01 13 31.0.00.00000 123 597 462,17

П о д п р о гр а м м а  "В з а и м о д е й с т в и е  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  с 

и н с т и т у т а м и  гр а ж д а н с к о го  общ ества  в р еш ени и  вопросов  м е стн о го  зн а ч е н и я "
040 01 13 31.1.00.00000 73 870 320,47

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н о го  

ка зё н н о го  уч р е ж д е н и я  " Н а ш  го р о д "  в р а м ка х  ко м п л е к с н о й  р а б о ты  с 

на се л е н и е м "

040 01 13 31.1.01.00000 54 633 553,53

Расходы  на об еспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 01 13 31.1.01.00590 54 633 553,53

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

м г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 01 13 31.1 01.00590 100 45 039 837,75

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 01 13 31.1.01.00590 п о 45 039 837.75
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31 1 01.00590 200 8 330 283,58

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 31.1.01.00590 240 8 330 283,58

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 01 13 31.1.01.00590 800 1 263 432.20
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 01 13 31.1 01.00590 850 1 263 432.20
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

со д е р ж а н и ю  о б ъ е кто в  м у н и ц и п а л ь н о го  ка зё н н о го  уч р е ж д е н и я  " Н а ш  го р о д "

040 01 13 31.1.05.00000 2 526 663,27

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.1.05.20980 2 526 663,27

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31.1.05.20980 200 2 526 663.27

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 3 11  05.20980 240 2  526 663.27

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  со ц и о л о ги ч е с к и х  иссл едов аний  и 

и н ф о р м и р о в а н и е  насел ения  городе по со ц и а л ь н а  зн а ч и м ы м  в о п р о са м "

040 01 13 31.1.06.00000 341 886,46

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.1.06.20980 341 886.46

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31.1.06 20980 200 341 886.46

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 3 1 1  06.20980 240 341 886.46

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в а я , и м ущ е стве н н а я , и н ф о р м а ц и о н н а я , 

к о н с у л ь т а ц и о н н а я  под держ ка  д е я те л ьн о сти  т е р р и т о р и а л ь н ы х  об щ е стве н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й "

040 01 13 31.1.07.00000 16 261 126,31

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.1.07.20980 16 261 126,31

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  н у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31.1.07.20980 200 1 421 760,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 31.1 .07  20980 240 I 421 760,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 01 13 31.1.07.20980 600 14 839 366,31

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й ,  г о с у д а р с т в е н н ы х  к о р п о р а ц и й  ( к о м п а н и й ) ,  п у б л и ч н о  

п р а в о в ы х  к о м п а н и й )

040 01 13 31.1.07 20980 630 14 839 366.31

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  ф орм н е п о сред ств енного  о сущ еств л ени я  

населением  м е стн о го  са м о уп р а в л е н и я  и уч а с ти е  насел ения  в о сущ еств л ени и  

м е стн о го  са м о уп р а в л е н и я  (за и с к л ю ч е н и е м  п р е д усм о тр е н н ы х  с т а ть я м и  22-24, 

25.1, 27.1 Ф е д е р а л ь н о го  закона  о т  06.10.2003 № 1 3 1 -Ф 3  " О б  о б щ и х п р и н ц и п а х  

о р га н и з а ц и и  м е стн о го  са м о уп р а в л е н и я  в Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и ")"

040 01 13 31.1.08.00000 107 090,90

Р а с ю д ы  за сч ё т суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на реал изац ию  

м е р о п р и я т и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  (п о д п р о гр а м м ), н а п р а в л е н н ы х  на 

р а зв и ти е  ф орм неп о ср е д ств е н н о го  о сущ еств л ени я  населением  м естного  

са м о уп р а в л е н и я  и у ч а с т и я  насел ения  в о сущ е ств л е н и и  м е стного  

са м о уп р а в л е н и я  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  ус л о в и й  дл я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й , н а п р а в л е н н ы х  на обеспечение п р а в  и з а к о н н ы х  интересов  ж ител ей  

а в то н о м н о го  о к р у га  в о тд е л ь н ы х  сф ерах ж и зн е д е я т е л ь н о сти " го с уд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  

"П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  н об еспечение о тд е л ь н ы х  п р а в  гр а ж д а н "

040 01 13 31.1.08.82630 106 019,99

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31 1.08 82630 200 106 019,99

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 31 1 08 82630 240 106 019,99

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стн о го  бю дж ета  расходов на реал изац ию  

м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  (п о д п р о гр а м м ), н а п р а в л е н н ы х  на 

р а зв и ти е  ф орм непо ср е д ств е н н о го  осущ е ств л е н и я  населением  м е стн о го  

са м о уп р а в л е н и я  н у ч а с т и я  насел ения  в о сущ е ств л е н и и  м е стного  

са м о уп р а в л е н и я  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  усл о в и й  дл я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й , н а п р а в л е н н ы х  на  обеспечение п р а в  н з а к о н н ы х  и н тересов  ж ител ей  

а в то н о м н о го  о к р у га  в о тд е л ь н ы х  сф ерах ж и з н е д е я т е л ь н о с ти " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  

" П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и обеспечение о тд е л ь н ы х  п р а в  гр а ж д а н "

040 01 13 31.1.08.S2630 1 070,91

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31.1 08.S2630 20 0 I 070,91

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 31.1 .08  S2630 240 1 070,91

П о д п р о гр а м м а  "С о зд а н и е  у с л о в и й  дл я  р а с ш и р е н и я  д о ступа  насел ения  к  

и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о сти  о р га н о в  м е стного  с а м о у п р а в л е н и я "

040 01 13 31.2.00.00000 45 547 207,60

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П о д г о т о в к а  н размещ ение и н ф о р м а ц и и  о 

д е я т е л ь н о сти  о р га н о в  м е стн о го  са м о уп р а вл е н и я , под д ерж ка  и р азв ити е  

с о ц и а л ь н о й  р е кл а м ы  и и зд ател ь ской  д е я т е л ь н о с ти "

040 01 13 31.2.01.00000 45 547 207,60

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.2.01.20980 45 547 207,60

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 31.2 01.20980 20 0 45 547 207,60

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 31.2.01 20980 240 45 547 207.60

П о д п р о гр а м м а  "П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  неко м м е р ч е ски х  

о р г а н и з а ц и й "

040 01 13 31.3.00 .00000 4 179 934.10

64



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов
И сполнение

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  ф ин а н со во й  под д ерж ки  со ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы м  н е к о м м е р ч е ски м  о р га н и з а ц и я м  п утем  пред остав лени я  

суб си д и й , гр а н т о в  в (Ьорме с у б с и д и й "

040 01 13 31.3.01.00000 4 089 934,10

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.3.01.20980 4 089 934.10
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

неком м ерческим  организациям
040 01 13 31.3.01 20980 600 4 089 934,10

С убсидии неком м ерческим  организациям (за исклю чением государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) учреж дении, государственны х корпорации (ком пани й), пуб лично 

правовы х ком паний)

040 01 13 31,3.01 20980 630 4 089 934,10

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  под д ерж ки  д е я те л ьн о сти  со ц иал ь но  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е ко м м е р ч е ски х  о р га н и з а ц и й "

040 01 13 31.3.02.00000 90 000,00

И н ы е  р а сход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 31.3.02.20980 90 000,00
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х; 

нуж д

040 01 13 31,3.02.20980 200 90 000,00

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

040 01 13 31.3.02.20980 240 90 000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  э л е к т р о н н о го  м у н и ц и п а л и т е т а  на 

пер и о д  до 2030 го д а "

040 01 13 33.0.00.00000 25 460 298,55

П о д п р о гр а м м а  "П о в ы ш е н и е  эф ф е кти в н о сти  си стем ы  м у н и ц и п а л ь н о го  

у п р а в л е н и я  за сч ё т и с п о л ь з о в а н и я  сов рем енны х н н ф о р м а ц н о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й "

040 01 13 33.2.00.00000 25 460 298,55

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  пред оставлени я  го с у д а р с тв е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  в  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы х  ц е н тр а х  п ред остав лени я  

го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г "

040 01 13 33.2.13.00000 25 460 298,55

Р асход ы  на об еспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 01 13 33.2.13.00590 25 460 298,55

Расходы на вы пл аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и управления государственны  ми внебю дж етным и Фондами

040 01 13 33 2  13 00590 100 10 903 633,61

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреж дений 040 01 13 33 2.13 00590 ПО 10 903 633.61
Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 33 2.13.00590 200 1 227 374,07

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

( м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 33.2.13 00590 240 1 227 374,07

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 01 13 33.2.13.00590 300 12 463 305.87

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 0 ! 13 33.2.13 00590 320 12 463 305.87

И ны е  бю дж етны е  ассигнования 040 01 13 33.2.13.00590 800 865 985.00
У плата  налогов, сборов и  ин ы х  платежей 040 01 13 33.2.13.00590 850 865 985.00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в  городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 01 13 34.0.00.00000 2 158 154,06

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  н и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а ’ '

040 01 13 34.0.03.00000 2 158 154,06

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 34.0.03.20980 2 158 154,06

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 34.0.03.20980 200 2 158 154,06

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 01 13 34.0.03.20980 240 2 158 154,06

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  н 

м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н о го  со гл а си я , под держ ка  и р азв ити е  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы  

н арод ов  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города 

С у р гу т а , об еспечение с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н то в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

п п о Ф н л а к т н к я  з к е т е м и з м а  на пеонов  до 2030 r o g j^ ____

040 01 13 37.0.00.00000 14 163 251,00

П о д п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  н м еж кон ф е ссн о н а л ьн о го  

со гл а си я , по д д е р ж ка  н  р а зв и ти е  я з ы к о в  н к у л ь т у р ы  народов Р оссий ской  

Ф е д е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города С у р гу т а , обеспечение 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н то в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в "

040 01 13 37.1.00.00000 14 163 251,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  под д ерж ки  неко м м е р ч е ски м  о р га н и з а ц и я м  

дл я  ре а л и за ц и и  п р о е к то в  и у ч а с ти я  в м е р о п р и я ти я х  в сфере 

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) о т н о ш е н и й , п р о ф и л а к т и к и  экс тр е м и з м а "

040 01 13 37.1.01.00000 4 466 938,50

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.01.20980 4 466 938,50

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

неком м ерческим  организациям

040 01 13 37.1.01 20980 600 4 466 938,50

С убсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком паний), публично 

правовы х ком пани й)

040 01 13 37.1.01.20980 630 4 466 938,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и т и е  ка д р о во го  по те н ц и а л а  в сфере 

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) о тн о ш е н и й , п р о ф и л а к т и к и  экс тр е м и з м а "

040 01 13 37.1.05.00000 37 150,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.05.20980 37 150.00

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 37 1 05.20980 200 37 150,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 01 13 37.1 05.20980 240 37 150,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о в е д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  к а м п а н и й , 

н а п р а в л е н н ы х  на у к р е п л е н и е  об щ е р о сси й ско го  гр а ж д а н с к о го  ед инств а  и 

га р м о н и з а ц и ю  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й , п р о ф и л а к т и к у  экс тр е м и з м а "

040 01 13 37.1.10.00000 6 216 166,61

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.10.20980 6 216 166,61

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 37.1.10.20980 200 6  216 166,61

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 01 13 37.1 10.20980 240 6  216 166,61

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " К о н к у р с  ж у р н а л и с т с к и х  р аб от и п р о е кто в  

(п р о гр а м м ) р е д а к ц и й  С М И  по осве щ е н и ю  м е р о п р и я ти й , н а п р а в л е н н ы х  на 

у к р е п л е н и е  о б щ е р о сси й ско го  гр а ж д а н с к о го  ед инства , га р м о н и за ц и ю  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и  м е ж ко н ф е сси о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й , п о о ф и л а к т н к у

040 01 13 37.1.11.00000 2 300 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 3 7 .1 .I I . 20980 2 300 000,00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 01 13 37.1.11.20980 800 2 300 000.00

65



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

Исполнение

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

040 01 13 37.1.11.20980 810 2 300 000.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " К о н к у р с  на пред остав лени е  гр а н то в  в форме 

суб сид и й  на создание с о ц и а л ь н о й  р е кл а м ы  (в и д е о р о л и к , п л а к а т ), 

н а п р а в л е н н о й  на у к р е п л е н и е  об щ е р о сси й ско го  гр а ж д а н с к о го  ед инства , 

га р м о н и з а ц и ю  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и м е ж ко н ф е сси о н а л ь н ы х  о тн о ш е н и й , 

п р о ф и л а к т и к у  э к с тр е м и з м а "

040 01 13 37.1.12.00000 290 000,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.12.20980 290 000,00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 01 13 37.1.12.20980 300 290 000.00
П рем ии и гранты 040 01 13 37.1.12.20980 350 290 000.00
П рем ии и гранты 040 01 13 37.1.12.20980 350 290 000.00
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " М е р о п р и я т и я  п р о с в е ти те л ь ско -о б р а зо в а те л ь н о го  

х а р а кте р а  д л я  п р е д став ител ей  о б щ е ств е н н ы х  об ъ е д инени й , р е л и ги о зн ы х  

о р г а н и з а ц и й  по воп р о са м  у к р е п л е н и я  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж к о н ф е сси о н а л ь н о го  со гл а си я , обеспечения  со ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  

а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к т и к и  экстр е м и зм а  на т е р р и то р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б п а зо в а н н я "

040 01 13 37.1.14 .00000 100 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.14.20980 100 000.00

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 37 1 14.20980 200 100 000,00

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 37.1.14.20980 240 100 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "И з д а н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м атериалов , те м а ти ч е с к и х  

словарей , р а з го в о р н и к о в  для м и гр а н т о в "

040 01 13 37.1.16.00000 212 995,89

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.16.20980 212 995.89

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 37 1.16 20980 200 212 995,89

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 37.1.16 20980 240 212 995.89

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р и в л е ч е н и е  средств м ассовой и н ф о р м а ц и и  к  

ф о р м и р о в а н и ю  п о л о ж и те л ь н о го  образа м и гр а н т а , п о п у л я р и з а ц и я  л е га л ь н о го  

тр уд а  м и гр а н т о в "

040 01 13 37.1.17.00000 540 000.00

И н ы е  р асход ы  на  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 01 13 37.1.17.20980 540 000,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 01 13 37.1 17 20980 200 540 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 37 1.17.20980 240 540 000.00

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 01 13 40.0.00.00000 820 553 711.06
Расходы  на об еспечение д е я т е л ь н о с ти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о ка за н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал и за ц и и  ф у н к ц и й

040 01 13 40.0.00.00590 466 410 453,60

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 01 13 40 0.00.00590 100 440 693 315,21

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреж дений 040 01 13 40.0.00.00590 п о 440 693 315.21
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 40.0,00,00590 200 16 036 289.18

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 40.0 00 00590 240 16 036 289,18

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 01 13 40.0.00.00590 300 71 400.00

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат
040 01 13 40.0.00 .00590 320 71 400,00

И ны е  бю дж етны е ассигнования 040 01 13 40.0.00.00590 800 9 609 449.21
И сполн ение судебны х актов 040 01 13 40.0.00.00590 830 2 003 000,00
У плата налогов, сборов и ины х платежей 040 01 13 40.0.00 00590 850 7 606 449.21
Расходы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 01 13 40.0.00.02040 97 906 943.59

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органам и управления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 01 13 40.0.00.02040 100 91 493 669.40

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 01 13 40 0.00.02040 120 91 493 669.40
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 40 0 00.02040 200 87 156,95

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 40 0  00 02040 240 87 156,95

Социальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 01 13 40.0.00.02040 300 2 281 993.00

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 01 13 40 0 .00.02040 320 2 281 993,00

И ны е бю дж етны е ассигнования 040 01 13 40.0.00.02040 800 4 044 124.24
У плата налогов, сборов и ины х платежей 040 01 13 40.0.00.02040 850 4 044 124,24

Расходы  на проведе ние а в а р и й н о -в о с с т а н о в и т е л ь н ы х  и а в а р и й н о ­

с п а с а те л ь н ы х  раб от, с в я з а н н ы х  с л и к в и д а ц и е й  по сл е д ств и й  с т и х и й н ы х  

б е д ств и й  н д р у ги х  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , а т а к ж е  н е о тл о ж н ы х  м е р о п р и я ти й  

по п ц е д о т в р я щ е н и ю  у к а з а н н ы х  с и т у а ц и й

040 01 13 40.0.00.20970 423 061,32

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 01 13 40.0.00.20970 200 423 061,32

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 40.0.00.20970 240 423 061,32

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 040 01 13 40.0.00.20990 254 096 809,38

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 01 13 40  0 .00.20990 200 188 902 146,30

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 01 13 40.0.00.20990 240 188 902 146,30

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 01 13 40.0 00.20990 300 250 000.00
П рем ии и гранты 040 01 13 40.0 00.20990 350 250 000.00

П рем ии и гранты 040 01 13 40.0.00.20990 350 250 000.00

И ны е  бю дж етны е  ассигнования 040 01 13 40.0.00.20990 800 64 944 663.08

И сполн ение судебны х актов 040 01 13 40 0.00.20990 830 8 492 452.07

У плата  налогов, сборов и ин ы х  платежей 040 01 13 40.0.00.20990 850 56 452 211.01

66



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

Р асход ы  за сч ё т суб в е н ц и и  нз ф едерального  бю дж ета  на проведение 

В се р о сси й ско м  пере п и си  насел ения  2020 года в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о в е р ш е н с т в о в а н и е  си сте м ы  го с уд а р ств е н н о го  с тр а т е ги ч е с к о го  у п р а в л е н и я  

и р а зв и ти е  к о н к у р е н ц и и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

э к о н о м и ч е с к о го  п о те н ц и а л а "______________

040 01 13 40.0.00.54690 1 716 443,17

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 01 13 40 0 .00 54690 200 1 716 443.17

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 01 13 4 0 .0  00.54690 240 1 7 16443 ,17

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

040 03 00 330 821 588,56

О р г а н ы  ю с т и ц и и 040 03 04 32 584 571.51

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 03 04 40.0.00.00000 32 584 571,51

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

040 03 04 40.0.00.02040 175 600,16

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 04 40.0.00.02040 100 175 600,16

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 03 04 40,0.00.02040 120 175 600.16

Р асход ы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из ф ед ерального  бю дж ета  на осущ еств лени е  

п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и и  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  на го суд а р ств е н н ую  

р е ги с т р а ц и ю  а к т о в  гр а ж д а н с к о го  со сто я н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о з д а н и е  у с л о в и й  дл я  р а зв и ти я  го суд а р ств е н н о й  гр а ж д а н с к о й  сл уж б ы  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  и м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  в 

Х а н т ы -М а н с и й с к о м  а в то н о м н о м  о к р у ге  - Ю г р е "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  го сул а о с тв е н н о н  гр а ж д а н ско й  н м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы "

040 03 04 40.0.00.59300 24 828 200,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 04 40.0.00.59300 100 24 828 200,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 03 04 40 0.00.59300 120 24 828 200.00

Р асход ы  за сч ё т  с у б в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ ествлени е  

п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  на го суд а р ств е н н ую  

р е ги с т р а ц и ю  а к т о в  гр а ж д а н с к о го  со сто я н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о з д а н и е  у с л о в и й  дл я  р а з в и ти я  го суд а р ств е н н о й  гр а ж д а н ско й  сл уж б ы  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  н м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  в 

Х а н т ы -М а н с и й с к о м  а в то н о м н о м  о к р у ге  - Ю г р е "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  го с у д я в с тв е н н о й  гр а ж д а н с к о й  н м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы "

040 03 04 40.0 .00 .D 9300 7 457 081,35

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 04 40.0 .00 .D 9300 100 2  781 187,76

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 03 04 40.0 .00 .D 9300 120 2 781 187.76

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 03 04 40 O.OO.D930O 200 4 675 893,59

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 03 04 40.0 .00 .D 9300 240 4 675 893,59

Р асход ы  м е стн о го  б ю дж ета  на осущ еств лени е  п е р ед анны х п о л н о м о ч и й  

Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и  на го суд а р ств е н н ую  р е ги с тр а ц и ю  а к т о в  гр а ж д а н с к о го  

со сто я н и я

040 03 04 40.0 .00 .F9300 123 690,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 04 40.0 00.F9300 100 123 690.00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 03 04 40.0.00.F9300 120 123 690.00

Г р а ж д а н с к а я  оборона 040 03 09 225 512 900,78

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "З а щ и т а  насел ения  и т е р р и т о р и и  города С у р гу т а  

о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  н сов е р ш е н ств о в а н и е  гр а ж д а н ско й  об о р о н ы  на 

период до 2030 го д а "

040 03 09 16.0.00.00000 213 143 826,02

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  о р га н и за ц и о н н о -м е то д и ч е ско го , 

ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о го  сопров ож д ени я  де яте л ьн о сти  по о сущ е ств л е н и ю  

ф у н к ц и й  в сфере з а щ и ты  насел ения  и т е р р и т о р и и  города С у р г у т а  от 

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  н с о в е р ш е н ств о в а н и я  гр а ж д а н ско й  о б о р о н ы "

040 03 09 16.0.01.00000 207 411 116,60

Р асход ы  на обеспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 03 09 16.0.01.00590 173 024 476,34

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и и  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 09 16 0.01 00590 100 145 616  127,66

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 03 09 16.0.01.00590 п о 145 616 127.66

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 03 09 16.0.01.00590 200 26 237 195.84

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 03 09 16 0  01 00590 240 26 237 195.84

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 040 03 09 16.0.01 00590 300 2 400.00

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

040 03 09 16.0.01.00590 320 2 400,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 03 09 16.0.01.00590 800 1 168 752,84

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 03 09 16.0.01 00590 850 1 168 752.84

Р асход ы  на об еспечение ф у н к ц и и  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

040 03 09 16.0.01.02040 34 386 640,26

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 03 09 16.0.01 02040 100 34 386 640.26

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 03 09 16.0.01.02040 120 34 386 640.26

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " С б о р  н обмен инф ор м а ц и е й  в об ласти  з а щ и ты  

насел ения  и т е р р и т о р и и  го р о д с к о го  о к р у га  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  си т у а ц и й , 

обеспечение св о е в р е м е н н о го  опо в е щ е н и я  и и н ф о р м и р о в а н и я  насел ения  об 

угр озе  в о з н и к н о в е н и я  и л и  о в о з н и к н о в е н и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й "

040 03 09 16.0.02.00000 4 915 542,75

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 09 16.0.02.20980 4 915 542,75

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 03 09 16.0 02.20980 200 4 915 542,75

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 03 09 16.0.02 20980 240 4 915 542.75

67



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

Исполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з р а б о тк а  и реал изац ия  п л а н а  о с н о в н ы х  

м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б разов ания  го р о д ско й  о к р у г  город С у р г у т  в 

о б ласти  гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы , п р ед упреж д ения  и л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й , об еспечения  п о ж а р н о й  б езопасности  и безопасности  лю д ей на 

в о д н ы х  о б ъ е к т а х "

040 03 09 16.0.03.00000 644 091,63

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 09 16.0.03.20980 644 091,63

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 03 09 16.0.03.20980 200 644 091,63

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х1) нуж д

040 03 09 16.0 03 20980 240 644 091.63

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о з д а н и е  и поддерж ание  в п о сто я н н о й  го то в н о с ти  

резервов м а т е р и а л ь н ы х  ресурсов  (запасов) дл я  пред упреж дения  и л и к в и д а ц и и  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й "

040 03 09 16.0.04.00000 173 075,04

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 09 16.0.04.20980 173 075.04

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 09 16.0.04 20980 200 173 075.04

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 09 16.0.04.20980 240 173 075,04

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 03 09 34.0.00.00000 640 133,08

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  к  и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д а "

040 03 09 34.0.03.00000 640 133,08

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 09 34.0.03.20980 640 133,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 03 09 34.0.03.20980 200 640 133,08

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 09 34.0.03.20980 240 640 133,08

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 03 09 40.0.00.00000 11 728 941,68

Расходы  на проведе ние  а в а р и й н о -в о с с т а н о в и те л ь н ы х  и а в а р и й н о ­

с п а с а те л ь н ы х  работ, св я з а н н ы х  с л и к в и д а ц и е й  по сл е д ств и и  с т и х и й н ы х  

б едствий  и д р у ги х  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , а т а к ж е  н е о тл о ж н ы х  м е р о п р и я ти й  

по п р е д о тв р а щ е н и ю  у к а з а н н ы х  с и т у а ц и й

040 03 09 40.0.00.20970 11 658 865,88

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

НУЖД

040 03 09 40.0.00 20970 200 3 101 499,16

И н ы е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 09 40,0 ,00  20970 240 3 101 499,16

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 03 09 40.0.00.20970 600 8 557 366,72

С уб сиди и б ю дж етны м  учреж дениям 040 03 09 40.0.00.20970 610 8 557 366.72

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  -  Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на ре а л и за ц и ю  наказов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в рам ках 

н е п п о гп а м м н а га  н а гш а в л е н и я  де яте л ьн о сти

040 03 09 40.0.00.85150 70 075,80

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органам и упоавления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 03 09 40.0.00 85150 100 70 075.80

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 03 09 40.0.00.85150 120 70 075.80

З а ш и та  насел ения  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  н 

те х н о ге н н о го  х а р а кте р а , п о ж а р н а я  безопасность

040 03 10 34 558 316,73

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "З а ш и т а  населения  н те р р и т о р и и  городя  С у р гу т а  

о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и со в е р ш е н ств о в а н и е  гр а ж д а н ско й  об ороны  на 

период до 2030 го д а "

040 03 10 16.0.00.00000 5 474 718,78

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  о р га н и за ц и о н н о -м е то д и ч е ско го , 

ф и н а н со в о -э к о н о м и ч е с к о го  со п р о в о ж д е н и я  де яте л ьн о сти  по о сущ е ств л е н и ю  

ф у н к ц и й  в сфере з а ш и ты  населения  н те р р и т о р и и  города С у р гу т а  от 

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и  со в е р ш е н ств о в а н и я  гр а ж д а н ско й  о б о р о н ы "

040 03 10 16,0,01.00000 1 660 308,06

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 10 16.0.01.20980 1 660 308.06

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 03 10 16.0.01 20980 200 1 660 308,06

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 03 10 16 0 .01.20980 240 1 660 308,06

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з р а б о тк а  н р еал изац ия  план а  о с н о в н ы х  

м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о го  образования  го р о д ско й  о к р у г  го род  С у р г у т  в 

о б л асти  гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы , п р ед упреж д ения  н л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й , обеспечения  п о ж а р н о й  безопасности  и б езопасности  лю д ей на 

в о д н ы х  о б ъ е к та х "

040 03 10 16,0.03.00000 3 814 410,72

И н ы е  ра схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 10 16.0.03.20980 3 814 410,72

Закупка товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 03 10 16.0.03 20980 200 3 8 М  410.72

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 10 16.0.03.20980 240 3 814 410,72

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 03 10 40.0.00.00000 29 083 597.95

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 03 10 40.0.00.20990 29 083 597.95

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 03 10 40.0.00.20990 800 29 083 597.95

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаоов. работ, у с л у г

040 03 10 40.0.00.20990 810 29 083 597,95

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  н а ц и о н а л ь н о й  б езопасности  н п р а в о о х р а н и те л ь н о й  

д е я те л ьн о сти

040 03 14 38 165 799,54

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  в  городе 

С у р г у т е  на период до  2030 го д а "

040 03 14 17.0.00.00000 36 342 740,54

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о з д а н и е  ус л о в и й  для де яте л ьн о сти  н а р о д н ы х  

д р у ж и н "

040 03 14 17.0.01.00000 1 188 038,39

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.01.20980 578 038.39

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 14 17.0 01 20980 200 578 038.39

И ны е  закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 03 14 17.0 01 20980 240 578 038,39

68



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

И сполнение

Р асход ы  за сч ё т суб си д и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на создание усл о в и й  

д л я  д е я т е л ь н о с ти  н а р о д н ы х  д р у ж и н  в ра м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П р о ф и л а к т и к а  

п р а в о н а р у ш е н и й "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  " П р о ф и л а к т и к а  

п о а в о н а п у ш е н и й  и об еспечение о тд е л ь н ы х  п о а в  гр а ж д а н "

040 03 14 17.0.01.82300 305 000,00

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

ооганам и упоавления госудаоственны м н внебю дж етны м и Фондами .

040 03 14 17.0.01 82300 100 274 949.60

Расходы на вы платы  пеосоналу казенных учреж дений 040 03 14 17.0.01 82300 ПО 274 949.60
Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

040 03 14 17.0.01.82300 200 30 050,40

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 03 14 17 0.01 82300 240 30 050,40

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на создание 

у с л о в и й  д л я  д е я т е л ь н о с ти  н а р о д н ы х  д р у ж и н  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

" П п а ф и л а к т н к а  л р а в о н я п у ш е н н й  и обеспечение о тд е л ь н ы х  ппав  гп я ж л а н "

040 03 14 17.0.01.S2300 305 000,00

Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреж дениям и, 

орга н а м и  управления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 03 14 17 0.01.S2300 100 274 949,60

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреж дений 040 03 14 17.0.01.S2300 ПО 274 949.60
Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 14 17.0.01.S2300 200 30 050,40

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нужд

040 03 14 17.0.01. S2300 240 30 050,40

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  б есперебойного  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и 

р а з в и ти я  о б о р уд о в а н и я  систем  видео наб лю д ения  и ф ото -видео ф и к с а ц и и  А П К  

"Б е з о п а с н ы й  го о о д "

040 03 14 17.0.03.00000 30 895 776,35

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.03.20980 30 895 776.35

Закупка товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 14 17.0.03.20980 200 30 895 776,35

И ны е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 14 17.0.03 20980 240 30 895 776,35

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Т е х н и ч е с к о е  об сл уж и в а н и е  н ре м о н т  систем ы  

к о н т р о л я  за т р а н с п о р т н ы м и  п о то к а м и  " Н а в и г а ц и я "

040 03 14 17.0.05.00000 565 760,80

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.05.20980 565 760.80

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

040 03 14 17 0.05.20980 200 565 760,80

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 14 17.0.05 20980 240 565 760,80

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "М а т е р и а л ь н о е  с ти м у л и р о в а н и е  гр а ж д а н , 

я в л я ю щ и х с я  ч л е н а м и  н а р о д н ы х  д р у ж и н , у ч а с т в у ю щ и х  в м е р о п р и я ти я х  по 

охране  о б щ е стве н н о го  п о р я д ка  на т е р р и то р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  образования  

го р о д ско й  о к р у г  го род  С у р г у т "

040 03 14 17.0.09.00000 3 588 000,00

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.09.20980 3 588 000,00
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органам и .управления.госудаоственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 03 14 17.0.09.20980 100 3 588 000,00

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреж дении 040 03 14 17.0.09.20980 ПО 3 588 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о в е д е н и е  еж егод ного  к о н к у р с а  н а р о д н ы х  

д р у ж и н н и к о в "

040 03 14 17.0.10.00000 4 050,00

И н ы е  ра схо д ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.10.20980 4 050.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 14 17.0 10.20980 200 4 050.00

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 03 14 17 0 10 20980 240 4 050.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " В ы п л а т а  ко м п е н са ц и и  за проезд в общ естве нном  

тр а н с п о р те  гр а ж д а н а м , я в л я ю щ и м с я  ч лена м и  н а р о д н ы х  д р у ж и н "

040 03 14 17.0.11.00000 101 115,00

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 03 14 17.0.11.20980 101 115,00
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органами_ушзавления_ го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 03 14 17.0 11 20980 100 101 115,00

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреж дений 040 03 14 17.0.11.20980 ПО 101 115,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж ко н ф е сси о н а л ьн а  го  со гл а си я , под держ ка  н р азв ити е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города 

С у р гу т а , обеспечение с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  ад а п та ц и и  м и гр а н то в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

п р о ф и л а к т и к а  экстр е м и зм а  на  период до 2030 го д а "

040 03 14 37.0.00.00000 1 823 059,00

П о д п р о гр а м м а  "У ч а с т и е  в п р о ф и л а к ти к е  экстр е м и зм а , а т а к ж е  в 

м и н и м и з а ц и и  и (и л и ) л и к в и д а ц и и  п осле д ств ий  п р о я в л е н и й  экс тр е м и з м а "

040 03 14 37.2.00.00000 1 823 059,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Э ф ф е к ти в н о е  испо л ьзо в а н и е  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  

и н ф о р м а ц и о н н ы х  систем  в ц елях обеспечения  п р а в о п р и м е н и те л ь н о й  

п р а к т и к и  в сфере п р о ти в о д е й с т в и я  э к с тр е м и з м у "

040 03 14 37.2.03.00000 1 823 059,00

Расходы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б л асти  н н ф о р м а ц и о н н о - 

к о м м у н к к а ц н о н н ы х  т е х н о л о ги й  и связи, расход ы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  и 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  у п р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 03 14 37.2.03.20070 1 823 059,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 03 14 37.2 03 20070 200 1 823 059,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 03 14 37.2.03 20070 240 1 823 059.00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 040 04 00 3 489 052 281.87

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в опросы 040 04 01 13 405 525,53

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на период да 2030 го л а "

040 04 01 04.0.00.00000 72 690,00

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  к у л ь т у р н о го  д о суга  на базе уч р е ж д е н и й  и 

о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы "

040 04 01 04.4.00.00000 72 690,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и р а зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  к у л ь т у р н о -д о с у го в о го  ти п а  по н а п р а в л е н и ю : 

о р га н и з а ц и я  д о суга , сам од еятельное народное тв о р ч е с тв о  и на р о д н ы е  

х уд о ж е ств е н н ы е  п р о м ы с л ы "

040 04 01 04.4.01.00000 72 690,00

69



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  по со д е й ств и ю  т р у д о у с тр о й с т в у  граж д ан  

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  т р у д о у с тр о й с т в у  гр а ж д а н "  

го суд а п ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  за н я то с ти  на се л е н и я "

040 04 01 04,4.01.85060 72 690,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 04 01 04 4.01 85060 600 72 690,00

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 04 01 04.4.01.85060 620 72 690,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а  С у р г у т а  на период до 

2030 го д а "

040 04 01 06.0.00.00000 13 332 835,53

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по работе с д е тьм и  н 

м о л о д е ж ь ю "
040 04 01 06.0.01.00000 13 332 835,53

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  по со д е й ств и ю  т р у д о у с тр о й с т в у  гр аж д ан  

в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  т р у д о у с тр о й с т в у  гр а ж д а н "  

го с ¥ л а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  з а н я то сти  на се л е н и и ’ '

040 04 01 06.0.01.85060 13 332 835,53

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 04 01 06.0.01 .85060 600 13 332 835,53

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 04 01 06.0.01.85060 620 13 332 835.53
С е л ьско е  хо зя й ств о  и р ы б о л о в ст в о 040 04 05 35 966 363,46
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м ф о р тн о е  п р о ж и в а н и е  в  городе С у р гу т е  на 

период до 2030 го д а "

040 04 05 13.0.00.00000 32 627 163,46

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  ста б и л ь н о й  б л а го п о л у ч н о й  э п и з о о ти ч е ско й  

о б с та н о в к и  в городе С у р г у т е  и за щ и та  насел ения  о т  болезней, об щ и х для 

человека  и ж и в о т н ы х "

040 04 05 13.3.00.00000 32 627 163,46

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  перед анного  го суд а р ств е н н о го  

п о л н о м о ч и я  по о р г а н и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п р и  о сущ е ств л е н и и  де яте л ьн о сти  

по о б р а щ е н и ю  с ж и в о т н ы м и  без в лад ельц ев "

040 04 05 13.3.01.00000 32 627 163,46

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с тв л е н и и  д е я те л ьн о сти  по о б р а щ е н и ю  с ж и в о т н ы м и  

без в лад ельц ев  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б е сп е ч е н и е  ста б и л ь н о й  

б л а го п о л у ч н о й  э п и з о о т и ч е с к о й  о б ста н о в ки  в Х а н т ы -М а н с и й с к о м  ав то н о м н о м  

о к р у ге  - Ю гр е  и за ш и та  насел ения  о т  болезней, об щ и х дл я  ч еловека  и 

ж и в о т н ы х "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  а гр о п р о м ы ш л е н н о го  

к о м п л е к с а "

040 04 05 13.3.01.84200 1 391 300,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 04 05 13.3 01.84200 100 73 942,27

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 04 05 13.3.01.84200 120 73 942,27
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 05 13 3.01.84200 200 I 317  357,73

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

040 04 05 13.3.01.84200 240 1 317 357,73

Расходы  м е стн о го  б ю дж ета  на ре а л и за ц и ю  п еред анного  го суд а р ств е н н о го  

п о л н о м о ч и я  по  о р г а н и з а ц и и  м е р о п р и я ти й  п ри  о сущ е ств л е н и и  де яте л ьн о сти  

по о б р а щ е н и ю  с ж и в о т н ы м и  без влапельцев

040 04 05 13.3.01.G 4200 31 235 863,46

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 05 13.3.01 G 4200 200 31 235 863,46

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 05 13 3.01 G4200 240 31 235 863.46

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  а г р о п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л е кса  в 

городе С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 04 05 25.0.00.00000 3 339 200.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Г о с у д а р с тв е н н а я  под д ерж ка  ра зв и ти я  

ж и в о т н о в о д с т в а "

040 04 05 25.0.02.00000 1 400,00

Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на под д ерж ку  и 

р а зв и ти е  ж и в о тн о в о д с т в а  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о трасл и  

ж и в о т н о в о д с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

а го о п п о м ы ш л е н н о го  к о м п л е к с а "

040 04 05 25.0.02.84350 1 400,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 05 25 0.02.84350 800 1 400.00
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  .

040 04 05 25.0.02.84350 810 I 400,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Г о с у д а р с т в е н н а я  под держ ка  р а зв и ти я  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е к с а ”

040 04 05 25.0.03.00000 3 337 800.00

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на р азв ити е  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е кса  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е к с а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

а гр о п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л е к с а "

040 04 05 25.0.03.84180 3  337 800,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 05 25 0.03.84180 800 3 337 800.00
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м

TOBaDOB. р а б о т ,  у с л у г

040 04 05 25.0.03.84180 810 3 337  800,00

Л е сное хозя й ств о 040 04 07 13 195 924.91

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды  на 

период до 2030 го д а "

040 04 07 36.0.00.00000 13 195 924,91

П о д п р о гр а м м а  "О б у с т р о й с т в о , испол ьзов ание , за щ и та  и охрана  го р о д ски х  

л е со в "

040 04 07 36.4.00.00000 13 195 924,91

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по обеспечению  

соб лю д е ния  л е сн о го  з а ко н о д а те л ьства , п р е д упреж д ению  в о з н и к н о в е н и я  и 

р а с п р о с тр а н е н и я  л е с н ы х  по ж а р о в , в к л ю ч а я  те р р и т о р и ю  особо охр а н я е м ы х 

п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й "

040 04 07 36.4.01.00000 13 195 924,91

И н ы е  ра схо д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 07 36.4.01.20980 13 195 924,91

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о о т а н а м н _ у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и .Ф о н д а м  и

040 04 07 36 4 01 20980 100 10 901 285,8 !

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 04 07 36.4.01.20980 П О 10 901 285.81
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 07 36.4 01.20980 200 2 284 602,76

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 07 36.4.01.20980 240 2  284 602,76

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 07 36.4.01 .20980 800 10 036,34
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 040 04 07 36.4.01.20980 850 10 036,34
Т р а н с п о р т 040 04 08 853 150 007,33

70



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  т р а н с п о р тн о й  си сте м ы  города С у р гу т а  

на период до 2030 го д а "

040 04 08 11.0.00.00000 832 987 960,47

П о д п р о гр а м м а  "А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т " 040 04 08 11.2.00.00000 832 987 960.47

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  обеспечения  насел ения  у с л у га м и  по 

перевозке  па сса ж и р о в  т р а н с п о р то м  обш его  п о л ь з о в а н и я "

040 04 08 11.2.01.00000 832 987 960,47

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 08 11.2.01.20980 832 987 960,47

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 08 11.2.01.20980 200 822 331 964.77

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

040 04 08 11 2 .01.20980 240 822 331 964,77

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 08 11,2.01.20980 800 10 655 995.70

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 040 04 08 1 1.2.01 20980 830 10 655 995.70

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 04 08 40.0.00.00000 20 162 046.86

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

040 04 08 40.0.00.02040 20 162 046,86

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 04 08 40  0 .00.02040 100 20 162 046,86

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 04 08 40 0.00.02040 120 20 162 046.86

Д оро ж н о е  хо зя й ств а  (д о р о ж н ы е  ф онды ) 040 04 09 2 151 597 181.49

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  тр а н с п о р т н о й  си стем ы  города С у р гу т а  

на перио д  до 2030 го д а "

040 04 09 11.0.00.00000 1 927 079 515,19

П о д п р о гр а м м а  "Д о р о ж н о е  хо зя й ств о " 040 04 09 11.1.00.00000 1 927 079 515.19

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " К а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  и ре м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д о р о г"

040 04 09 11.1.01.00000 70 443 906,87

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 11.1.01.20980 70 443 906,87

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 09 1 1 1 01.20980 200 70 443 906.87

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 11 1 01,20980 240 70 443 906.87

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  к о м п л е к с н о го  сод ерж ани я  

а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г, и с к у с с т в е н н ы х  соо р уж е н и й  в с о о тв е тс т в и и  с 

тр е б о в а н и я м и  к  э к с п л у а т а ц и о н н о м у  со сто я н и ю , д о п у с ти м о м у  по  усл о в и я м  

об еспечения  б езопасности  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я "

040 04 09 11.1.03.00000 I 017 978 606,30

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 11.1.03.20980 1 017 978 606.30

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 09 11 1 03.20980 200 946 543 527,63

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 11.1 03.20980 240 946 543 527,63

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 09 1 1.1.03.20980 800 71 435 078.67

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г

040 04 09 11.1 03 .20980 810 59 797 781.90

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 04 09 11.1.03.20980 850 11 637 296.77

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С т р о и т е л ь с т в о  т р о т у а р о в " 040 04 09 11.1.09.00000 68 136 803.91

И н ы е  р асход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 11.1.09.20980 68 136 803.91

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

040 04 09 11 1.09 20980 400 68 136 803,91

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 040 04 09 11.1.09.20980 410 6S 136 803.91

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  р а зв и ти я  систем  н и д еонаб лю д е ння  с 

ц е л ью  п о в ы ш е н и я  безопасности  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  н и н ф о р м и р о в а н и я  

в лад ельц ев  т р а н с п о р т н ы х  ср е д ств "

040 04 09 11.1.13.00000 86 361 590,39

Р асход ы  за сч ё т суб си д и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на прио б р е те н и е  и 

у с т а н о в к у  р а б о та ю щ и х  в а в то м а т и ч е ско м  реж им е с п е ц и а л ь н ы х  те х н и ч е с к и х  

средств, и м е ю щ и х  ф у н к ц и и  ф ото - и к и н о с ъ е м к и , в ид еозаписи дл я  ф и кса ц и и  

н а р у ш е н и й  п р а в и л  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"Б е з о п а с н о с ть  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"С о в р е м е н н а я  тр а н с п о р т н а я  с и сте м а "

040 04 09 11.1.13.82810 43 180 795,18

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 09 11,1 13.82810 200 43 180 795,18

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 1 1.1.13.82810 240 43 180 795,18

С о ф н н а н с н р о в а н н е  за сч ё т средств м е стн о го  бю дж ета  расходов на 

п р и о б р е те н и е  и у с т а н о в к у  р а б о та ю щ и х  в  а в то м а т и ч е ско м  реж им е 

с п е ц и а л ь н ы х  т е х н и ч е с к и х  средств, им е ю щ и х  ф у н к ц и и  ф ото- и ки н о съ е м ки , 

вид еозаписи  дл я  ф и к с а ц и и  н а р у ш е н и й  п р а в и л  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "Б е з о п а с н о с ть  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я "  го суд а р ств е н н о й  

п р о г р а м м ы  "С о в р е м е н н а я  т р н н с п о п т н я я  си сте м а "

040 04 09 11.1.13.S2810 43 180 795,21

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж л

040 04 09 11 1 .13.S2810 200 43 180 795,21

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 11.1.13 S2810 240 43 180 795,21

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  об щ е стве н н ы х  н н и ц н а ти в -п о б е д н те л е й  в 

р а м ка х  п р о е к та  "Б ю д ж е т  С у р г у т а  O n lin e "

040 04 09 11.1.14.00000 1 367 166,63

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 П . 1.14.20980 1 367 166,63

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 09 11.1 14.20980 200 1 367 166,63

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 11.1 14.20980 240 I 367 166,63

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "Д о р о ж н а я  с е ть " 040 04 09 I I.1 .R 1.00000 612 788 539.29

Расходы  за сч ё т суб сид и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на с тр о и те л ь с т в о  

(р е к о н с т р у к ц и ю ),  к а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  и рем онт а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г 

обш его  п о л ь з о в а н и я  м е стн о го  зн а ч е н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Д о р о ж н о е  

х о з я й с тв о " го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о в р е м е н н а я  т р а н с п о р т н а я  

с и сте м а "

040 04 09 I I.1 .R 1.82390 365 141 427,74

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 09 11.1 R1 82390 200 365 141 427,74

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 09 11.1.R 1.82390 240 365 141 427,74

71



Назвал не Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

С о ф н н а н с и р о в а н и е  ia  с ч ё т  средств м е стн о го  бю дж ета  расходов на 

с т р о и т е л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и ю ), к а п и т а л ь н ы й  р ем онт и рем онт 

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г обш его  п о л ь зо ва н и я  м естного  зн а ч е н и я  в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"С о в р е м е н н а я  т р а н с п о р т н а я  си сте м а "____________________________________________

040 04 09 11.1.R1.S2390 40 571 269,86

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 09 11 1 R1 S2390 200 40 571 269,86

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д
040 04 09 11 1 R1 S2390 240 40 571 269,86

Расходы  за сч е т сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на с тр о и те л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и ю ), 

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  н р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г обш его  п о л ь зо ва н и я  

м е стн о го  з н а ч е н и я  (сверх  до л и  со ф и н а н сн р о в а н н я , ус та н о в л е н н о й  у с л о в и я м и  

с о гл а ш е н и я  о п р е д о ста в л е н и и  суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  в 

р а м ка х  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о в р е м е н н а я  тр а н с п о р тн а я  с и с т е м а ")

040 04 09 11 .1 .R I.Z 2 3 9 0 207 075 841,69

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 09 11.I.R 1  Z2390 200 207 075 841,69

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 09 11 1 R 1.Z2390 240 207 075 841,69

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "О б щ е с и с те м н ы е  м еры  

р а з в и ти я  д о р о ж н о го  х о з я й с тв а "

040 04 09 1 1 .1.R2.00000 70 002 901,80

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 1 1 .I.R 2 .20980 4 000,00
Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 09 11.1.R2 20980 200 4 000.00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) НУЖД

040 04 09 11.1 R 2 .20980 240 4 000,00

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  на внедрение 

и н т е л л е к т у а л ь н ы х  т р а н с п о р т н ы х  систем , п р е д усм а тр и в а ю щ и х  

а в то м а т и з а ц и ю  проц ессов  у п р а в л е н и я  д о р о ж н ы м  д в и ж ени ем  в го р о д ски х  

а гл о м е р а ц и я х , в к л ю ч а ю щ и х  города с населением св ы ш е  300 т ы с я ч  ч ел ов ек  в 

р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Г о в п е м е н н а я  тр а н с п о р т н а я  с и сте м а "

040 04 09 11.1 .R 2.54180 69 998 901,80

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 04 09 1I.1 .R 2 .54180 200 69 998 901,80

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 04 09 И  1 R 2.54180 240 69 998 901,80

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  и о х р а н ы  труд а  в городе 

С у р г у т е  на  период до  2030 го д а "

040 04 09 34.0.00.00000 109 663,79

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  н и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "  _

040 04 09 34,0.03.00000 109 663,79

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 34.0.03.20980 109 663,79

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 09 34 0.03.20980 200 109 663,79

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 04 09 34.0.03.20980 240 109 663,79

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды  на 

период до 2030 го д а "

040 04 09 36.0.00.00000 196 959 147.50

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  б л а го у с тр о й с тв а  д в о р о в ы х  т е р р и то р и й  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в "

040 04 09 36.2.00.00000 196 959 147,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Б л а го у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й " 040 04 09 36.2.01.00000 80 971 606.74

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 36.2.01.20980 80 971 606.74

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 04 09 36.2.01.20980 800 80 971 606.74

С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме неком м ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, v f t jy r

040 04 09 36.2.01 20980 810 80 971 606,74

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  

го р о д с к о й  ср е д ы "

040 04 09 3 6 .2 .F2.00000 115 987 540,76

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 09 3 6 .2 .F2 .20980 4 694 158.17

И ны е б ю дж етны е ассигнования 040 04 09 36 2.F2 20980 800 4 694 158.17

С уб сиди и ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям

товаров , работ, у с л уг  .. _

040 04 09 36.2 F2.20980 810 4 694 158,17

Расходы  за сч ё т суб си д и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на б л а го устр о й ств о  

т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  образований

040 04 09 36 .2 .F 2 .82600 88 968 468,97

И ны е б ю дж етны е ассигнования 040 04 09 36.2.F2 82600 800 88 968 468.97

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг  .

040 04 09 36.2.F2 82600 810 88 968 468.97

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч е т сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на б л а го устр о й ств о  

т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  образовании

040 04 09 36.2.F2.S2600 22 242 117,27

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 04 09 36.2.F2.S2600 800 22 242 117.27

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг . _

040 04 09 36.2 F2 S2600 810 22 242 117,27

Расходы  за с ч ё т  сред ств  м е стн о го  б ю дж ета  на б л а го устр о й ств о  т е р р и то р и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  (сверх доли с о ф и н а н сн р о в а н н я , уста н о в л е н н о й  

у с л о в и я м и  с о гл а ш е н и я  о пр е д о ста в л е н и и  суб сид и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  в  р а м к а х  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  " Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  

ко м п л е к с  и го р о д ска я  ср е д а ")

040 04 09 36.2 .F 2 .Z 2600 82 796,35

И ны е  бю дж етны е  ассигнования 040 04 09 36.2.F2.Z2600 800 82 796.35

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

040 04 09 36 .2 .F2 Z2600 810 82 796,35

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 04 09 40.0.00.00000 27 448 855,01

Расходы  на обеспечение д е я т е л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 04 09 40.0.00.00590 27 376 955,01

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 04 09 40.0.00 00590 100 27 344 902.18

Расходы на выплаты  персоналу казенных учреж дений 040 04 09 40.0 00.00590 ПО 27 344 902.18

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 04 09 40.0.00 00590 800 32 052.83

Уплата  налогов, сборов и ины х платежей 040 04 09 40.0 00.00590 850 32 052.83

72



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 040 04 09 40.0.00.20990 71 900,00
Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ц и пал ьны х ’ 

нуж д

040 04 09 40.0.00.20990 200 71 900,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д
040 04 09 40.0.00 20990 240 71 900,00

С в я зь  и и н ф о р м а ти к а 040 04 10 207 255 976,90
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  э л е к т р о н н о го  м у н и ц и п а л и т е та  на 

период до 2030 го д а ”
040 04 10 33.0.00.00000 207 234 576,90

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  д е я те л ьн о сти  М К У  " У И Т С  г .  С у р г у т а " 040 04 10 33.0.01.00000 119 913 848,13
Расходы  на обеспечение д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и и

040 04 10 33.0.01.00590 119 913 848,13

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органам  и .управления государственны м н_внебю дж етны м н Фондами_________________

040 04 10 33.0.01.00590 100 112 910 103,97

Расходы на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 040 04 10 33.0.01 00590 ПО 112 910 103.97
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 04 10 33 0.01.00590 200 6 794 270,87

И ны е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 10 33 0.01 00590 240 6 794 270.87

И ны е  бю дж етны е ассигнования 040 04 10 33.0.01.00590 800 209 473.29
У плата налогов, сборов и ины х платежей 040 04 10 33.0.01 00590 850 209 473.29
П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е кти в н о сти  си сте м ы  м у н и ц и п а л ь н о го  

у п р а в л е н и я  за сч ё т и сп о л ь зо в а н и я  со в р е м е н н ы х  н н ф о р м а ц н о н н о - 

т е л е к о м м у н н к а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й "

040 04 10 33.2.00.00000 87 320 728,77

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " У н и ф и к а ц и я  т е х н и ч е с к о го  обеспечения , 

э к с п л у а т и р у е м о го  в о р га н а х  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  н м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й , с та н д а р ти з а ц и я  проц ессов  сод ерж ани я  и о б сл уж и в а н и я  

те х н и ч е с к о го  об еспечения  в о р га н а х  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й " .

040 04 10 33.2.02.00000 22 916 361,65

Расходы  на о сущ еств л ени е  м е р о п р и я т и й  в о б ласти  и н ф о р м а ц и о н н о ­

к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й  и  связи, расход ы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  н 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  у п р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 04 10 33.2.02.20070 22 216 807,65

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 04 10 33 2.02.20070 200 22 216 807.65

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 10 33.2.02 20070 240 22 216 807,65

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на проведе ние к о н к у р с а  " Л у ч ш и й  м у н и ц и п а л и т е т  по циф ровой  

тр а н с ф о р м а ц и и "  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "  Ц и ф р о в о й  р е ги о н  "  

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "  Ц и ф ров ое  р азв ити е  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  

а в то н о м н о го  о к р у га  -  Ю г р ы  "

040 04 10 33.2.02.85280 699 554,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 10 33.2 02.85280 200 699 554,00

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 10 33.2 02 .85280 240 699 554.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С т а н д а р т и з а ц и я  (у н и ф и к а ц и я )  п р о гр а м м н о го  

обеспечения  н и н ф о р м а ц и о н н ы х  систем , э к с п л у а т и р у е м ы х  в о р га н а х  м естного  

са м о уп р а в л е н и я  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 04 10 33.2.03.00000 1 282 770,36

Расходы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я т и и  в об ласти  н н ф о р м н ц и а н н о - 

к о м м у н н к а ц н о н н ы х  т е х н о л о ги й  и связи, расходы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  и 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  у п р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 04 10 33.2.03.20070 1 282 770,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

040 04 10 33.2.03.20070 200 1 282 770,36

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 10 33.2.03.20070 240 1 282 770,36

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е , р азв ити е  н э к с п л у а т а ц и я  

и н ф о р м а ц и о н н ы х  систем  с п е ц и а л ь н о й  н т и п о в о й  д е я т е л ь н о с ти "

040 04 10 33.2.04.00000 31 863 637,54

Расходы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б ласти  н н ф о р м а ц н о н н о - 

к о м м у н н к а ц н о н н ы х  те х н о л о ги й  и связи, расходы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  и 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  у п р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 04 10 33.2.04.20070 31 863 637,54

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 10 33.2.04.20070 200 31 863 637,54

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 10 33.2.04.20070 240 31 863 637.54

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  за ш и ты  и н ф о р м а ц и и  ко м п л е ксн о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  си с т е м ы ”

040 04 10 33.2.07.00000 8 981 189,21

Р асход ы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я ти й  в об ласти  и н ф о р м а ц и о н н о - 

к о м м у н н к а ц н о н н ы х  т е х н о л о ги й  и связи, расходы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  н 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  у п р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 04 10 33.2.07.20070 8 981 189,21

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нужд

040 04 10 33.2.07.20070 200 8 981 189.21

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 04 10 33.2.07 20070 240 8 981 189,21

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  ед иной т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  н об еспечение её ф у н к ц и о н и р о в а н и я , развити е  

м у н и ц и п а л ь н о го  ц е н тр а  о б р а б о тки  н х р а н е н и я  д а н н ы х  в составе ко м п л е к с н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м ы "

040 04 10 33.2.09.00000 22 276 770,01

Р асход ы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б ласти  и н ф о р м а ц и о н н о ­

к о м м у н и к а ц и о н н ы х  те х н о л о ги й  н связи, расходы  на ф у н к ц н о н н р о в а н н е  и 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  уп р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

040 04 10 33.2.09.20070 22 276 770,01

Закупка товаров, работ н усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нужд

040 04 10 33 2 09.20070 200 22 276 770,01

И ны е  закупки товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

040 04 10 33.2 .09  20070 240 22 276 770.01

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  и о х р а н ы  тр у д а  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 04 10 34.0.00.00000 2) 400,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д а "  _ _

040 04 10 34.0.03.00000 21 400,00

И н ы е  р а сход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 10 34.0.03.20980 21 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 04 ,0 34 0 03 20980 200 21 400,00

73



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 10 34.0 03.20980 240 2 ! 400,00

Д р у ги е  в о п р о с ы  в  об ласти  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 040 04 12 214 481 302.25

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  1су л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на перио д  до 2030 го д а "

040 04 12 04.0.00.00000 2 939 420,11

П о д п р о гр а м м а  "С о зд а н и е  ус л о в и й  дл я  р а зв и ти я  т у р и з м а " 040 04 12 04.5.00.00000 2 939 420.11

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  у с л о в и й  для р а зв и ти я  тур и зм а  в  С у р гу те , 

р а с ш и р е н и я  сп е к тр а  т у р и с т и ч е с к и х  у с л у г  для ж и тел ей  и го сте й  го р о д а "

040 04 12 04.5.01.00000 2 939 420,11

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 12 04.5.01.20980 2 939 420,11

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 04 12 04.5.01.20980 600 2 939  420.11

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 04 12 04.5.01 20980 610 2 939  420.11

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и и  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 04 12 34.0.00 .00000 8 152 405,01

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  п о л н о м о ч и й  в сфере тр у д о в ы х  

о т н о ш е н и й  и го с у д а р с тв е н н о го  у п р а в л е н и я  охр а н о й  т р у д а "

040 04 12 34.0.02.00000 8 069 350,71

Расходы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ еств лени е  

о тд е л ь н ы х  го с у д а р с тв е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в сфере т р у д о в ы х  о тн о ш е н и й  и 

го с у д а р с тв е н н о го  уп р а в л е н и я  охр а н о й  тр уд а  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"У л у ч ш е н и е  у с л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в Х а н т ы -М а н с и й с к о м  ав то н о м н о м  

о к р у ге  -  Ю г р е "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  з а н я то сти  

н а с е л е н и я "

040 04 12 34.0.02.84120 8 069 350,71

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  б о н д а м и

040 04 12 34.0.02.84120 100 7 736 959,10

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 04 12 34.0.02.84120 120 7 736 959.10

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 о^Г 12 34.0.02 .84120 200 332 391.61

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х }  н у ж д

040 04 12 34 0 .02.84120 240 332 391,61

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и за ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  н и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "  ..........................

040 04 12 34.0.03.00000 83 054,30

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 12 34.0.03.20980 83 054.30

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 12 34.0 03.20980 200 83 054.30

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

040 04 12 34.0.03.20980 240 83 054,30

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  м ал ого  и  среднего 

п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 04 12 35.0.00.00000 32 223 904,35

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  бренда "С д е л а н о  в С у р г у т е " 040 04 12 35.0.01.00000 1 632 182.68

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 12 35.0.01.20980 1 632 182.68

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 12 35.0.01 20980 200 1 632 182,68

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 04 12 35.0 01.20980 240 1 632 182,68

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П о п у л я р и з а ц и я  п р е д п р и н и м а те л ь с т в а " 040 04 12 35.0.02.00000 1 674 866.60

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 12 35.0.02.20980 1 674 866.60

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 12 35.0 02.20980 200 1 674 866,60

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

040 04 12 35.0.02.20980 240 1 674 866.60

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  усл о в и й  для р а зв и ти я  т у р и з м а " 040 04 12 35.0.04.00000 153 000,00

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 04 12 35.0.04.20980 153 000,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 04 12 35.0.04 .20980 200 153 000,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

040 04 12 35.0.04 20980 240 153 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "С о зд а н и е  ус л о в и и  для 

л е г к о го  ста р т а  и к о м ф о р тн о го  ведения бизнеса"

040 04 12 35.0.14.00000 1 915 275,74

Расходы  за с ч ё т  суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на под д ерж ку  

м ал о го  и сред него  п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  в р ам ках  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

м ал о го  н сред него  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  п о те н ц и а л а "

040 04 12 35.0.14.82380 1 000 000.00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 12 35.0.14.82380 800 1 000 000.00

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  . .

040 04 12 35.0.14.82380 810 I 000  000.00

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на под держ ку 

м а л о го  н сред него  п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  в р ам ках  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

м а л о го  н сред него  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  п о те н ц и а л а "

040 04 12 35.0 .14 .S2380 111 111,11

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 12 35.0.14.S2380 800 111 111 .1 1

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г

040 04 12 35 0  14.S2380 810 111 111,11

Р асход ы  за сч ё т сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на под держ ку м ал о го  н среднего 

п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  (сверх  до л и  со ф и н а н сн р о в а н н я , у ста н о в л е н н о й  

у с л о в и я м и  с о гл а ш е н и я  о пр е д о ста в л е н и и  суб сиди и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  в р а м к а х  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  

п о т е н ц и а л а " !

040 04 12 35.0.14.Z2380 804 164,63

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 12 35.0.14. Z2380 800 804 164.63

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

TOB8DOB. о а б о т .  УСЛУГ

040 04 12 35.0.14 Z2380 810 804 164,63

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "А к с е л е р а ц и я  суб ъ ектов  

м ал о го  и сред него  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

040 04 12 35.0.15.00000 26 848 579,33

Р асход ы  за с ч ё т  суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на под держ ку 

м ал о го  и сред него  п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

м ал о го  и сред него  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  п о те н ц и а л а "

040 04 12 35.0.15.82380 12 241 299,94

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 04 12 35.0.15.82380 800 12 241 299.94

74



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов
И сполнение

С убсидии ю рид ическим  лицам {кром е неком м ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - про извод нтелям 

товацов. оабот. у с л у г

040 04 12 35 0 15 82380 810 12 241 299,94

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за с ч ё т  средств м е стного  бю дж ета  расходов на под держ ку 

м ал о го  и сред него  п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

м ал о го  н сред него  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  п о те н ц и а л а "

040 04 12 35.0.15.S2380 1 360 144,44

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 04 12 35.0.15.S2380 800 I 360 144.44

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

инд ивид уальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - производителям 

товаров  оабот. у с л у г _________________________________________________________________________________

040 04 12 35.0,15. S23 80 810 I 360 144.44

Расходы  за сч ё т средств м е стн о го  б ю дж ета  на под д ерж ку  м ал о го  и среднего 

п р е д п р и н и м а те л ь с т в а  (сверх  доли со ф и н а н сн р о в а н н я , уста н о в л е н н о й  

у с л о в и я м и  с о гл а ш е н и я  о п р е д о ста в л е н и и  суб сиди и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  в р а м к а х  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  э к о н о м и ч е с к о го  

п о т е н ц и а л а " )

040 04 12 35 .0 .I5 .Z 2380 13 247 134,95

И ны е б ю дж етны е ассигнования 040 04 12 35.0 I5.Z2380 800 13 247 134,95

С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме некомм ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям

т а р о р .  работ, услуг_________________________________________________________________________________

040 04 12 35 0 15.Z2380 810 13 247 134,95

Н е п р а гц а м м н ы е  расход ы 040 04 12 40.0.00.00000 171 165 572.78

Расходы  на обеспечение д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал и за ц и и  ф у н к ц и й

040 04 12 40.0.00.00590 171 165 572,78

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органам и управления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

040 04 12 40 0 00 00590 100 140 922 735,50

Расходы на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 040 04 12 40 0 00 00590 по 140 922 735.50

Закупка товаров, работ и  у с л у г  для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 04 12 40.000.00590 200 28 885 556.72

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 04 12 40 0 00.00590 240 28 885 556.72

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 04 12 40.0 00 00590 300 6 000.00

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 04 12 40 0.00.00590 320 6 000.00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 04 12 40.0 00.00590 800 1 351 280,56

И сполн ение судебны х актов 040 04 12 40.0.00.00590 830 712 087.00

У плата налогов, сборов и ины х платежей 040 04 12 40 0.00 00590 850 639 193.56

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 040 05 00 2 642 688 254.69

Ж и л н ш н о е  хо зя йств о 040 05 01 1 869 274 085.41

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м ущ еством  в 

сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо зя йств а  в городе С у р г у т е  на период до 2030 

го д а "

040 05 01 09.0.00.00000 64 492 933,95

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  сод ерж ани я  и рем онта  об ъектов  

м у н и ц и п а л ь н о го  и м ущ е ства  в сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо з я й с тв а ”

040 05 01 09.0.02.00000 64 492 933,95

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 01 09.0.02.20980 64 492 933,95

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д _ _ .

040 05 01 09.0.02.20980 200 64 492 933,95

И ны е  закупки товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 01 09.0.02.20980 240 64 492 933.95

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  н п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е ско й  

эф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а"

040 05 01 10.0.00.00000 390 267,80

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  эн е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  в 

ж и л и щ н о м  ф онд е"

040 05 01 10.0.04.00000 390 267,80

И н ы е  р а сход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 01 10.0.04.20980 390 267,80

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 01 10 0 04.20980 200 390 267,80

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 01 10 0.04 20980 240 390 267,80

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м ф о р тн о е  п р о ж и в а н и е  в городе С у р гу т е  на 

период до 2030 го д а "

040 05 01 13.0.00.00000 646 418.14

П о д п р о гр а м м а  "К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л и щ н о го  ф онд а" 040 05 01 13.2.00.00000 646 418.14

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  м е р о п р и я ти й  по к а п и т а л ь н о м у  рем онту 

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м ов  за сч е т средств, п о с т у п и в ш и х  о т  го с уд а р ств е н н о й  

к о р п о р а ц и и  - Ф о н д а  с о д е й ств и я  р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  

х о з я й с т в а "

040 05 01 13.2.03.00000 646 418,14

Расходы  за сч ё т суб сид и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на обеспечение 

м е р о п р и я т и й  по к а п и т а л ь н о м у  ре м о н ту  м н о г о к в а р т и р н ы х  дом ов за счет 

средств, п о с т у п и в ш и х  о т  го суд а р ств е н н о й  к о р п о р а ц и и  - Ф он да  сод ействия  

р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя йств а , в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  пров е д е н и ю  к а п и т а л ь н о го  рем онта  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  " Ж и л и щ н о ­

к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и  го п о л ска я  спела"

040 05 01 13.2.03.09501 646418 ,14

И ны е  бю дж етны е  ассигнования 040 05 01 13.2.03 09501 800 646418.14

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям

то на do р . оабот, у с л у г

040 05 01 !3 .2  03.09501 810 646 418,14

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

040 05 01 38.0.00.00000 1 803 642 765,52

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а зв и ти ю  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а " 040 05 01 38.2.00.00000 95 207 771.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ы м и  пом е щ е н и ям и  гр а ж д а н " 040 05 01 38.2.02.00000 95 207 771,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 01 38.2.02.20980 13 986 762.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 01 38.2.02 20980 200 410 625.00

И ны е  закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 01 38 2.02 20980 240 410 625.00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 01 38.2 02.20980 800 13 576 137.00

У плата налогов, сборов и ин ы х  платежей 040 05 01 38.2.02.20980 850 13 576 137.00

75



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

Р асход ы  за сч е т ед иной суб сид и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр а ж д а н  нз ж и л ы х  дом ов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , дл я  об еспечения ж и л ье м  гр а ж д а н , с о сто я щ и х  на 

уч е те  дл я  его  п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а , ф о р м и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  домов, 

н а хо д я щ и хся  в зонах за то п л е н и я , п о д то п л е н и я , расселения п р и сп о со б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и и , создание н а е м н ы х  дом ов с о ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в  р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  

г п г у л я п г т н г н н п й  п п п г п я м м м  "Р а з в и т и е  ж и л и щ н о й  гЛ е п ы "

040 05 01 38.2.02.82762 72 286 698.01

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 38.2.02.82762 800 72 286 698.01

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 01 38.2.02.82762 850 72 286 698.01

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за счёт средств м естного  бю дж ета  расход ов на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  дом ов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , дл я  об еспечения ж и л ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х  на 

уч ете  д л я  его п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  со ц и а л ь н о го  найм а , ф о р м и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, переселения гр аж д ан  нз ж и л ы х  домов, 

н а хо д я щ и хся  в зонах за то п л е н и я , п о д то п л е н и я , расселения п р и сп о со б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , создание на е м н ы х  дом ов с о ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в  р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  

гп гу л я п г т в е н н п й  п п п г п я м м м  "Р а з в и ти е  ж и л н ш н п н  rd ie n u "

040 05 01 38.2 .02 .S2762 8 934 310,99

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 38.2.02.S2762 800 8 934 310.99

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о о о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 01 38.2 .02 .S2762 850 8 934 310.99

П о д п р о гр а м м а  "А д р е с н а я  п о д п р о гр а м м а  по переселению  гр а ж д а н  нз 

а в а р и й н о го  ж и л и щ н о го  ф онда на 2019-2025 го д ы "

040 05 01 38.4.00.00000 1 708 434 994,52

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "О б е сп е ч е н и е  у с т о й ч и в о го  

со к р а щ е н и я  н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онда"

040 05 01 3 8 .4 .F3 .00000 1 708 434 994,52

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 01 3 8 .4 .F 3 .20980 164 387.36

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 01 38.4 .F3.20980 200 164 387,36

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  н у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 01 38.4 .F3.20980 240 164 387,36

Р асход ы  на п р е д остав л ени е  суб сиди и  на об еспечение у с т о й ч и в о го  с о кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда за счет средств, 

п о с т у п и в ш и х  о т  го суд а р ств е н н о й  к о р п о р а ц и и  - Ф он да  сод ействия  

р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо зя й ств а , в р а м ка х  

п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го с уд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  " Р а з в и т и е ж и л и щ н о й  с Л е п ы "

040 05 01 38.4.F3.67483 582 472 41 1,50

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 38.4.F3 67483 800 582 472 411.50

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 01 38.4 .F3.67483 850 582 472 411.50

Р асход ы  на  обеспечение у с т о й ч и в о го  со кр а щ е н и я  н е п р и го д н о го  для 

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онда за сч е т средств б ю дж ета  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  

а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а зв и ти ю  

т е п о и т о п и й "  го суд а п ств е н н о й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры "

040 05 01 38.4.F3.67484 937 888 428,73

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 38.4 .F3.67484 800 937 888 428.73

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 01 38.4 .F3.67484 850 937 888 428.73

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за с ч е т  средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

п р ед остав л ени е  суб сид и и  на обеспечение у с т о й ч и в о го  со кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  д л я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л и щ н о й  с Ф е п ц "

040 05 01 38.4.F3.6748S 187 909 766,93

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 38.4.F3.6748S 800 187 909 766.93

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 01 38.4.F3.6748S 850 187 909 766.93

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 05 01 40.0.00.00000 101 700.00

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 040 05 01 40.0.00.20990 101 700.00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 01 40.0.00.20990 800 101 700.00

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 040 05 01 40.0.00.20990 830 101 700.00

К о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 040 05 0 2 44 637 198.49

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к о м м у н а л ь н о го  к о м п л е кса  в  городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 05 0 2 08.0.00.00000 32 340 222,04

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е к о н с т р у к ц и я , р а сш и рение , м од ернизац ия  и 

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  об ъ е кто в  к о м м у н а л ь н о го  к о м п л е к с а "

040 05 0 2 08.0.01.00000 25 942 323,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 0 2 08.0.01.20980 1 400.00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 02 08.0.01 .20980 200 1 400.00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 02 08.0 01 20980 240 1 400.00

Расходы  за сч е т ед иной  суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

к а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  (с зам еной ) систем  га зораспредел ения , те п л о сн а б ж е н и я , 

вод о сн а б ж е н и я  н водоотвед ения , в том  числе с п рим енением  к о м п о з и т н ы х  

м а те р и а л о в  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  ч а с т н ы х  и н в е с т и ц и и  в 

ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и обеспечение б е зуб ы то ч н о й  д е яте л ьн о сти  

о р га н и з а ц и й  к о м м у н а л ь н о го  ком п л е кса , о су щ е с тв л я ю щ и х  р е гул и р уе м ую  

д е я т е л ь н о с ть  в сфере те п л о сн а б ж е н и я , водоснаб ж ения , во д о о тве д е н и я " 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и

040 05 02 08.0.01.82591 20 752 738,40

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 02 08.0.01.82591 800 20 752 738.40

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

TOB8DOB. о а б о т .  УСЛУГ

040 05 02 08 0.01.82591 810 20 752 738,40

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  б ю дж ета  расходов на 

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  (с зам еной ) систем  га зораспредел ения , те п л о сн а б ж е н и я , 

в од оснаб ж ения  и водоотвед ения , в том  числе с п рим енением  к о м п о з и тн ы х  

м а те р и а л о в  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  ч а с т н ы х  и н в е с ти ц и й  в 

ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и обеспечение б е зуб ы то ч н о й  д е яте л ьн о сти  

о р г а н и з а ц и й  к о м м у н а л ь н о го  ком п л е кса , о су щ е с тв л я ю щ и х  р е гу л и р у е м у ю  

д е я т е л ь н о с ть  в сфере те п л о сн а б ж е н и я , водоснаб ж ения , во д о о тве д е н и я " 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и

040 05 0 2 08.0.01.S 259I 5  188 184,60

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 02 08.0 .01 .S2591 800 5 188 184.60

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в j ? a f o T -  УСЛУГ_________________________________________________________________________________

040 05 02 08.0.01 S2591 810 5 188 184,60

76



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ад

расходов

И сполнение

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В о зм е щ е н и е  н е д о п о л уч е н н ы х  доходов о р га н и за ц и я м , 

о с у щ е с тв л я ю щ и м  р е а л и за ц и ю  насел ению  сж и ж е н н о го  газа по со ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы м  р о з н и ч н ы м  ц е н а м "

040 05 02 08,0.02.00000 5 442 076,64

Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на возм ещ ение 

н е д о п о л у ч е н н ы х  до ходов  о р га н и з а ц и я м , о с ущ е ств л я ю щ и м  реал изац ию  

насел ению  сж и ж е н н о го  газа по со ц и а л ь н о  о р и е н ти р о в а н н ы м  р о з н и ч н ы м  

ц енам  (в  то м  ч и сл е  а д м и н и с т р и р о в а н и е ) в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"О б е с п е ч е н и е  р а в н ы х  п р а в  п о треб ител ей  на пол уч е н и е  эн е р ге ти ч е с к и х  

р е сур со в " го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  к о м п л е кс  

н  го р о д ска я  спела "

040 05 02 08.0.02.84340 5 442 076,64

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 02 08.0.02.84340 800 5 442 076.64
С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме неком м ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, у с л у г  . _

040 05 02 08 0.02.84340 810 5 442 076.64

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "А к т у а л и з а ц и я  схем тепл о -, водоснаб ж ения  и 

водоотвед ения  м у н и ц и п а л ь н о го  образования  го р о д ско й  о к р у г  го род  С у р г у т "

040 05 02 08.0.03.00000 742 000,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 02 08.0.03.20980 742 000.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 02 08.0.03.20980 200 742 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 02 08.0.03.20980 240 742 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В о зм е щ е н и е  расходов о р га н и з а ц и и  за д о ста в ку  

насел ению  с ж и ж е н н о го  газа дл я  б ы т о в ы х  н у ж д "

040 05 02 08.0.04.00000 213 822,40

Расходы  за сч ё т суб си д и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на возм ещ ение 

расходов о р га н и з а ц и и  за д о с та в к у  насел ению  сж и ж е н н о го  газа дл я  б ы т о в ы х  

н уж д  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б е сп е ч е н и е  р а в н ы х  п р а в  потреб ителей  на 

п о л уч е н и е  э н е р ге т и ч е с к и х  р е сур со в " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  " Ж и л и щ н о ­

к о м м у н а л ь н ы й  к о м п л е к с  и го р о д ска я  среда"

040 05 02 08.0.04.82830 128 293,40

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 02 08.0.04.82830 800 128 293.40
С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

инд ивид уальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров. работ. у с л у г  ..

040 05 02 08 0.04 82830 810 128 293,40

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за с ч е т  сред ств  м е стного  бю дж ета  на возм ещ ение расходов 

о р г а н и з а ц и и  за д о с та в к у  насе л е н и ю  с ж и ж е н н о го  газа дл я  б ы т о в ы х  н уж д  в 

р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б е сп е ч е н и е  р а в н ы х  п р а в  потреб ителей  на пол уч е н и е  

э н е р ге ти ч е с к и х  р е сур со в " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  " Ж и л и щ н о ­

к о м м у н а л ь н ы й  ко м п л е к с  и го р о д ска я  спела"

040 05 02 08.0.04.S2830 85 529,00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 02 08 0.04 S2830 800 85 529,00

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаоов, оабот. у с л у г

040 05 02 08 0.04.S2830 810 85 529,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м ф о р тн о е  п р о ж и в а н и е  в городе С у р гу т е  на 

пепнол  до 2030 го д а "

040 05 02 13.0.00.00000 1 283 173,94

П о д п р о гр а м м а  "Б е зо п а сн а я  сред а" 040 05 02 13.1.00.00000 1 283 173,94

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  и обеспечение ус л о в и й  для 

п р е д о ста в л е н и я  насе л е н и ю  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г "

040 05 02 13.1.02.00000 1 283 173,94

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 02 13.1.02.20980 1 283 173,94
И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 02 13 1 02 20980 800 1 283 173,94
С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, у с л у г  .

040 05 02 13 1.02.20980 810 1 283 173,94

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 05 02 40.0.00.00000 11 013 802,51

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 05 02 40.0.00.20990 11 013 802.51

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 02 40.0 .00  20990 800 11 013 802.51
С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организации), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - производителям

тов а р о в .р а б о т, услуг

040 05 02 40 0.00.20990 810 ! 1 013 802.51

Б л а го у с т р о й с т в о 040 05 03 538 413 479.14

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу те  

на период до 2030 го д а "

040 05 03 04.0.00.00000 140 157,44

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  у с т а н о в к и  н о б с л у ж и в а н и я  в р е м е н н ы х  

м о б и л ь н ы х  ту а л е то в  п р и  п ров ед е нии  м е р о п р и я т и й "

040 05 03 04.0.03.00000 140 157,44

И н ы е  ра схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 04.0.03.20980 140 157.44

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 03 04 0  03 20980 200 140 157,44

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 04.0 03 .20980 240 140 157.44

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в 

городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 05 03 05.0.00.00000 107 809,00

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  з а н я ти й  ф изи ческой  к у л ь т у р о й  и м ассовы м  

сп о р то м , создание у с л о в и й  дл я  в ы п о л н е н и я  н о р м а т и в о в  и с п ы т а н и й  (тесто в) 

В се р о сси й ско го  ф и з к у л ь т у р  н о -сп о р ти в н о  го к о м п л е кса  " Г о т о в  к  тр у д у  и 

об ор о н е " ( Г Т О Г 1

040 05 03 05.1.00.00000 107 809.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по р а з в и ти ю  ф изи ческой  

к у л ь т у р ы  и м а ссо в о го  с п о р т а "

040 05 03 05.1.01.00000 107 809,00

И н ы е  ра схо д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 05.1.01.20980 107 809,00

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 05.1 01.20980 200 107 809,00

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

( м уни ци пальны х! нуж д

040 05 03 05 1 01 20980 240 107 809,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  им ущ е ство м  в 

сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо зя йств а  в городе С у р гу т е  на период до 2030 

го л а "

040 05 03 09.0.00.00000 2 264 781.33

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  сод ерж ани я  и рем онта  об ъектов  

м у н и ц и п а л ь н о г о  и м ущ е ства  в сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ств а "

040 05 03 09.0.02.00000 2 264 781.33

И н ы е  р асход ы  на  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 09.0.02.20980 2 264 781,33

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

040 05 03 09.0 02.20980 200 2  264 781.33

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 09 .0  02.20980 240 2 264 781,33

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  т р а н с п о р тн о й  си стем ы  города С у р гу т а  

на перио д  до 2030 го д а "

040 05 03 11.0.00.00000 158 512 305,68

П о д п р о гр а м м а  "Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о " 040 05 03 1 1.1.00.00000 156 269 763.09

77



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "К а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  н ре м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д о р о г"

040 05 03 11.1.01.00000 2 432 959,08

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 11.1.01.20980 2 432 959,08

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

НУЖД

040 05 03 П .  1.01.20980 200 2 432 959,08

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 11.1 01.20980 240 2 432 959.08

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  к о м п л е к с н о го  сод ерж ания  

а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г, и с к у с с т в е н н ы х  соо р уж е н и й  в с о о тв е тс т в и и  с 

т р е б о в а н и я м и  к  э к с п л у а т а ц и о н н о м у  со с то я н и ю , д о п у с ти м о м у  по усл о в и я м  

обеспечения  безопасности  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я "

040 05 03 11.1.03.00000 153 836 804,01

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 11.1.03.20980 153 836 804,01

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

НУЖД

040 05 03 1 1 1 03 20980 200 21 480 339.53

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 11.1.03.20980 240 21 480  339,53

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 03 1 1.1,03.20980 800 132 356 464.48

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и и ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а о о в .  р а б о т ,  услуг

040 05 03 1 1.1.03,20980 810 132 356 464,48

П о д п р о гр а м м а  "А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т " 040 05 03 11.2.00.00000 2 242 542,59

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  обеспечения  населения  у с л у га м и  по 

перевозке  па сса ж и р о в  т р а н с п о р то м  об щ его п о л ь з о в а н и я "

040 05 03 11.2.01.00000 2 242 542,59

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 11.2.01.20980 2 242 542.59

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 03 11.2 01.20980 200 2 242 542,59

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 1 1.2.01.20980 240 2 242 542,59

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м ф о р тн о е  п р о ж и в а н и е  в городе С у р гу т е  на 

период до 2030 го д а "

040 05 03 13.0.00.00000 4 296 931,76

П о д п р о гр а м м а  "Б е зо п а сн а я  среда" 040 05 03 13.1.00.00000 4 182 214,08

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  усл о в и й  по об еспечению  к о м ф о р тн о го  и 

безопасного  п р о ж и в а н и я  в ж и л и щ н о м  ф онде"

040 05 03 13.1.01.00000 4 182 214,08

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 13.1.01.20980 4 182 214,08

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 03 13.1 01.20980 200 4 182214,08

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 13 1 01.20980 240 4 182 214.08

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  ста б и л ь н о й  б л а го п о л у ч н о й  э п и з о о ти ч е ско й  

о б с та н о в к и  в го роде  С у р г у т е  и за ш и та  насел ения  от болезней, о б щ и х  для 

человека  и ж и в о т н ы х "

040 05 03 13.3.00.00000 114 717,68

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " С б о р  и  у н и ч т о ж е н и е  б и о л о ги ч е с к и х  о тхо д о в  с 

т е р р и т о р и и  об щ его  п о л ь зо в а н и я  и у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети го р о д а "

040 05 03 13.3.02.00000 114 717.68

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 13.3.02.20980 114 717,68

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

НУЖД

040 05 03 13.3.02 20980 200 1 14 717,68

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 13.3.02.20980 240 1 14 717,68

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  р и т у а л ь н ы х  у с л у г и  содерж ание 

о б ъ е кто в  п о х о р о н н о го  н а зн а ч е н и я  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 05 03 15.0.00.00000 74 089 624,31

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п о хо р о н н о го  де ла" 040 05 03 15.0.01.00000 18 502 528,04

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 15.0.01.20980 18 502 528.04

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 03 15 0 01.20980 200 18 500 659,64

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 15 0 01.20980 240 18 500 659,64

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 03 15.0.01.20980 800 1 868,40

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 03 15.0.01.20980 850 ! 868.40

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  о б щ естве нной  и н ф р а с т р у к т у р ы  и 

р еал изац ия  п р и о р и т е т н ы х  н а п р а в л е н и й  р а з в и т и я "

040 05 03 15.0.02.00000 55 587 096,27

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 15.0.02.20980 55 587 096.27

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

040 05 03 15 0 .02 20980 400 39 719 001,27

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 040 05 03 15.0.02.20980 410 39 719 001.27

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 05 03 15.0.02.20980 800 15 868 095.00

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 040 05 03 15.0.02.20980 850 15 868 095.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а ”

040 05 03 34.0.00.00000 106 600.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х ,  л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "

040 05 03 34.0.03.00000 106 600,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 34.0.03.20980 106 600,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 03 34.0.03 .20980 200 106 600,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 34.0.03.20980 240 106 600,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды  на 

период до 2030 го д а "

040 05 03 36.0.00.00000 278 651 115,55

П о д п р о гр а м м а  "Б л а го у с т р о й с т в о  о б щ е стве н н ы х  т е р р и т о р и й " 040 05 03 36.1.00.00000 275 471 637,91

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  к о м п л е к с н о го  сод ерж ани я  и рем онта  

т е р р и т о р и й  о б щ е ств е н н о го  п о л ь зо в а н и я , об ъ е ктов  озеленения, об ъ е ктов  

м о н у м е н та л ь н о го  и ск у с с т в а , об ъ е ктов  н е д в и ж и м о сти  в с о о тв е тс т в и и  с 

у с т а н о в л е н н ы м и  с а н и т а р н ы м и  п р а в и л а м и  сод ерж ани я  те р р и т о р и й  

н а се л е н н ы х  мест, п р а в и л а м и  б л а го у с тр о й с тв а  те р р и т о р и и  го р о д а "

040 05 03 36.1.02.00000 248 210 011,64

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 36.1.02.20980 248 210 01 1,64

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

п п г я н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  А о н л а м и

040 05 03 36 1.02.20980 100 141 469  144,19

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 05 03 36.1.02.20980 П О 141 469  144,19

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 05 03 36.1.02.20980 200 87 609 454.4S

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 05 03 36 1 02.20980 2 40 87 609 454,48

78



Название Главны й 

распорядитель 

б ю дж ета  ых 

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 05 03 36 I 02.20980 300 45 688.40

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 05 03 36.1.02.20980 320 45 688.40

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 040 05 03 36 1 02.20980 800 19 085 724.57

У плата  налогов, сборов и ины х платежей 040 05 03 36.1.02.20980 850 19 085 724,57

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о б щ е стве н н ы х н н н ц н а ти в -п о б е д н те л е н  в 

р а м к а х  п р о е к та  " Б ю д ж е т  С у р г у т а  O n lin e "

040 05 03 36.1.04.00000 3 394 609.88

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 36.1.04.20980 3 394 609,88

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 03 36.1.04.20980 200 3 394 609,88

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

040 05 03 36 1.04.20980 240 3 394 609,88

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в " 040 05 03 36.1.05.00000 4 914 286.39

Р асход ы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  и н и ц и а т и в н о го  пр о е кта  

"В е л о п а р к о в к н  дл я  ж и те л е й  города С у р г у т а "

040 05 03 36.1.05.20752 742 886.25

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 36.1.05.20752 200 742 886,25

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 36.1.05 20752 240 742 886,25

Р асход ы  за с ч е т  суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на реал изац ию  

и н и ц и а т и в н о г о  п р о е к та  "С п о р т и в н а я  п л ощ ад ка  в поселке  С н е ж н о м ", 

о т о б р а н н о го  по р е зул ь та та м  ко н к у р с а , в р ам ках  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  

у с л о в и й  дл я  р а з в и ти я  гр а ж д а н с к и х  и н и ц и а т и в "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  гр а ж д а н с к о го  о б щ е ств а "

040 05 03 36.1.05.82751 1 917 815.11

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 36 1.05 82751 200 I 917815.11

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 36.1 05.82751 240 1 917 815.1 1

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч е т средств м е стного  б ю дж ета  на р е ал изац ию  

и н и ц и а т и в н о г о  п р о е к та  "С п о р т и в н а я  пл о щ а д ка  в поселке С н е ж н о м ", 

о т о б р а н н о го  по р е зул ь та та м  ко н к у р с а , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  

у с л о в и й  д л я  р а з в и ти я  гр а ж д а н с к и х  и н и ц и а т и в "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  гр а ж д а н с к о го  о б щ е ства "

040 05 03 36.1 .05.S 275I 2 253 585,03

Закупка товаров, работ н усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 03 36.1.05 S2751 200 2 253 585,03

И н ы е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

040 05 03 3 6 .1 .05.S2751 240 2 253 585,03

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  

го р о д с к о й  с р е д ы "

040 05 03 36.1. F2.00000 18 952 730.00

Р асход ы  за сч ё т сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на б л а го у с тр о й с тв о  об щ е стве н н ы х  

т е р р и т о р и й

040 05 03 36.1.Р2.Д 5550 18 952 730,00

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 36.3 F2 Д5550 200 18 952 730.00

И ны е  закупки товаров, работ н у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 36.1 .Р2.Д5550 240 18 952 730,00

П о д п р о гр а м м а  " О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  ср е д ы " 040 05 03 36.3.00.00000 3 179 477.64

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по  охране о кр уж а ю щ е й  

ср е д ы "

040 05 03 36.3.01.00000 3 179 477,64

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 36.3.01.20980 3 179 477,64

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 36.3.01.20980 200 3 179 477,64

И ны е  закупки  товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 36.3.01 20980 240 3 179 477.64

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

040 05 03 38.0.00.00000 20 244 154,07

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а " 040 05 03 38.2.00.00000 20 244 154,07

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж н л ы м н  пом е щ е н и ям и  гр а ж д а н " 040 05 03 38.2.02.00000 19 537 054.07

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 38.2.02.20980 7 787 338,93

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 03 38.2.02 20980 200 7 787 338,93

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

040 05 03 38.2 02.20980 240 7 787 338,93

Р асход ы  за с ч ё т  ед иной  суб сид и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

м е р о п р и я т и я  по осв об о ж д ению  зем ел ьны х у ч а с т к о в , п л а н и р у е м ы х  для 

ж и л и щ н о го  с тр о и те л ь с т в а  н к о м п л е кса  м е р о п р и я ти й  по ф о р м и р о в а н и ю  

з е м е л ьн ы х  у ч а с т к о в  дл я  и н д и в и д у а л ь н о го  ж и л и щ н о го  с тр о и те л ь с т в а  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  ж н л н ш н о н  ссЬеры"

040 05 03 38.2.02.82766 10 457 246,44

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 38.2 02.82766 200 10 457 246.44

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

040 05 03 38.2.02.82766 240 10 457 246,44

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

м е р о п р и я т и я  по осв о б о ж д е н и ю  зе м е л ьн ы х у ч а с тк о в , п л а н и р у е м ы х  для 

ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а  н к о м п л е кса  м е р о п р и я ти й  по ф о р м и р о в а н и ю  

з е м е л ьн ы х  у ч а с т к о в  дл я  и н д и в и д у а л ь н о го  ж и л и щ н о го  с тр о и те л ь с т в а  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  ж и л и щ н о й  cthenb i"

040 05 03 38.2.02.S2766 1 292 468,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 03 38 2 02 S2766 200 1 292 468.70

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 38 2 .02 S2766 240 1 292 468.70

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Л и к в и д а ц и я  и расселение п р и сп о со б л е н н ы х  для 

п р о ж и в а н и я  с т р о е н и й "

040 05 03 38.2.03.00000 707 100,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 03 38.2.03.20980 707 100.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 03 38 2 03.20980 200 707 100,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 03 38.2.03.20980 240 707 100.00

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л асти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя йства 040 05 05 190 363 491.65

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к о м м у н а л ь н о го  к о м п л е кса  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 05 05 08.0.00.00000 2 600,00

79



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В о зм е щ е н и е  н е д о п о л уч е н н ы х  доходов о р га н и за ц и я м , 

о с у щ е с тв л я ю щ и м  реал и за и н ю  насел ению  сж и ж е н н о го  газа по со ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы м  р о з н и ч н ы м  ц е н а м "

040 05 05 08.0.02.00000 2 600,00

Расходы  за с ч ё т  суб в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на возм ещ ение 

н е д о п о л у ч е н н ы х  доходов о р га н и з а ц и я м , о су щ е с тв л я ю щ и м  реал изац ию  

насел ению  с ж и ж е н н о го  газа по с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы м  р о з н и ч н ы м  

ценам  (в  том  числ е  а д м и н и с т р и р о в а н и е ) в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"О б е сп е ч е н и е  р а в н ы х  п р а в  п о треб ителей  на п о л уч е н и е  эн е р ге ти ч е ски х  

р е сур со в " го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  " Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  к о м п л е кс  

н го п о п гк я я  т е л а "

040 05 05 08.0.02.84340 2 600,00

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреж дениям и, 

органам и управления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 05 05 08.0.02 84340 100 2 600.00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 05 05 08.0.02.84340 120 2 600.00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  им ущ е ство м  в 

сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо зя йств а  в городе С у р г у т е  на период до 2030 

го д а "

040 05 05 09.0.00.00000 81 746 978,24

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  и з го то в л е н и я  и оф орм ления  

те х н и ч е с к о й , з е м л е устр о и те л ьн о й , о ц е н о ч н о й  д о к у м е н та ц и и  на об ъ е кты  

м у н и ц и п а л ь н о го  и м ущ е ства  в сфере ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с тв а "

040 05 05 09.0.01.00000 179 315,90

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 05 09.0.01.20980 179 315,90
Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

н уж д

040 05 05 09.0 01 20980 200 179 315,90

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 05 09.0.01,20980 240 179 315,90

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  д е я те л ьн о сти  по о р га н и з а ц и и  

уп р а в л е н и я  о б ъ е кта м и  м у н и ц и п а л ь н о го  и м ущ е ства  в сфере ж и л и щ н о ­

к о м м у н а л ь н о го  хо зя й ств а  М К У  "К а з н а  го р о д ско го  х о з я й с тв а "

040 05 05 09.0.03.00000 81 567 662,34

Расходы  на об еспечение д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 05 05 09.0.03.00590 81 567 662,34

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 05 05 09 .0  03.00590 100 74 092 381.36

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 040 05 05 09.0.03 .00590 110 74 092 381.36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 05 09.0.03 00590 200 6  272 698.56

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 05 09.0.03.00590 240 6  272 698.56

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 05 05 09.0.03 .00590 300 447 072.75
С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 05 05 09 0 03 00590 320 447 072.75

И ны е  бю дж етны е ассигнования 040 05 05 09.0.03 .00590 800 755 509.67
И сполнение судебны х актов 040 05 05 09 0 03 .00590 830 508 324.93

У плата налогов, сборов и ины х платежей 040 05 05 09.0.03.00590 850 247 184.74

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  и содерж ание 

об ъ е кто в  п о х о п о н н о го  назн а ч е н и я  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го л а "

040 05 05 15.0.00.00000 515 669,28

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  п о хо р о н н о го  де л я " 040 05 05 15.0.01.00000 515 669,28

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 05 05 15.0.01.20980 515 669,28

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

040 05 05 15 0.01 20980 200 515 669,28

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 05 15 0.01.20980 240 515 669.28

Н е п р а гр я м м н ы е  расход ы 040 05 05 40.0.00.00000 108 098 244,13

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 05 05 40.0.00.02040 108 052 646,62

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

ооганам и упоавления госудаостаенны м и_внебю лж етны м и Фондами

040 05 05 40.0 00 02040 100 108 040  646,62

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 05 05 40.0.00.02040 120 108 040 646.62

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

н уж д

040 05 05 40.0.00.02040 200 12 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 05 40.0  00 .02040 240 12 000.00

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 05 05 40.0.00.20990 5 000,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 05 05 40 .0  00 .20990 200 5 000.00

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 05 05 40.0  00 20990 240 5 000.00

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на реал изац ию  

п о л н о м о ч и и , у к а з а н н ы х  в п у н к т а х  3 .1 , 3.2  ста ть и  2 З акона Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  о т  31 м арта  2009 года №  Зб-оз " О  

над елении  о р га н о в  м е стн о го  са м о уп р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  об разов аний  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  о тд е л ь н ы м и  

го с у д а р с тв е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  д л я  об еспечения ж и л ы м и  пом е щ е н и ям и  

о тд е л ь н ы х  к а т е го р и й  гр а ж д а н , опре д е л ё н н ы х ф едеральны м  

за ко н о д а те л ь с т в о м " в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  ус л о в и й  для 

обеспечения  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  гр а ж д а н "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  
"Р я т н и т и е  ж и л и щ н о м  гА е п ы "

040 05 05 40.0.00.84220 11 000,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х)

нужд

040 05 05 40 0 .00.84220 200 11 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 05 05 40 0 00.84220 240 11 000.00

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  наказов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р ам ках  

н е п о о гп я м м н о го  н я л п а в л е н и я  д е яте л ьн о сти

040 05 05 40.0.00.85150 29 597,51

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

ооганам и упоавления госудаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

040 05 05 40 0 00.85150 100 29 597.51

Расходы на выплаты  пеосоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 05 05 40 0 00.85150 120 29 597.51

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 040 Об 00 20 235 067.80

80



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

О хр а н а  о б ъ е кто в  р а с ти те л ь н о го  и ж и в о тн о го  м и р а  н среды  их о б и та н и я 040 Об 03 8 588 719.78

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  го р о д с к о й  среды  на 

перио д  до 2030 го д а "

040 Об 03 36.0.00 .00000 8 588 719,78

П о д п р о гр а м м а  " О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  ср е д ы " 040 06 03 36.3.00.00000 8 588 719,78

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н н э а ц и я  м е р о п р и я ти й  по охране о к р у ж а ю щ е й  

ср е д ы "

040 Об 03 36.3.01.00000 588 719,78

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 06 03 36.3.01.20980 588 719.78

Закупка товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 Об 03 36.3.01 20980 200 588 719,78

И ны е  закупки  товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 Об 03 36.3.01 .20980 240 588 719,78

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з р а б о тк а  пр о е кта  по в ы в о д у  нз э к с п л у а т а ц и и  

п о л и го н а  д л я  за хо р о н е н и я  т в ё р д ы х  б ы т о в ы х  отход ов  и р е к у л ь т и в а ц и и  

н а р у ш е н н ы х  земель п р и  разм ещ ении отход ов  1V -V  класса о п а с н о с ти  в то р о й  

очереди м у н и ц и п а л ь н о г о  п о л и го н а  дл я  захоронени я  т в ё р д ы х  б ы т о в ы х  

о тхо д о в "

040 06 03 36.3.04.00000 8 000 000,00

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 Об 03 36.3.04.20980 8 000 000.00

Закупка товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 06 03 36.3.04.20980 200 8 000 000,00

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 06 03 36.3.04.20980 240 8 000 000,00

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  среды 040 06 05 11 646 348.02

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 06 05 40.0.00.00000 11 646 348.02

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 06 05 40.0.00.02040 11 364 248,02

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны м и учреж дениям и, 

ооганам и упоавления госулаоственны м н внебю дж етны м и Ф ондами

040 06 05 40.0 00.02040 100 1 1 364 248.02

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 06 05 40.0.00.02040 120 11 364 248,02

Расходы  за сч ё т  суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ еств лени е  

о тд е л ь н ы х  го с у д а р с тв е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  

о к р у га  - Ю г р ы  в сфере об р а щ е н и я  с тв е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  отход ам и  в 

р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  си стем ы  об ращ ения  с отход ам и 

п р о и зв о д ств а  и п о тр е б л е н и я  в Х а н т ы -М а н с и й с к о м  ав то н о м н о м  о к р у ге  - 

Ю г п е "  го суд а р ств е н н о й  п п о гп а м м ы  “ Э к о л о ги ч е с к а я  б езопасность"

040 06 05 40.0.00.84290 282 100,00

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны м и учреж дениям и, 

ооганам и упоавления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фонлами

040 06 05 40.0 .00  84290 100 266 132,00

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 06 05 40.0.00.84290 120 266 132.00

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 06 05 40.0.00 84290 200 15 968.00

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 06 05 40 0.00.84290 240 15 968.00

О Б Р А З О В А Н И Е 040 07 00 1 398 841 146,90

Д о ш к о л ь н о е  об разование 040 07 01 195 195 804.56

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

040 07 01 03.0.00.00000 194 720 802,48

П о д п р о гр а м м а  "Д о ш к о л ь н о е  об разование в об р а зо в а те л ьн ы х  уч р е ж д е н и я х , 

р е а л и з у ю щ и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

040 07 01 03.1.00.00000 194 720 802,48

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

сод е р ж а н и ю  зд а н и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х уч р е ж д е н и й , 

р е а л и з у ю щ и х  о сн о в н у ю  о б р а зо в а те л ьн ую  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  

о б р а з о в а н и я "

040 07 01 03.1.02.00000 194 720 802,48

И н ы е  р а схо д ы  на  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 01 03.1.02.20980 194 089 330,15

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

040 07 0) 03.1.02 .20980 200 194 089 330.15

И н ы е  закупки товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 01 03 1 02.20980 240 194 089 330,15

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р ам ках  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 07 01 03.1.02.85160 631 472,33

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ц и пал ьны х) 

нуж д

040 07 01 03.1 .02  85160 200 631 472,33

И н ы е  закупки товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 01 03 1 02.85160 240 631 472.33

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 07 01 10.0.00.00000 475 002,08

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  э н е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к т о в ) в м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 07 01 10.0.02.00000 475 002,08

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 01 10.0.02.20980 475 002,08

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 01 10 0 02.20980 200 475 002,08

И н ы е  закупки товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 01 10.0.02 20980 240 475 002,08

О бщ ее образование 040 07 0 2 267 915 571.17

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р гу т а  на период 

до 2030 го д а "

040 07 0 2 03.0.00.00000 265 156 127.85

П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  н д о п о л н и те л ь н о е  образование в  

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 07 0 2 03.2.00 .00000 265 156 127,85

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

сод е р ж а н и ю  зд а ний  м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х  уч р е ж д е н и й , 

п е а л н зую ш и х  о сн о в н у ю  о б щ ео бразов ател ьную  п р о гр а м м у "

040 07 0 2 03.2.05.00000 265 156 127,85

И н ы е  р а схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 0 2 03.2.05.20980 263 518 129.68

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 02 03.2.05 .20980 200 263 518 129.68

И н ы е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 02 03.2 .05 .20980 240 263 518 129.68

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателей  д е путатам  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр я м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 07 0 2 03.2.05.85160 1 637 998,17

81



Н азвание Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х 

нуж д
040 07 02 03 2.05.85160 200 1 637 998,17

И ны е закупки товаров, работ н у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д
040 07 02 03 2.05 85160 240 1 637  998,17

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е ско й  

эф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р г у т е  на  период до 2030 го д а "
040 07 02 10.0.00.00000 2 759 443,32

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  э н е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к то в ) в м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 07 02 10.0.02.00000 2 759 443,32

И н ы е  расход ы  на  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 02 10.0.02.20980 2 759 443,32
Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х^ 

нуж д

040 07 02 10 0 .02 20980 200 2 759 443,32

И ны е закупки товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д
040 07 02 10.0.02 20980 240 2 759 443,32

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  детей 040 07 03 588 794 397,18
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 
до 2030 га д а "

040 07 03 03.0.00.00000 12 880 584,33

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  образование в уч реж д ени ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н н а "
040 07 03 03.3.00.00000 12 880 584,33

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

со д ерж ани ю  зд а ний  м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х  учр е ж д е н и й  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зов ания , по д ве д о м ств е н н ы х  д е п а р та м е н ту  о б р а зо в а н и я "

040 07 03 03.3.03.00000 12 880 584,33

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 03.3.03.20980 12 880 584,33

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 03 03.3.03.20980 200 12 880 584,33

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 07 03 03.3.03.20980 240 12 880 584,33

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на  период до 2030 го д а "

040 07 03 04.0.00.00000 575 723 412,86

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

э к с п л у а т а ц и и  зд а нии , с о о р уж е н и й , и н ж е н е р н ы х  систем  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й '’

040 07 03 04.0.02.00000 8 629 300,11

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 04.0.02.20980 8 629 300.11
Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 03 04.0.02 20980 200 8 629 300,1 1

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 07 03 04.0 02.20980 240 8 629  3 0 0 ,11

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  об разование детей в д е тски х  ш ко л а х  

и с к у с с т в "

040 07 03 04.3.00.00000 565 468 081,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц н о н н р о в я н н я  и ра зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д е тс к и х  ш к о л  и с к у с с т в "

040 07 03 04.3.01.00000 565 468 081,50

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 04.3.01.20980 564 544 581,50
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 07 03 04 3 .01.20980 600 564 544 581,50

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 03 04.3.01.20980 610 512 786 753.90
С убсидии автоном ны м  учреж дениям 040 07 03 04 3 .01.20980 620 51 757 827.60
Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на ре а л и за ц и ю  н а ка зо в  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  де яте л ьн о сти

040 07 03 04.3.01.85160 923 500,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 07 03 04 3.01 85160 600 923 500,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 03 04.3.01 85160 610 923 500.00

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  о тр а сл и  к у л ь т у р ы " 040 07 03 04.6.00.00000 1 626 031,25

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н с т р у к ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  

ре м о н т  об ъ е кто в , п р е д н а зн а ч е н н ы х  дл я  разм ещ ения  м у н и ц и п а л ь н ы х  

уч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы "

040 07 03 04.6.02.00000 329 569,50

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 04.6.02.20980 329 569,50

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 03 04 6 02.20980 200 329 569,50

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 07 03 04 6  02 20980 240 329 569,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

те к у щ е м у  ре м о н ту  зд а ний , со о р уж е н и й , и н ж е н е р н ы х  систем  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й "

040 07 03 04.6.05.00000 326 381,75

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 04.6.05.20980 326 381,75

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

040 07 03 04.6.05.20980 200 326 381,75

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 03 04 6 .05 20980 240 326 381,75

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к то в " 040 07 03 04.6.07.00000 970 080.00

Расходы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  и н и ц и а т и в н о г о  пр о е кта  

"В е л о п а р к а в к н  дл я  ж и те л е й  города С у р г у т а "

040 07 03 04.6.07.20752 970 080,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

040 07 03 04 6 .07 20752 600 970 080,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 03 04.6.07.20752 610 970 080.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 07 03 34.0.00.00000 190 399,99

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  н и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д а "

040 07 03 34.0.03.00000 190 399,99

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 03 34.0.03.20980 190 399,99

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 07 03 34 0.03.20980 600 190 399.99

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 03 34 0.03.20980 610 170 399.99

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 040 07 03 34.0 03.20980 620 20 000,00

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 040 07 07 333 194 313.89

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в  городе С у р гу те  

на период до 2030 го д а "

040 07 07 04.0.00.00000 2 728 818,00

П о д п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  детей в к а н и к у л я р н о е  в р е м я " 040 07 07 04.7.00.00000 2 728 818,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  р а б о ты  л агерей  д н е вн о го  п р е б ы в а н и я , 

в к л ю ч а я  обеспечение п и т а н и е м , на базе к у р и р у е м ы х  уч р е ж д е н и й "

040 07 07 04.7.01.00000 2 728 818,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 04.7.01.20980 573 791,09

82



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 07 07 04 7 01 20980 600 573 791,09

С убсидии б ю дж етны м  учреждениям 040 07 07 04.7.01.20980 610 454 178.21

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 04.7.01.20980 620 119612.88

Расходы  за с ч ё т  суб си д и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  

п и т а н и я  детей в возрасте  о т  б до 17 л е т (в к л ю ч и т е л ь н о )  в л а ге р я х  с д н е в н ы м  

п р е б ы в а н и е м  детей, в возрасте  о т  8 до 17 л е т (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в  п а л а т о ч н ы х  

л а ге р я х , в в озрасте  о т  14 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр у д а  и о тд ы ха  

с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. 

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  д е те й " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

о б р а з о в а н и я "  .

040 07 07 04.7.01.82050 1 402 332,80

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 07 07 04 7 01 82050 600 1 402 332,80

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 04.7.01.82050 610 1 202 394,01

С уб сиди и автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 04.7.01.82050 620 199 938.79

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стн о го  бю дж ета  расходов на 

о р га н и з а ц и ю  п и т а н и я  детей в возрасте от 6 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в 

л а ге р я х  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей, в возрасте о т  8 до 17 л е т  

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в п а л а т о ч н ы х  ла ге р я х , в возрасте о т  14 до 17 л е т  

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  и о тд ы ха  с д н е в н ы м  пр е б ы в а н и е м  детей в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  об разование. Д о п о л н и те л ь н о е  образование 

д е те й " го с тл я п с тв е н н п й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  о б п а зо в а н и я "

040 07 07 04.7 .01 .S2050 752 694,1 1

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

неком м ерческим  организациям

040 07 07 04 7 01.S2050 600 752 694.11

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 04.7.01 S2050 610 669 255,78

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 04.7.01 S2050 620 83 438.33

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а  С у р г у т а  на период до 

2030 го д а "

040 07 07 06.0.00.00000 322 035 298,07

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по  работе  с д е тьм и  и 

м о л о д е ж ь ю "

040 07 07 06.0.01.00000 314 268 773,47

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 06.0.01.20980 311 363 773,47

П редоставление суб сиди й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 07 07 06.0.01.20980 600 311 363 773.47

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 06.0.01 20980 610 211 570 394.45

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 06 0.01 20980 620 99 793 379.02

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  на р е а л и за ц и ю  н а казав  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 07 07 06.0.01.85160 2 905 000,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 07 07 06.0.01.85160 600 2 905 000,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 06.0.01.85160 610 1121 000.00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 06.0.01.85160 620 1 784 000.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

сод е р ж а н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й , к у р и р у е м ы х  отделом  м олодёж ной 

п о л и т и к и "

040 07 07 06.0.02.00000 7 766 524,60

И н ы е  р а схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 06.0.02.20980 7 766 524,60

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 07 06 0.02 20980 200 7 766 524,60

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 07 07 06.0  02.20980 240 7 766 524.60

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е ско й  

э ф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д я "

040 07 07 10.0.00.00000 2 932 742,12

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  эн е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к т о в ) в м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 07 07 10.0.02.00000 2 932 742,12

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 10.0,02.20980 2 932 742,12

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 07 10.0.02 20980 200 2 932 742.12

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

040 07 07 10.0 02 20980 240 2 932  742,12

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  гр а ж д а н с к о го  общ ества  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 07 07 31.0.00.00000 200 000,00

П о д п р о гр а м м а  "В з а и м о д е й с т в и е  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я  с 

и н с т и т у т а м и  гр а ж д а н с к о го  об щ ества  в реш ени и  воп р о со в  м е стного  з н а ч е н и я "

040 07 07 31.1.00.00000 200 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " П р о е к т  дл я  детей и п о д р о стко в  по м есту ж и те л ь с тв а  

" М о б и л ь н ы й  т е х н о п а р к "

040 07 07 31.1.03.00000 200 000,00

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 31.1.03.20980 200 000.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

неком м ерческим  организациям

040 07 07 31.1 03.20980 600 200 000.00

С уб сид и и  б ю д ж етны м  учреж дениям 040 07 07 31.1.03 20980 610 200 000.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 07 07 34.0.00.00000 64 100,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д я "

040 07 07 34.0.03.00000 64 100,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 34.0.03.20980 64 100.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 07 07 34.0.03.20980 600 64 100.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 34.0.03.20980 610 2 ! 650.00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 34.0.03.20980 620 42 450.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж ко н ф е сси о н а л ь н о го  со гл а си я , под держ ка  и р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города 

С у р г у т а , обеспечение с о ц и а л ь н о й  н к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

п п о Ф н л а к т и к я  экстп е м н зм а  на пепиод ло 2030 го д а "

040 07 07 37.0.00.00000 5 233 355.70

П о д п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и м е ж ко нф есси онал ьного  

с о гл а с и я , по д д е р ж ка  и р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  народ ов  Р о сси й ско й  

Ф ед е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на т е р р и т о р и и  го рода  С у р гу т а , обеспечение 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в "________________________________

040 07 07 37.1.00.00000 5 133 355.70

83



Н азвание Главны й

распорядитель

б ю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов
И сполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  и испо л ьзо в а н и е  п о те н ц и а л а  м олодеж и в 

и н тересах  у к р е п л е н и я  е д и н ств а  р о сси й ско й  н а ц и и , у п р о ч е н и я  м и р а  и 

с о г л а с и я "

040 07 07 37.1.02.00000 3 350 525,70

И н ы е  р а сход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 37.1.02.20980 3 350 525,70
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям  и  ины м 

неком м ерческим  организациям
040 07 07 37 1.02.20980 600 3 350  525,70

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 37.1.02.20980 610 569 600.00
С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 37.1.02.20980 620 2 780 925.70
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е й с тв и е  э т н о к у л ь т у р н о м у  м но го о б р а зи ю  народов 
Р о сси и "

040 07 07 37.1.03.00000 1 782 830,00

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 37.1.03.20980 1 782 830,00
П редоставление суб сиди й  б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

неком м ерческим  организациям
040 07 07 37 1 03.20980 600 1 782 830,00

С уб сиди и б ю дж етны м  учреж дениям 040 07 07 37.1.03.20980 610 307 500.00
С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 040 07 07 37.1.03.20980 620 1 475 330.00
П о д п р о гр а м м а  " У ч а с т и е  в п р о ф и л а к ти к е  экстр е м и зм а , а т а к ж е  в 

м и н и м и з а ц и и  и (и л и )  л и к в и д а ц и и  по сл е д ств и й  п р о я в л е н и й  экс тр е м и з м а "

040 07 07 37.2.00.00000 100 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " М о н и т о р и н г  э к с т р е м и с т с к и х  н а стр о е н и й  в 

м ол одеж ной  среде"

040 07 07 37.2.01.00000 100 000,00

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 07 37.2.01.20980 100 000,00
П редоставление суб сиди й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 07 07 37.2.01.20980 600 100 000,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 040 07 07 37.2.01.20980 620 100 000.00
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  образования 040 07 09 13 741 060,10
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р гу т а  на период 

до 2030 го д а "

040 07 09 03.0.00.00000 I 460 823,77

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

со д е р ж а н и ю  зд а н и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ка зё н н ы х  уч р е ж д е н и и , "И н ф о р м а ц и о н н о ­

м е то д и ч е ско го  ц е н т р а " ,  по д ве д о м ств е н н ы х  де п а р та м е н ту  о б р а зо в а н и я "

040 07 09 03.0.05.00000 I 460 823,77

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 09 03.0.05.20980 1 460 823.77
Закупка товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 07 09 03.0.05.20980 200 1 460 823,77

И н ы е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 07 09 03.0.05.20980 240 1 460 823,77

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на период до 2030 го д а "

040 07 09 04.0.00.00000 323 190,00

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и те л ь н о е  об разование детей в д е тс к и х  ш ко л а х  

и с к у с с т в "

040 07 09 04.3.00.00000 323 190,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  в ы п л а т ы  и м е н н ы х  с ти п е н д и й  

у ч а щ и м с я  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й , о с у щ е с тв л я ю щ и х  о б разов ател ьную  

д е я т е л ь н о с ть  в  сфере к у л ь т у р ы , к у р и р у е м ы х  ко м и те то м  к у л ь т у р ы "

040 07 09 04.3.02.00000 323 190,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 07 09 04.3.02.20980 323 190,00
С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 040 07 09 04.3.02.20980 300 323 190.00
С ти пендии 040 07 09 04 3.02.20980 340 323 190.00
С ти пенд ии 040 07 09 04.3.02.20980 340 323 190.00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а  С у р г у т а  на период до 

2030 го д а "

040 07 09 06.0.00.00000 11 908 669,54

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е р ж а н и е  а п п а р а та  у п р а в л е н и я  отдела 

м ол одеж ной  п о л и т и к и "

040 07 09 06.0.05.00000 11 908 669,54

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 07 09 06.0.05.02040 11 908 669,54

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и. 

q d санами ’управления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

040 07 09 06 .0  05 02040 100 11 908 669.54

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 07 09 06.0.05.02040 120 11 908 669.54
Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 07 09 40.0.00.00000 48 376,79
Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за с ч ё т  б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  на ка зо в  изб ирателей  д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  

н е п о о го а м м н о го  н а п р а в л е н и я  д е яте л ьн о сти

040 07 09 40.0.00.85150 48 376,79

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения  ф ункций 

го сударственны м и (м ун и ц и п а л ьн ы м и ) органам и, казенны ми учреждениям и, 

органам и управления государственны м и внебю дж етны м  и.Фондам и

040 07 09 40 0.00.85150 100 48 376,79

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 07 09 40.0.00.85150 120 48 376.79
К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 040 08 00 1 224 714 608.52
К у л ь т у р а 040 08 01 I 159 486 237.04

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на перио д  до 2030 го д а "

040 08 01 04.0.00.00000 1 153 550 454,75

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

э к с п л у а т а ц и и  зд а н и й , со о р уж е н и и , и н ж е н е р н ы х  систем  м у н и ц и п а л ь н ы х  

уч р е ж д е н и й "

040 08 01 04.0.02.00000 22 993 004.58

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.0.02.20980 22 993 004.58

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

нуж д

040 08 01 04 0 .02.20980 200 22 993 004.58

И ны е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 08 01 04.0 .02  20980 240 22 993 004,58

П о д п р о гр а м м а  "Б и б л и о т е ч н о е  о б сл уж и в а н и е  н а се л е н и я " 040 08 01 04.1.00.00000 247 989 981,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и р а зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е д о ступ н ы х  б и б л и о те к "

040 08 01 04.1.01.00000 247 989 981,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.1.01.20980 244 757 766.04

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 08 01 04 1.01.20980 600 244 757 766,04

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04.1.01.20980 610 244 757 766.04
Р асход ы  за с ч ё т  суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на р а зв и ти е  сферы 

к у л ь т у р ы  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азов ания х  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  

о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "М о д е р н и з а ц и я  и р азв ити е  

уч р е ж д е н и й  н о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы ”  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

" К у л ь т у р н о е  п р о с т р а н с т в о "

040 08 01 04.1.01.82520 981 100,00

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.1.01 82520 600 981 100.00

84



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

Исполнение

С убсидии б ю дж етны м  учреждениям 040 08 01 04.1.01 .82520 610 981 100.00
Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  на ре а л и за ц и ю  на ка зо в  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 08 01 04.1.01.85160 200 000,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

неком м ерческим  организациям

040 08 01 04 1.01 85160 600 200 000.00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям 040 08 01 04 1.01.85160 610 200 000.00
Расходы  на го с у д а р с тв е н н у ю  п о д д е р ж ку  о трасл и  к у л ь т у р ы , за сч е т средств 

резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  в р а м ка х  

п о д п р о гр а м м ы  "М о д е р н и з а ц и я  и р азв ити е  уч р е ж д е н и й  н о р га н и з а ц и й  

к у л ь т у п ы "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "К у л ь т у р н о е  п р о с т р а н с т в о "

040 08 01 0 4 .1 .01 .L519F 1 805 839,96

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.1 01.L519F 600 1 805 839.96

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04.1 01.L519F 610 1 805 839.96
С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стного  б ю дж ета  расходов на р азв ити е  

сф еры  к у л ь т у р ы  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азов ания х  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  

а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "М о д е р н и з а ц и я  н 

р а зв и ти е  уч р е ж д е н и й  и о р га н и з а ц и й  к у л ь т у р ы "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

" К у л ь т у р н о е  п р о с т р а н с т в о "

040 08 01 04.1.01.S2520 245 275,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.1 01.S2520 600 245 275,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04 1 01.S2520 610 245 275.00

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  населения  у с л у га м и  м у н и ц и п а л ь н ы х  музеев" 040 08 01 04.2.00.00000 152 030 189.78

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  н р а зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  м узе й н ы х  уч р е ж д е н и й "

040 08 01 04.2.01.00000 152 030 189,78

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.2.01.20980 151 156 144.78

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04 2 01.20980 600 151 156 144.78

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04.2 01 20980 610 151 156 144.78

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на ре а л и за ц и ю  на ка зо в  изб ирателен д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  де яте л ьн о сти

040 08 01 04.2.01.85160 874 045,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.2.01 85160 600 874 045,00

С убсидии б ю дж етны м  учреждениям 040 08 01 04.2.01 .85160 610 874 045.00

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  к у л ь т у р н о го  д о суга  на базе уч р е ж д е н и й  н 

о р га н и з а ц и й  к у л ь т у р ы "

040 08 01 04.4.00.00000 724 919 840,27

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и р а зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  к у л ь т у р н о -д о с у го в о го  ти п а  по н а п р а в л е н и ю : 

о р га н и з а ц и я  до суга , сам од еятельное народное тв о р ч е с тв о  н н арод ны е  

х уд о ж е ств е н н ы е  п р о м ы с л ы "

040 08 01 04.4.01.00000 306 256 612,78

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.4.01.20980 305 257 212,78

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04 4 01.20980 600 305 257 212.78

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04.4 01.20980 610 100 489 711.16
С убсидии автоном ны м  учреждениям 040 08 01 04.4 01.20980 620 204 767 501.62

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на ре а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 08 01 04.4.01.85160 999 400,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.4 01.85160 600 999 400.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04.4 01,85160 610 599 400.00
С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 08 01 04.4.01.85160 620 400 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  н р а зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н ц е р т н ы х  о р га н и з а ц и й  н те а т р о в "

040 08 01 04.4,02 .00000 415 847 932,69

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.4.02.20980 41 1 496 086,92

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04 4 02 20980 600 411 496 086.92

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 08 01 04.4.02.20980 620 411 496 086.92
Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  наказов  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е яте л ьн о сти

040 08 01 04.4.02.85160 2 176 439,00

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 08 01 04.4.02.85160 600 2 176 439.00

С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 040 08 01 04.4.02.85160 620 2 176 439.00

Р асход ы  на п о д д е р ж ку  т в о р ч е с к о й  д е яте л ьн о сти  и те хн и ч е ско е  оснащ ение 

д е тс к и х  н к у к о л ь н ы х  те а т р о в  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  

т в о р ч е с к и х  и н и ц и а т и в , сп о с о б с тв у ю щ и х  сам ореа лизац ии  н а се л е н и я " 

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "К у л ь т у р н о е  п р о с т р а н с т в о "

040 08 01 04.4 .02 .L5170 I 196 105,26

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

неком м ерческим  организациям

040 08 01 04.4 .02 .L5170 600 I 196 105.26

С убсидии автоном н ы м  учреждениям 040 08 01 04.4 .02 .L 5 170 620 1 196 105.26

Расходы  на п о д д е р ж ку  т в о р ч е с к о й  д е я те л ьн о сти  к  те хн и ч е ско е  оснащ ение 

д е тс к и х  и к у к о л ь н ы х  те а тр о в , за счет средств резервного  фонда 

П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  

т в о р ч е с к и х  и н и ц и а т и в , сп о с о б с тв у ю щ и х  сам ореа лизац ии  н а се л е н и я "

го суд а р ств е н  н ой  п р о гр а м м ы  "К у л ь т у р н о е  п р о с тр а н с тв о "

040 08 01 04 .4 .0 2 .L 5 1 7 F 979 301,51

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

неком м ерческим  организациям

040 08 01 04.4 02 .L 5 1 7 F 600 979 301,51

С убсидии автоном н ы м  учреждениям 040 08 01 04.4 .02.L5 I7F 620 979 301.51

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р е д о с та в л е н и е  суб сиди и  н е м у н н ц н п а л ь н ы м  

(ко м м е р ч е с к и м , н е к о м м е р ч е ски м ) о р га н и з а ц и я м  и н д и в и д у а л ь н ы м  

п р е д п р и н и м а те л я м  в свя зи  с в ы п о л н е н и е м  работ, оказани ем  у с л у г  в сфере 

к у л ь т у р ы "

040 08 01 04.4.04.00000 2 415 294,80

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.4.04.20980 2 415 294,80

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

неком м ерческим  организациям

040 08 01 04.4 04 20980 600 S44 387,20

85



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й ,  г о с у д а р с т в е н н ы х  к о р п о р а ц и й  (к о м п а н и й ) ,  п у б л и ч н о  

л о а в о р ц х  Еамдаш цЦ__________________________________________________________________

040 08 0] 04.4.04 20980 630 844 387.20

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 08 01 04 4 04.20980 800 1 570 907,60
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в .  о а б о т ,  услуг

040 08 01 04 4 04 20980 810 1 570 907,60

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о б щ е стве н н ы х  н н н ц и а тн в -п о б е д и те л е н  в 

р а м к а х  п р о е к та  "Б ю д ж е т  С у р г у т а  O n lin e "

040 08 01 04.4.05.00000 400 000,00

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.4.05.20980 400 000,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 04.4 05.20980 600 400 000,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 08 01 04 А  05.20980 610 400 000.00
П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  и н ф р а с т р у к т у р ы  отр я сл и  к у л ь т у р ы " 040 08 01 04.6.00.00000 5 617 439.12
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н с т р у к ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  

ре м о н т  о б ъ е кто в , п р е д н а зн а ч е н н ы х  для разм ещ ения  м у н и ц и п а л ь н ы х  

уч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы "

040 08 01 04.6.02.00000 771 971,59

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.6.02.20980 771 971,59

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

НУЖД

040 08 01 04 6  02 20980 200 771 971.59

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 01 04.6 02.20980 240 771 971,59

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

те к у щ е м у  р е м о н т у  зда ний , с о о р уж е н и й , и н ж е н е р н ы х  систем  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й "

040 08 01 04.6.05.00000 3 903 877,42

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.6.05.20980 3 903 877,42

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 01 04.6 05.20980 200 3 903 877,42

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 01 04 6 05 20980 240 3 903 877,42

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  о тд е л ь н ы х  ф у н к ц и й  по 

б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й "

040 08 01 04.6.06.00000 348 200,11

И н ы е  р а схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 04.6.06.20980 348 200,11

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 01 04.6.06.20980 200 348 2 0 0 ,1 1

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 01 04 6  06 .20980 240 348 200.11

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к то в " 040 08 01 0 4 .6 .0 7 .0 0 0 0 0 593 390,00

Р асход ы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  и н и ц и а т и в н о го  пр о е кта  

"В е л о п а р к о в к и  дл я  ж и те л е й  го род а  С у р г у т а "

040 08 01 04.6.07.20752 593 390,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 04.6.07 20752 600 593 390.00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 04.6.07.20752 610 593 390,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  н п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е ско й  

эф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 08 01 10.0.00.00000 383 378,91

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  э н е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к то в ) в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

040 08 01 10.0.02.00000 383 378,91

И н ы е  ра схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 04 0 08 01 10.0.02.20980 383 378.91

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 01 10.0 02 20980 200 383 378.91

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 01 10 0 02.20980 240 383 378.91

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  гр а ж д а н с к о го  общ ества  в городе 

С у р гу т е  на пер и о д  до 2030 го д а "

040 08 01 31.0.00.00000 473 000,00

П о д п р о гр а м м а  "В з а и м о д е й с т в и е  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  с 

и н с т и т у т а м и  гр а ж д а н с к о го  об щ ества  в  р е ш е н и и  вопросов  м е стного  з н а ч е н и я "

040 08 01 31.1.00.00000 473 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в а я , и м ущ е стве н н а я , ин ф о р м а ц и о н н а я , 

к о н с у л ь т а ц и о н н а я  под д ерж ка  д е я те л ьн о сти  т е р р и т о р и а л ь н ы х  об щ е стве н н ы х  

с а м о у п о а в л е н н й "

040 08 01 31.1.07.00000 473 000,00

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  н а ка зо в  изб ирателей  д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 08 01 31.1.07.85160 473 000,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

НУЖД

040 08 01 31 1 07 85160 200 473 000,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 01 31.1.07.85160 240 473 000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на  период до 2030 го д а "

04 0 08 01 34.0.00.00000 488 662,62

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "

040 08 01 34.0.03.00000 488 662,62

И н ы е  расход ы  иа ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 34.0.03.20980 488 662,62

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 34.0.03 20980 600 488 662,62

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 34.0 03 20980 610 207 042.50

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 34 0.03 20980 620 281 620.12

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  н 

м е ж к о н ф е сси о н а л ь н о го  со гл а си я , под держ ка  н р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о сси й ско й  Ф ед е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города 

С у р г у т а , обеспечение с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н то в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

п р о ф и л а к т и к а  экстр е м и зм а  на пепнол  до 2030 го л а "

040 08 01 37.0.00.00000 4 590 740,76

П о д п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  н м еж кон ф е сси о н а л ьн о го  

со гл а си я , под д ерж ка  и р а з в и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  народов Р оссий ской  

Ф ед ерац ии , п р о ж и в а ю щ и х  на т е р р и т о р и и  города С у р гу т а , обеспечение 

со ц и а л ь н о й  и  к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в "

040 08 01 37.1.00.00000 4 590 740,76

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е й с тв и е  э т н о к у л ь т у р н о м у  м но го о б р а зи ю  народов 

Р о с с и и "

040 08 01 37.1.03.00000 2 777 064,73

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 37.1.03 .20980 2 421 398,06

86



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н  и н ы м

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37 1.03 20980 600 2 421 398,06

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37 1.03.20980 610 2 421 398.06

Расходы  за счёт суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на реал изац ию  

м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  в сфере у к р е п л е н и я  

м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и м е ж ко н ф е сси о н а л ьн о го  со гл а си я , об еспечения 

со ц и а л ь н о й  н к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к т и к и  экстрем изм а  

в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Г а р м о н и з а ц и я  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и 

м е ж ка н ф е ссн о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р е а л и за ц и я  

го суд а р ств е н н о й  н а ц и о н а л ь н о й  п о л и т и к и  и п р о ф и л а к т и к а  экс тр е м и з м а "

040 08 01 37.1.03.82560 106 700,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37 1 03.82560 600 106 700,00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37.1.03.82560 610 106 700.00

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стного  б ю дж ета  расходов на реал изац ию  

м е р о п р и я т и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  в сфере у к р е п л е н и я  

м е ж н а ц и о н а л ь н о го  н м е ж ко н ф е сси о н а л ьн о го  со гл а си я , об еспечения 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к т и к и  экстрем изм а  

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Г а р м о н и з а ц и я  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и  

м е ж кп н ф е ссн о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р е а л и за ц и я  

го с уд а р ств е н н о й  н а ц и о н а л ь н о й  п о л и т и к и  и п р о ф и л а к т и к а  экс тр е м и з м а "

040 08 01 37.1.03.S2560 248 966,67

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37.1 03.S2560 600 248 966,67

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37 1.03 S2560 610 248 966.67

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  н под держ ка  д е я те л ьн о сти  ц е н тр о в  

н а ц и о н а л ь н ы х  к у л ь т у р , дом ов д р уж б ы  народов, ц е н тр о в  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  

со тр у д н и ч е с тв а , ц е н тр о в  э т н о к у л ь т у р н о г о  р а з в и ти я , э т н о к у л ь т у р н ы х  

к о м п л е к с о в "

040 08 01 37.1.04,00000 1 049 300,03

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 37.1.04.20980 I 049 300,03

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 0 ! 37 1.04.20980 600 1 049 300,03

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37 1.04.20980 620 1 049 300.03

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о с в е т и т е л ь с к и е  м е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н ы е  на 

п о п у л я р и з а ц и ю  и п о д д е р ж ку  р усско го  я зы ка , к а к  го суд а р ств е н н о го  я зы ка  

Р о сси й ско й  Ф е д ерац ии  н я з ы к а  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  о б ш е н и я "

040 08 01 37.1.06.00000 120 200,00

И н ы е  р асход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 37.1.06.20980 120 200.00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37 1 06.20980 600 120 200,00

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37.1.06.20980 620 120 200.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С и с те м а  мер, о б е сп е ч и в а ю щ и х  ув а ж и те л ь н о е  

о тн о ш е н и е  м и гр а н т о в  к  к у л ь т у р е  н тр а д и ц и я м  п р и н и м а ю щ е го  сообщ ества  "

040 08 01 37.1.09.00000 425 000,00

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 37.1.09.20980 425 000,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37.1.09.20980 600 425 000.00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37 1 09.20980 610 425 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о х р а н е н и е  н п о п у л я р и з а ц и я  са м о б ы тн о й  казачьей 

к у л ь т у р ы "

040 08 01 37.1.13.00000 219 176,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 01 37.1.13.20980 219 176,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 08 01 37 1 13.20980 600 219 176,00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 08 01 37.1.13.20980 610 219 176.00

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  к у л ь т у р ы , к и н е м а то гр а ф и я 040 08 04 65 228 371,48

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу т е  

на перио д  до 2030 го д а "

040 08 04 04.0.00.00000 33 355 458.51

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е р ж а н и е  а п п а р а та  к о м и те та  к у л ь т у р ы " 040 08 04 04.0.01.00000 33 355 458,51

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 08 04 04.0.01.02040 33 355 458,51

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о п г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у п а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 08 04 04 0  01.02040 100 33 355 458.51

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 08 04 04.0.01 .02040 120 33 355 458,51

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в  городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 08 04 34.0.00.00000 85 464,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о хр а н ы  

т р у д а "

040 08 04 34.0.03.00000 85 464,00

И н ы е  расход ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 08 04 34.0.03.20980 85 464.00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 04 34.0 03.20980 200 85 464.00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 04 34 0.03.20980 240 85 464,00

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 08 04 40.0.00.00000 31 787 448,97

Расходы  на об еспечение д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

040 08 04 40.0.00.00590 31 514 692,14

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о п г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 08 04 40.0.00 .00590 100 30 298 935,17

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 040 08 04 40.0.00.00590 П О 30 298 935.17

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 04 40 0 .00.00590 200 1 187 220.31

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 04 40.0 .00 ,00590 240 I 187 220.31

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 08 04 40.0.00.00590 800 28 536.66

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 040 08 04 40.0.00.00590 850 28 536.66

Расходы  за сч ё т с у б в е н ц и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ ествлени е  

п о л н о м о ч и й  по х р а н е н и ю , к о м п л е к т о в а н и ю , у ч ё ту  и и с п о л ь з о в а н и ю  а р х и в н ы х  

д о к у м е н то в , о тн о с я щ и х с я  к  го с уд а р ств е н н о й  со б ств е н н о сти  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"О р га н и з а ц и о н н ы е , э к о н о м и ч е с к и е  м ехани зм ы  р а зв и ти я  к у л ь т у р ы , 

а р х и в н о го  дела и и с т о р и к о -к у л ь т у р н о го  н а сл е д и я " го суд а р ств е н н о й

■Пдо.граммы..” КУДЫУ.РИ{1с п р о с т р а н с т в а "-------------------------------------------------------------------------

040 08 04 40.0.00.84100 252 600,00

87



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 08 04 40 0  00.84100 200 252 600,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 08 04 40 0 00.84100 240 252 600.00

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  за с ч ё т  б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы , за и скл ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н с ф е р то в  на реал изац ию  наказов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  

н е п о о гр а м м н о го  н а п р а в л е н и я  д е ятел ьности

040 08 04 40.0.00.85150 20 156,83

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 08 04 40 0 00.85150 100 20 156,83

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 08 04 40.0  00.85150 120 20 156.83

З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е 040 09 00 2 330 100.00

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  здр авоохр анения 040 09 09 2 330 100.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды  на 

период до 2030 го д а "

040 09 09 36.0.00.00000 2 299 335,81

П о д п р о гр а м м а  "Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е стве н н ы х  т е р р и т о р и и " 040 09 09 36.1.00.00000 2 299 335.81

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  перед анного  го суд а р ств е н н о го  

п о л н о м о ч и я  по о р г а н и з а ц и и  осущ е ств л е н и я  м е р о п р и я ти й  по пров ед е нию  

д е зи н се кц и и  и д е р а ти з а ц и и "

040 09 09 36.1.03.00000 2 299 335,81

Расходы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  

о сущ е ств л е н и я  м е р о п р и я т и й  по пров е д е н и ю  д е зинсекц ии  и д е р а ти за ц и и  в 

Х а н т ы -М а н с и й с к о м  а в то н о м н о м  о к р у ге  - Ю гр е  в  р ам ках  п о д п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  п е р в и ч н о й  м е д и к о -с а н и та р н о й  п о м о щ и " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "С о в р е м е н н о е  злп а в о о хп а н е н н е "

040 09 09 36.1.03.84280 2 299 335,81

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 09 09 36 1 03.84280 200 2 299 335.81

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 09 09 36 1 03.84280 240 2 299 335.81

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 09 09 40.0.00.00000 30 764,19

Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  

о сущ е ств л е н и я  м е р о п р и я т и й  по пров ед е нию  де зи н се кц и и  и д е р а ти за ц и и  в 

Х а н т ы -М а н с и й с к о м  а в то н о м н о м  о к р у ге  - Ю гр е  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  п е р в и ч н о й  м е д и к о -с а н и та р н о й  п о м о щ и " го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "С о в р е м е н н о е  зд р а во о хр а н е н и е "

040 09 09 40.0.00.84280 30 764,19

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о о г а н а м и  у п о а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

040 09 09 40 0.00 84280 100 30 764,19

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 09 09 40.0.00.84280 120 30 764.19

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 040 10 0 0 363 477 100.48

П е н си о н н о е  обеспечение 040 10 01 18 024 569.97

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 10 01 40.0.00.00000 18 024 569.97

В ы п л а т а  п е н с и и  за в ы с л у гу  л е т  л и ц а м , зам ещ авш им  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с ти  на  п о с то я н н о й  основе  и д о л ж н о сти  м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы

040 10 01 40.0.00.72704 18 024 569,97

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 040 10 01 40.0.00.72704 300 18 024 569.97

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 040 10 01 40.0.00.72704 310 18 024 569.97

С о ц и а л ь н о е  об еспечение населения 040 10 03 97 805 515.62

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  н тур и зм а  в городе С у р г у т е  

на перио д  до 2030 го д а "

040 10 03 04.0.00.00000 306 720,00

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  образование детей в д е тс к и х  ш ко л а х  

и с к у с с т в "

040 10 03 04.3.00.00000 306 720,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и ра зв и ти я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д е т с к и х  ш к о л  и с к у с с т в "

040 10 03 04.3.01.00000 306 720,00

Расходы  на п р е д о ста в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  п од д ерж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

040 (0 03 04.3.01.72600 306 720,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 10 03 04 3 01.72600 600 306 720.00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 10 03 04.3.01.72600 610 306 720.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  н сп о р та  в 

городе С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 10 03 05.0.00.00000 1 585 200,00

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  си ст е м ы  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и " 040 10 03 05.2.00.00000 I 585 200.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Д о п о л н и т е л ь н а я  м ера с о ц и а л ь н о й  под держ ки  

сп о р тсм е н а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р га н и з а ц и й  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  н сп о р та  з а  

д о сти ж е н и е  с п о р т и в н ы х  р е зул ь та то в  в сор е в н о в а те л ьн о й  д е я т е л ь н о с ти "

040 10 03 05.2.07.00000 I 585 200.00

Д о п о л н и те л ь н а я  м ера с о ц и а л ь н о й  по д д е р ж ки  спортсм енам  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  ф и зи ч е ско й  к у л ь т у р ы  и спорта  за до сти ж е н и е  с п о р т и в н ы х  

ое зул ь та то в  в со р е в н о в а те л ь н о й  д е ятел ьности

040 10 03 05.2.07.72705 1 585 200,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 040 10 03 05.2.07.72705 300 1 585 200.00

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м 040 10 03 05.2.07.72705 310 1 585 200.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

040 10 03 38.0.00.00000 5 670 108,00

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  м ерам и го суд а р ств е н н о й  под д ерж ки  по 

у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  усл о в и й  о тд е л ь н ы х  к а те го р и й  гр а ж д а н "

040 10 03 38.3.00.00000 5  670 108,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  ус л о в и й  в етеранов  б оевы х 

д е й с тв и й , и н в а л и д о в  и семей, и м е ю щ и х  д е те й -н н в а л и д о в , в с та в ш и х  на у ч е т  в 

ка ч е ств е  н у ж д а ю щ и х с я  в ж и л ы х  по м е щ е н и ях  до 1 я н в а р я  2005 го д а "

040 10 03 38.3.02.00000 5 670 108,00

Расходы  за с ч ё т  суб в е н ц и и  из ф ед ерального  бю дж ета  на осущ ествлени е  

п о л н о м о ч и й  по о б еспеч ению  ж и л ьё м  о тд е л ьн ы х  к а те го р и й  гр аж д ан , 

у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  законам  о т  12 я н в а р я  1995 года №  5 -Ф З " О  

в е те р а н а х " в  р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  ус л о в и й  для об еспечения 

ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  гр а ж д а н "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л и щ н о й  сФ е о ы "

040 10 03 38.3.02.51350 4 725 090.00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 040 10 03 38,3.02.51350 300 4 725 090.00

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

040 10 03 38 3 02 51350 320 4 725 090,00

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  нз ф ед ерального  бю дж ета  на осущ ествлени е  

п о л н о м о ч и й  по о б еспеч ению  ж и л ьё м  о тд е л ь н ы х  к а те го р и й  гр аж д ан , 

у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  законом  о т  24 ноя б р я  1995 года №  181-Ф З " О  

с о ц и а л ь н о й  за щ и те  и н в а л и д о в  в Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и " в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "С о з д а н и е  ус л о в и й  для об еспечения ж и л ы м и  п ом ещ ени ям и  

г т ж п и н '1 г о с у д ю с т в с н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ж н л н ш н о й  сф е р ы "------------------

040 10 03 38.3.02.51760 945 018,00



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 040 10 03 38 3.02.51760 300 945 018.00
С оциальны е выплаты  гражданам, кроме публичны х норм ативны х социальных 

выплат
040 10 03 38.3.02.51760 320 945 018.00

Н е п р о гр я м м н ы е  расход ы 040 10 03 40.0.00.00000 90 243 487.62
И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 10 03 40.0.00.20990 14 104 387.39
И ны е б ю дж етны е ассигнования 040 10 03 40.0.00.20990 800 14 104 387.39
С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме неком м ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - производителям 

товаров, раб от^усл уг

040 10 03 40.0 00 20990 810 14 104 387.39

Р асход ы  на п р е д остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  под держ ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

040 10 03 40.0.00.72600 5 145 991,67

С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 040 10 03 40 0 00 72600 300 5 145 991.67

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

040 10 03 40 0 00 72600 320 5 145 991,67

К о м п е н са ц и я  за проезд на го р о д ско м  а в то м о б и л ьн о м  пасса ж и р ско м  

тр а н с п о р т е  (к р о м е  т а к с и )  гр а ж д а н а м , к о т о р ы м  п р исв оено  зв ание "П о ч е т н ы й  

гр а ж д а н и н  го рода  С у р г у т а "

040 10 03 40.0.00.72701 7 200,00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 10 03 40.0.00.72701 300 7 200.00

П убличны е норм ативны е социальные выплаты  гражданам 040 10 03 40.0.00.72701 310 7 200.00
П ре д о ста в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м еры  с о ц и а л ь н о й  под д ерж ки  в виде 

д е неж ной  к о м п е н с а ц и и  расходов на проезд в  го р о д ско м  п а ссаж ирском  

тр а н с п о р те  обш его  п о л ь зо в а н и я  о тд е л ь н ы м  к а те го р и я м  насел ения  (в  том  

числе у с л у г и  по до ста в ке  в ы п л а т  п о л уч а те л я м )

040 10 03 40.0.00.72702 65 854 456,56

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нужд

040 10 03 40 .0  00 72702 200 180 856,56

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д

040 10 03 40.0.00 72702 240 180 856,56

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 10 03 40.0.00.72702 300 65 673 600.00

П убличны е норм ативны е социальны е выплаты  гражданам 040 10 03 40.0.00.72702 310 65 673 600.00

П ре д о ста в л е н и е  ед и н о в р е м е н н о й  в ы п л а т ы  ко  Д н ю  П об еды  в В е л и ко й  

О те ч е ст в е н н о й  войне  19*11 - 1945 го дов  (в  том  числе у с л у ги  по д о став ке  

в ы п л а т  п о л уч а те л я м ]

040 10 03 40.0.00.72703 5  131 452.00

Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 10 03 40  0  00  72703 200 7 452.00

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д

040 10 03 40.0.00.72703 240 7 452.00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 10 03 40 0.00.72703 300 5 124 000.00

П убличны е норм ативны е социальны е выплаты  гражданам 040 10 03 40.0 00.72703 310 5 124 000.00

О хр а н а  сем ьи н де тства 040 10 04 N 6  032 335.26

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж н л и ш н о й  сф еры  на период до 2030 

го да”

040 10 04 38.0.00.00000 6 174 117,60

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  м ерам и го суд а р ств е н н о й  по д д е р ж ки  по 

у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  усл о в и й  о тд е л ь н ы х  к а те го р и й  гр а ж д а н "

040 10 04 38,3,00,00000 6 174 117,60

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ье м  м ол од ы х сем ей " 

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  "О б е сп е ч е н и е  д о с ту п н ы м  

н к о м ф о р тн ы м  ж и л ье м  н к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у га м и  гр а ж д а н  Р оссий ской  

Ф е д е р а ц и и "

040 10 04 38.3.01.00000 6 174 117,60

Р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и и  по об еспечению  ж и л ьё м  м ол од ы х семей 

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  усл о в и й  дл я  обеспечения  ж и л ы м и  

п о м е щ е н и я м и  гр а ж д а н "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  

сф е р ы ".

040 10 04 38 .3 .01 .L4970 6 174 N 7 ,60

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 10 04 38.3.01 L4970 300 6  174 117.60

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальных 

выплат

040 10 04 38 3 01 .L4970 320 6  174 117,60

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 10 04 40.0.00.00000 139 858 217.66

Р асход ы  за сч ё т суб в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на пред оставлени е 

д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  под д ерж ки  д е тя м -сн р о та м  н детям , 

о ста в ш и м ся  без п о п е ч е н и я  род ител ей , л и ц а м  из числ а  де те й -е н р о т  н детей, 

о с та в ш и х с я  без п о п е ч е н и я  род ител ей , у с ы н о в и те л я м , п р и ё м н ы м  род ител ям  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  сем ьи, м а те р и н ств а  н д е тс тв а " 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о ц и а л ь н о е  и д е м ограф ич еское  р а зв и ти е "

040 10 04 40.0.00.84060 139 858 217,66

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 040 10 04 40 0 00 84060 300 139 858 217.66

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальных 

выплат

040 10 04 40 0 .00 84060 320 139 858 217,66

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 040 10 06 101 614 679.63

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 040 10 06 40.0.00.00000 101 614 679.63

Расходы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 10 06 40,0.00.02040 658 956.33

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

ооганам и упоавления госулаоственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 10 06 4 0 .0  00.02040 100 658 956.33

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 10 06 40 0.00 .02040 120 658 956.33

Расходы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на осущ ествлени е  

д е я те л ь н о сти  по опеке  и п о п е ч и те л ь с тв у  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж ка  

сем ьи , м а т е р и н с тв а  н д е т с т в а "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о ц и а л ь н о е  и 

д е м ограф ич еское  р а з в и ти е "

040 10 06 40.0.00.84320 100 876 085.90

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

органами управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 10 06 40 0 00 84320 100 89 401 917,17

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 10 06 40.0  00 84320 120 89 401 917.17

Закупка товаров, работ к усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

н уж д  .

040 10 06 40 0.00 84320 200 6  929 092.37

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х] нуж д

040 10 06 40 0  00.84320 240 6  929 092,37

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

040 10 06 40 0 .00 84320 600 4 545 076,36

С убсидии неком м ерческим  организациям (за исклю чением государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) учреж дений, государственны х корпорации (ком п а н и й ), публично 

п р а в и л  ком паний)__________________________________________________________________

040 10 06 40 0.00 84320 630 4 545 076,36

89



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за с ч ё т  б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  н а казов  изб ирателей д е п ута та м  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  

н с п р о г р я м м н о г о  н а п р а в л е н и я  д е ятел ьности__________________________________

040 10 06 40.0.00.85150 79 637,40

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и ____________________

040 10 06 40  0.00 .85150 100 79 637,40

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 040 10 Об 40.0.00 .85150 120 79 637.40
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 040 11 00 1 248 367 573,94
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 040 11 01 1 003 846 735,87
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в 

городе С у р г у т е  на период до 2030 го д а "
040 11 01 05.0.00.00000 1 003 684 502,64

П о д п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  з а н я ти й  ф и зи ч еской  к у л ь т у р о й  и м ассовы м  

сп о р то м , создание ус л о в и й  для в ы п о л н е н и я  н о р м а т и в о в  и с п ы т а н и й  (те сто в) 

В с е р о с с и й с к о го  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  к о м п л е кса  " Г о т о в  к  тр у д у  и 

об ор о н е " ( Г Т О ) "

040 11 01 05.1.00.00000 32 644 813,53

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я ти й  по р а з в и ти ю  ф изи ческой  

к у л ь т у р ы  и м ассов ого  с п о р та "

040 11 01 05.1.01.00000 26 643 058,04

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 01 05.1.01.20980 26 643 058.04
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05.1 01 ,20980 600 26 643 058.04

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 1 I 01 05 1 01.20980 610 15 442  703.20
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.1.01.20980 620 11 200  354.84
О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р е д о с та в л е н и е  суб сиди и  н е м у н н ц н п а л ь н ы м  

(ко м м е р ч е с к и м , н е к о м м е р ч е ски м ) о р га н и з а ц и я м  на ф ин ансово е  обеспечение 

(возм ещ ение) з а тр а т  в связи с в ы п о л н е н и е м  раб от в сфере ф изи ческой  

к у л ь т у п ы  и с п о р т а "

040 11 01 05.1.07.00000 6 001 755,49

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 01 05.1.07.20980 6 001 755,49
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05.1.07 .20980 600 4 001 755,49

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й ,  г о с у д а р с т в е  и н ы х  к о р п о р а ц и й  ( к о м п а н и й ) ,  п у б л и ч н о  

п р а в о в ы х  к о м п а н и и )

040 I I 01 05 1.07.20980 630 4 001 755,49

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 040 11 01 05.1.07.20980 800 2  000 000.00
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и и ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  ус луг

040 11 01 05.1.07.20980 810 2  000 000.00

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  си сте м ы  с п о р ти в н о й  п о д го т о в к и " 040 11 01 05.2.00.00000 961 706 955,89

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  н р а зв и ти я  

у ч р е ж д е н и й  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и "

040 11 01 05.2.02.00000 921 083 061,15

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 1 1 01 05.2.02.20980 917 967 561.15

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

040 1 I 01 05.2.02.20980 200 19 674 327,90

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

040 11 01 05.2.02 .20980 240 19 674 327,90

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05 2  02 .20980 600 898 293 233.25

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 1 1 01 05.2.02 20980 610 444 970 164.05
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.2.02.20980 620 453 323 069.20
Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  на ка зо в  изб ирателен д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  де яте л ьн о сти

040 11 01 05.2.02.85160 3 115 500,00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05.2.02 85160 600 3 115 500.00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.2.02.85160 610 2 340 000.00
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.2.02.85160 620 775 500.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о тд е л ь н ы х  м е р о п р и я ти й  

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  н с п о р т а "

040 11 01 05.2.04.00000 40 623 894,74

Расходы  за сч ё т суб си д и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

со ф и н а н си р о в а н н е  расходов м у н и ц и п а л ь н ы х  об ра зо в а н и й  по обеспечению  

ф и з к у л ь ту р  н о -с п о р т и в н ы х  о р га н и з а ц и й , о с у щ е с тв л я ю щ и х  п о д го т о в к у  

с п о р т и в н о го  резерва, с п о р т и в н ы м  об орудование м , э к и п и р о в к о й  н 

и н в е н та р е м , м е д и ц и н с к и м  сопровож дени ем  т р е н и р о в о ч н о го  процесса, 

т р е н и р о в о ч н ы м и  сб орам и  и обеспечению  и х  у ч а с ти я  в со р е в н о в а н и я х  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы , м ассов ого  и д е тско ­

ю н о ш е с к о го  г п п п т я "  го с у л а п гт в е н н о й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е Ф и з и ч е с к о й

040 11 01 05.2.04.82110 38 592 700.00

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 1 1 01 05.2.04 82110 600 38 592 700,00

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05 2.04 82110 610 29 218 500.00
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.2.04.821 10 620 9 374 200.00

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  б ю дж ета  расходов 

м у н и ц и п а л ь н ы х  об ра зо в а н и й  по об еспечению  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н ы х  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с тв л я ю щ и х  п о д го то в к у  с п о р ти в н о го  резерва, с п о р т и в н ы м  

об оруд ов ание м , э к и п и р о в к о й  и  и н в е н та р е м , м е д и ц и н ски м  сопровож дени ем  

т р е н и р о в о ч н о го  процесса , т р е н и р о в о ч н ы м и  сб орам и и  об еспечению  их 

у ч а с ти я  в со р е в н о в а н и я х  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой 

к у л ь т у р ы , м ассов ого  и д е тс к о -ю н о ш е с к о го  с п о р т а "  го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  Л и ти ч е с к о й  к у л ь т у п ы  и г п п п т я '1

040 11 01 05 .2 .04 .S 2110 2 031 194,74

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05.2 04 S 2 1 I0 600 2 031 194,74

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.2 04.S2110 610 1 537 815.79

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 1 1 01 05 .2 .04 .S 2 1 10 620 493 378.95

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  и н ф р а с т р у к т у р ы  с п о р та " 040 П 01 05.3.00.00000 9 332 733.22

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  м а т е р и а л ь н о -те х н и ч е с к о й  базы 

м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  с п о р та "

040 11 01 05.3.01.00000 2 623 284,80

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 01 05.3.01.20980 2 623 284,80

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

040 11 01 05.3.01.20980 600 2 623 284.80

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 040 11 01 05.3.01 .20980 610 2 623 284.80

90



Название Главны й

распорядитель

б ю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов
И сполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  сети с п о р т и в н ы х  об ъ е ктов  ш а го в о й  

д о с т у п н о с т и "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ч еской  к у л ь т у р ы  и 
с п о р т а "

040 11 01 05,3.04.00000 5 819 368.42

Расходы  за сч ё т суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

со ф и н а н си р о в а н н е  расходов м у н и ц и п а л ь н ы х  об разов аний  по р а зв и ти ю  сети 

с п о р т и в н ы х  о б ъ е кто в  ш а го в о й  д о с ту п н о с ти  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  ф и зи ч е ско й  к у л ь т у р ы , м ассового  и д е тс к о -ю н о ш е с к о го  с п о р т а "  

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  Ф изической  к у л ь т у р ы  н с п о р та "

040 11 01 05.3.04.82130 5 528 400.00

П редоставление суб сид и й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

некомм ерческим организациям
040 11 01 05.3.04.82130 600 5 528 400.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 01 05.3 04 82130 610 3 528 400.00
С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 11 0 ! 05 3 04 82130 620 2 000 000.00
С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м естного  бю дж ета  расходов 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  по р а зв и ти ю  сети  с п о р т и в н ы х  об ъектов  

ш а го в о й  д о с ту п н о с ти  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой 

к у л ь т у р ы , м а ссо в о го  и д е тс к о -ю н о ш е с к о го  с п о р т а "  го суд а р ств е н н о й  

п р о г р а м м ы  "Р а з в и т и е  ф и зи ч еской  к у л ь т у р ы  и с п о р та "

040 11 01 05.3.04.S2130 290 968,42

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

040 11 01 05 .3 .04 .S 2130 600 290 968,42

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 01 05-3.04 S 2 130 610 185 705.27
С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 11 01 05.3.04 S2130 620 105 263.15
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в " 040 11 01 05.3.06.00000 890 080,00

Расходы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  и н и ц и а т и в н о го  пр о е кта  

"В е л о п а р к о в к и  дл я  ж и те л е й  города С у р г у т а "

040 11 01 05.3.06.20752 890 080,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 11 01 05.3 06 20752 600 890 080.00

С уб сид и и  б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 01 05.3.06.20752 610 296 690.00
С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 040 11 01 05 3 06 20752 620 593 390.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  и о х р а н ы  труд а  в городе 

С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 11 01 34.0.00.00000 162 233,23

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д а "

040 11 01 34.0.03.00000 162 233,23

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 01 34.0.03.20980 162 233.23

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 11 01 34 0 03.20980 600 162 233,23

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 01 34.0.03.20980 610 65 933.23
С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 040 11 01 34.0.03.20980 620 96 300.00
М а с с о в ы й  с п о р т 040 11 02 165 532 031,97

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  н сп о р та  в 

городе С у р г у т е  на  период до  2030 го д а "

040 11 02 05.0.00.00000 164 338 520,28

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  з а н я ти й  ф изи ческой  к у л ь т у р о й  и м ассовы м  

сп о р то м , создание у с л о в и й  дл я  в ы п о л н е н и я  н о р м а т и в о в  и с п ы т а н и й  (тесто в) 

В се р о сси й ско го  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  ко м п л е кса  " Г о т о в  к  тр у д у  и 

об ороне”  ( Г Т О ) "

040 11 02 05.1.00.00000 162 844 497,62

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по р а з в и ти ю  ф изи ческой  

к у л ь т у р ы  н м ассов ого  с п о р т а "

040 11 02 05.1.01.00000 135 918 642,28

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 02 05.1.01.20980 13S 378 142.28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нужд

040 11 02 05.1 01 20980 200 15 561 358,32

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нужд

040 11 02 05.1 01.20980 240 15 561 358,32

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

040 11 02 05 1.01 20980 600 1 19 816 783,96

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 05.1.01.20980 610 119 816 783.96
Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  н а казов  избирателей д е п ута та м  Д ум ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

040 11 02 05.1.01.85160 540 500,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 11 02 05 1 01 85160 600 540 500,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 05.1 01.85160 610 540 500.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  усл о в и й  д л я  в ы п о л н е н и я  н о р м а ти в о в  

и с п ы т а н и й  (те сто в) В с е р о сси й ско го  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  ком пл екса  

" Г о т о в  к  тр у д у  и о б о р о н е " ( Г Т О ) "

040 11 02 05.1.06.00000 26 925 855,34

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 02 05.1.06.20980 26 925 855.34

П редоставление субсидии бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 11 02 05 1 06.20980 600 26 925 855.34

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 05.1 06 20980 610 26 925 855.34

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  с п о р та " 040 11 02 05.3.00.00000 1 494 022.66

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  сети  с п о р т и в н ы х  об ъ е ктов  ш а го во й  

д о с т у п н о с т и "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и 

с п о р т а "

040 11 02 05.3.04.00000 612 105,26

Расходы  за с ч ё т  суб си д и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

с о ф и н а н с и р о в а н н е  расходов м у н и ц и п а л ь н ы х  об разов аний  по р а зв и ти ю  сети 

с п о р т и в н ы х  о б ъ е кто в  ш а го в о й  д о с ту п н о с ти  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"Р а з в и т и е  ф и зи ч е ско й  к у л ь т у р ы , м ассового  и д е тс к о -ю н о ш е с к о го  с п о р та "  

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и с п о р т* "

040 11 02 05.3.04.82130 581 500,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 11 02 05.3.04 82130 600 581 500,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 05.3.04.82130 610 581 500.00

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за с ч ё т  средств м е стного  бю дж ета  расходов 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  по р а з в и ти ю  сети  с п о р т и в н ы х  об ъ е ктов  

ш а го в о й  д о с ту п н о с ти  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  

к у л ь т у р ы , м ассов ого  и д е тс к о -ю н о ш е с к о го  с п о р т а "  го суд а р ств е н н о й

п р о гр а м м ы  мР йзвитне_Ф нэнческой к у л ь т у р ы  и с п о р т а "

040 11 02 05.3.04.S2130 30 605,26

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 11 02 05 3 .0 4 .S 2 130 600 30 605.26

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 05 .3 .04 .S2130 610 30 605.26

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в " 040 11 02 05.3.06.00000 881 917,40

Расходы  м е стн о го  б ю дж ета  на р е ал изац ию  и н и ц и а т и в н о г о  п роекта  

"В е л о п а р к о в к и  дл я  ж и те л е й  города С у р г у т а "

040 11 02 05.3.06.20752 881 917,40

91



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям  и  ины м  

некомм ерческим организациям
040 11 02 05.3.06 .20752 600 881 917,40

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 (1 02 05.3.06.20752 610 881 917.40
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  эн е р ге ти ч е ско й  

э ф ф е к т и в н о с ти  в городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "
040 (1 02 10.0.00.00000 756 311,69

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  э н е р го сб е р е га ю щ и х  м е р о п р и я ти й  

(п р о е к то в ) в м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "
040 П 02 10.0.02.00000 756 311,69

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 02 10.0.02.20980 756 311,69
Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м униципальны х; 

нуж д

040 11 02 10 0.02.20980 200 756 311,69

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 11 02 10 0 .02.20980 240 756 311,69

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на период до 2030 го д а "
040 11 02 34.0.00.00000 37 200,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я т и й  охр а н ы  

т р у д а "

040 11 02 34.0.03.00000 37 200,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 02 34.0.03.20980 37 200,00
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям
040 11 02 34 0.03.20980 600 37 200,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 040 1 1 02 34.0.03.20980 610 37 200.00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж ко н ф е сси о н а л ьн о го  со гл а си я , под держ ка и р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , п р о ж и н а ю щ и х  на т е р р и т о р и и  города 

С у р г у т а , об еспечение с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в , 

п р о ф и л а к т и к а  экстр е м и зм а  на пепнол по 2030 го л а "

040 I I 02 37.0.00 .00000 400 000,00

П о д п р о гр а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и м еж ко н ф е сси о н а л ьн о го  

со гл а си я , под д ерж ка  и р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  народов Р о сси й ско й  

Ф ед ерац ии , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  го род а  С у р гу т а , обеспечение 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в "

040 11 02 37.1.00.00000 400 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  и и сп о л ьзо в а н и е  п о те н ц и а л а  м ол одеж и в 

и н тересах  у к р е п л е н и я  ед инств а  р о сси й ско й  н а ц и и , у п р о ч е н и я  м и р а  и 

с о гл а с и я "

040 1 1 02 37.1.02.00000 400 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 02 37.1.02.20980 400 000,00
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

040 11 02 37.1 02 20980 600 400 000,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 11 02 37.1.02.20980 610 400 000,00
С п о р т  в ы с ш и х  д о с ти ж е н и й 040 11 03 52 418 112,44
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в 

городе С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

040 I I 03 05.0.00.00000 52 418 112,44

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  си стем ы  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и " 040 1 1 03 05.2.00.00000 52 418 1 12,44

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  н р а зв и ти я  

уч р е ж д е н и й  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и "

040 1 1 03 05.2.02.00000 50 024 744,08

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 03 05.2.02.20980 50 024 744.08

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям
040 11 03 05.2 02.20980 600 50 024 744.08

С убсидии автоном ны м  учреждениям 040 1 1 03 05.2.02.20980 620 50 024 744.0S
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "С п о р т -н о р м а  ж и з н и " 040 11 03 05 .2 .Р5.00000 2 393 368.36

Расходы  на го с у д а р с тв е н н у ю  п о д д е р ж ку  с п о р т и в н ы х  о р га н и з а ц и й , 

о с у щ е с тв л я ю щ и х  п о д го т о в к у  с п о р т и в н о го  резерва для с п о р т и в н ы х  сб о р н ы х 

ко м а н д , в т о м  ч и сл е  с п о р т и в н ы х  сб о р н ы х  ко м а н д  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии , в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы , м ассового  и д е тско ­

ю н о ш е с к о го  с п о р т а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ф изи ческой 

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "

040 11 03 0 5 .2 .P 5 .508 I0 2 393 368,36

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

040 1 1 03 0 5 .2 .Р 5.50810 600 2 393 368.36

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 040 1 1 03 05.2 .Р 5 .50810 610 1 486 452.62
С убсидии автоном ны м  учреж дениям 040 1 1 03 05 2 Р5 50810 620 906 915.74

Д р у ги е  в о п р о с ы  в  о б л асти  ф изи ч еской  к у л ь т у р ы  и спорта 040 11 05 26 570 693.66

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в 

го роде  С у р г у т е  на период до 2030 го д а "

040 11 05 05.0.00.00000 26 562 426,65

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и о н н о е  обеспечение ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

о тр а с л и "

040 11 05 05.0.01.00000 26 522 426,65

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

040 11 05 05.0.01.02040 26 522 426,65

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

оога н а м и  упоавления-госудаост-ве ины м и внебю дж етны м  и.Фондам и

040 1 1 05 05 0 01.02040 100 26 522 426,65

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 1 1 05 05.0.01.02040 120 26 522 426.65

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  си сте м ы  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и " 040 11 05 05.2.00.00000 40 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  ус л о в и й  дл я  п р и св о е н и я  с п о р т и в н ы х  

з в а н и й  и  разря дов , к в а л и ф и к а ц и о н н ы х  к а те го р и й  с п о р т и в н ы х  суде й"

040 11 05 05.2.08.00000 40 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 11 05 05.2.08.20980 40 000,00

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

040 1 1 05 05 2 .08 20980 200 40  000.00

И н ы е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

040 1 1 05 05 2 08 20980 240 40 000,00

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 040 1 1 05 40,0,00.00000 8 267,01

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  фонда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  наказов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в рам ках 

н е п р о га а м м н о го  н а п р а в л е н и я  д е яте л ьн о сти

040 11 05 40,0,00.85150 8 267,01

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреж дениям и, 

органами управления государственны м и внебю дж етны м и Фондами

040 11 05 40 0.00.85150 100 8 267,01

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 040 11 05 40 0 00.85150 120 8 267.01

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 040 12 00 3 971 727.96

П е р и о д и ч е ска я  п е ч а ть  и изд ательства 040 12 02 3 971 727,96

92



Название Главны й

распорядитель

б ю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  гр а ж д а н с к о го  об щ ества  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

040 12 02 31.0.00.00000 3 971 727,96

П о д п р о гр а м м а  "С о з д а н и е  ус л о в и и  дл я  р а сш и р е н и я  д о ступа  насел ения  к  

и н ф о р м а ц и и  о д е я те л ь н о сти  о р га н о в  м е стного  са м о у п р а в л е н и я "

040 12 02 31.2.00.00000 3 971 727,96

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П о д г о т о в к а  и разм ещ ение и н ф о р м а ц и и  о 

д е я т е л ь н о с ти  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а вл е н и я , под держ ка и р азв ити е  

с о ц и а л ь н о й  п е к л а м и  и изд а те л ь ско й  д е я те л ь н о сти "

040 12 02 31.2.01.00000 3 971 727,96

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 040 12 02 31.2.01.20980 3 971 727,96

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

040 12 02 31.2.01.20980 200 3 971 727.96

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) н уж д

040 12 02 31.2.01 20980 240 3 971 727,96

К о и гр а л ь н о -с  ч е тн а я  п а л а та  города С у р гу т а 042 73 510 154,95

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 042 01 00 73 510 154,95

О беспечение  д е я те л ь н о сти  ф и н а н со в ы х , н а л о го в ы х  и та м о ж е н н ы х  о р га н о в  и 

о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н со в о -б ю д ж е тн о го ) надзора

042 01 06 73 510 154,95

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

042 01 06 30.0.00.00000 312 188,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о го  п роф есси онал ьного  

об р а зо в а н и я  р а б о т н и к о в  о р га н о в  м естного  сам о уп р а вл е н и я  (в  т .ч . об учение в 

р а м к а х  Ш к о л ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  сл у ж а щ е го )"

042 01 06 30.0.09.00000 312 188,00

Р асход ы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

042 01 06 30.0.09.02040 312 188,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

042 01 06 30 0  09 .02040 20 0 312 188,00

И н ы е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

042 01 06 30.0 09  02040 240 312 188,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

042 01 06 34.0.00.00000 80 200,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и за ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и та р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  н и н ы х  м е р о п р и я ти и  охр а н ы  

т р у д а "

042 01 06 34.0.03.00000 80 200,00

Р асход ы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м естного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

042 01 06 34.0.03.02040 25 000,00

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

042 01 06 34 0.03 .02040 20 0 25 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

С м уни ци пальны х) нуж д

042 01 06 34.0 03.02040 240 25 000.00

И н ы е  р а сход ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 042 01 06 34.0.03.20980 55 200.00

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

042 01 06 34 0.03 20980 20 0 55 200.00

И ны е  закупки товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

042 01 06 34 0.03.20980 240 55 200.00

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 042 01 06 40.0.00.00000 73 117 766,95

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м естного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

042 01 06 40.0.00.02040 64 320 258,69

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункции 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

ооганам и управления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

042 01 06 40 0 00.02040 100 63 514 243,26

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 042 01 06 40.0.00.02040 120 63 514 243.26

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

042 01 06 40.0 .00  02040 200 465 204,73

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

042 01 06 40 0 00 02040 240 465 204,73

И н ы е  бю дж етны е  ассигнования 042 01 06 40.0.00.02040 800 340 810.70

Уплата  налогов, сборов  и  ины х платежей 042 01 06 40.0.00.02040 850 340 810.70

Р у к о в о д и те л ь  К о н тр о л ь н о -с ч ё т н о й  п а л а ты  м у н и ц и п а л ь н о го  образования  и 

его зам естител и

042 01 06 40.0.00.02250 8 002 291,40

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

042 01 06 40 0 ,00  02250 100 8 002  291,40

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 042 01 06 40.0.00 02250 120 8 002 291.40

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 042 01 06 40.0.00.20990 795 216,86

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

042 01 06 40 0 00.20990 2 0 0 795 216,86

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

042 01 06 40.0.00.20990 240 795 216.86

д е п а р та м е н т  о б р а зо в а н и я  А д м и н и с т р а ц и и  города 043 16 407 355 692,74

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 043 01 00 1 563 102,12

О б еспечение п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и реф ерендумов 043 01 07 1 563 102.12

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 043 01 07 40.0.00.00000 I 563 102,12

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расходы 043 01 07 40.0.00.20990 1 563 102,12

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 01 07 40.0 .00  20990 600 1 563 102.12

С уб сиди и б ю д ж етны м  учреж дениям 043 01 07 40.0.00 .20990 610 1 563 102.12

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 043 04 00 248 222.88

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о сы 043 04 0] 248 222.88

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  об разования  городя  С у р гу т а  на период 

до 2030 го д а "

043 04 01 03.0.00.00000 248 222,88

П о д п р о гр а м м а  "Д о ш к о л ь н о е  об разование в об р а зо в а те л ьн ы х  уч р е ж д е н и ях , 

р е а л и зую щ и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 04 01 03.1.00.00000 67 442,99

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  пред оставлени я  д о ш к о л ь н о го  

об р а зо в а н и я , п р и с м о тр а  и ухода за д е тьм и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а те л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х , р е а л и зую щ и х  о с н о в н у ю  о б разов ател ьную  

п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " .

043 04 01 03.1.01.00000 67 442,99

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  по сод ейств ию  т р у д о у с тр о й с т в у  гр аж д ан  

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  тр у д о у с тр о й с т в у  гр а ж д а н " 

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  з а н я то сти  н а се л е н и я "

043 04 01 03.1.01.85060 67 442,99

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 04 01 03.1.01 85060 600 67 442,99

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 04 01 03.1.01 85060 610 67 442.99

93



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  и д о п о л н и т е л ь н о е  об разование в 

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х у ч р е ж д е н и и !"

043 04 01 03.2.00.00000 180 779,89

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  п р е д остав л ени я  об щ его  и 

д о п о л н и т е л ь н о го  об р а зо в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ ео бразов ател ьны х 

у ч р е ж д е н и я х "

043 04 01 03.2.01.00000 180 779,89

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  по со д е й ств и ю  тр у д о у с т р о й с т в у  гр аж д ан  

в  р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  т р у д о у с тр о й с т в у  гр а ж д а н "  

го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  за н я то с ти  н а се л е н и я "

043 04 01 03.2.01.85060 180 779,89

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

неком м ерческим  организациям

043 04 01 03 2.01.85060 600 180 779,89

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 04 01 03.2.01 .85060 610 180 779.89

О Б Р А З О В А Н И Е 043 07 00 16 127 507 021,59

Д о ш к о л ь н о е  об разование 043 07 01 6 797 322 265,98

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

043 07 01 03.0.00.00000 6 796 750 517,21

П о д п р о гр а м м а  "Д о ш к о л ь н о е  об разование в об р а зо в а те л ьн ы х  уч р е ж д е н и ях , 

р е а л и з у ю щ и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 01 03.1.00.00000 6 796 750 517,21

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п р е д остав л ени я  д о ш к о л ь н о го  

о б р а зов ания , п р и с м о тр а  и ухода за д е ть м и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а те л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х , р е а л и зую щ и х  о с н о в н у ю  о б р а зо в а те л ьн ую  

п о о го а м м у  д о ш к о л ь н о го  а б о а з о в а н и я "

043 07 0] 03.1.01.00000 6 469 290 378.98

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 01 03.1.01.20980 684 944 374,66

Социальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 043 07 01 03 1 01 20980 300 7 207 771,20

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 01 03.1 01 20980 320 7 207 771.20

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

неком м ерческим  организациям

043 07 01 03 1 01 20980 600 677 736 603,46

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 01 03.1.01 .20980 610 649 475 148.36

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 01 03.1 01.20980 620 28 261 455.10

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а т у  

ко м п е н с а ц и и  ч а сти  р о д и те л ь с к о й  п л а т ы  за п р и с м о тр  н уход  за д е тьм и  в 

о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х , р е а л и зую щ и х  об р а зо в а те л ьн ы е  п р о гр а м м ы  

д о ш к о л ь н о го  о б р азов ания , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспеченне в 

сфере о б р а зо в а н и я , н а у к и  и м ол одёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  о б р а зо в а н и я "

043 €7 01 03.1.01.84050 2 791 300,32

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 01 03 1 01 84050 600 2 791 300,32

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 01 03 1 01 84050 610 2 736 985.26

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 043 07 01 03.1.01.84050 620 54 315.06

Р асход ы  за сч ё т  ед иной  суб в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

ре а л и за ц и ю  п р о гр а м м  д о ш к о л ь н о го  о б разов ания  м у н и ц и п а л ь н ы м  

о б р а зо в а те л ьн ы м  о р га н и з а ц и я м  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  

образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  о б п а з о в я н и я "

043 07 01 03.1.01.84301 5 780 373 299.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

неком м ерческим  организациям

043 07 01 03 1.01 84301 600 5 780 373 299.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 01 03 1 01 84301 610 5 605 672 755.89

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 043 07 01 03 1.01.84301 620 174 700 543.11

Расходы  за сч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на ре а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п п а в л е н и я  де яте л ьн о сти

043 07 01 03.1.01.85160 1 181 405,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 01 03 1.01 85160 600 1 181 405.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 01 03.1.01.85160 610 I 18! 405.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  ф ин а н со во й  под д ерж ки  н е го суд а р ств е н н ы м  

о р га н и з а ц и я м , п р е д о с та в л я ю щ и м  у с л у г и  в со ц и а л ь н о й  сфере"

043 07 01 03.1.03.00000 327 460 138,23

Расходы  за сч ё т  суб си д и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на создание усл о в и й  

дл я  осущ е ств л е н и я  п р и см о тр а  и ухода за д е тьм и , сод ерж ани я  детей в ч а с тн ы х  

о р га н и з а ц и я х , о с у щ е с тв л я ю щ и х  о б р а зо в а те л ьн ую  д е я те л ь н о сть  по 

реал и за ц и и  о б р а зо в а те л ь н ы х  п р о гр а м м  д о ш к о л ь н о го  образования , 

р а с п о л о ж е н н ы х  на т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  об разов аний  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ ее  

образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование д е те й " го суд а р ств е н н о й  
n n n r n a u u u  " Р п « и т и »  я К п и л ч м и я "

043 07 01 03.1.03.82470 59 817 683,23

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 01 03,1.03.82470 600 4 258 520.1 1

С убсидии неком м ерческим  организациям {за исклю чением  государственны х 

(м уни ци пальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани й), публично 

правовы х ком пании)

043 07 01 03.1.03.82470 630 4 258 520,1 1

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 043 07 01 03.1.03.82470 800 55 559 163,12

С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, v cn v r

043 07 01 03.1 03 82470 810 55 559 163,12

Расходы  за сч ё т  ед иной суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

р е ал изац ию  п р о гр а м м  д о ш к о л ь н о го  о б разов ания  ч а с тн ы м  об р а зо в а те л ьн ы м  

о р га н и з а ц и я м  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ьн о е  

о б оязо вани е  д е те й "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 01 03.1,03,84302 267 642 455.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 01 03.1.03 84302 600 17 259 646.00

С убсидии некомм ерческим организациям  (за исклю чением государственны х 

(м уни ци пальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани й), публично 

правовы х ком пани й)

043 07 01 03 1.03.84302 630 17 259 646.00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 043 07 01 03.1.03 84302 800 250 382 809.00

С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров работ, v cn v r

043 07 01 03.1 03.84302 810 250 382 809,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и и  н о хр а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на пер и о д  до 2030 го д а "

043 07 01 34.0.00,00000 571 748,77

94



Название Главны й

распорядитель

б ю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о х р а н ы

1Р.УЛ*"_________________________________________________________________________________

043 07 01 34.0.03.00000 571 748,77

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 01 34.0.03.20980 571 748,77
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

некомм ерческим организациям
043 07 01 34 0.03.20980 600 571 748.77

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 01 34.0.03.20980 610 534 648.79
С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 043 07 01 34.0.03.20980 620 37 099.98
О бщ ее образование 043 07 02 8 398 089 916,79
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  об разования  города С у р гу т а  на период 

до 2030 го д а "
043 07 02 03.0.00.00000 8 396 768 097,70

П о д п р о гр а м м а  "Д о ш к о л ь н о е  об разование в об р а зо в а те л ьн ы х уч р е ж д е н и ях , 

р е а л и з у ю щ и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.1.00.00000 338 959 723,23

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  пред оставлени я  д о ш к о л ь н о го  

об р а зо в а н и я , п р и с м о тр а  и ухода за д е тьм и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а те л ь н ы х  уч р е ж д е н и я х , ре а л и зую щ и х о сн о в н ую  о б р а зо в а те л ьн ую  

п р о гр а м м а  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.1.01.00000 338 959 723,23

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 03.1.01.20980 62 522 578,11

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 07 02 03.1.01 20980 300 264 945.49

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме публичны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 02 03.1.01.20980 320 264 945,49

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

неком м ерческим  ооганизациям

043 07 02 03.1 01 20980 600 62 257 632,62

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03 1 01 20980 610 62 257 632,62
Р асход ы  за сч ё т с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а т у  

ко м п е н с а ц и и  ч а сти  р о д и те л ь ско й  п л а т ы  за п р и с м о тр  и уход  за д е ть м и  в 

о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х , р е а л и зую щ и х о б разов ательны е  п р о гр а м м ы  

д о ш к о л ь н о го  об р а зо в а н и я , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р есурсное  об еспечение в 

сфере о б р а зо в а н и я , н а у к и  и м ол одёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.1.01.84050 274 417,12

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 ! 01 84050 600 274 417,12

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03 1.01 84050 610 274 417.12
Расходы  за с ч ё т  ед иной  суб в е н ц и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

ре а л и за ц и ю  о с н о в н ы х  об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х п р о гр а м м  м у н и ц и п а л ь н ы м  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы м  о р га н и з а ц и я м  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  

об разование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.1.01.84303 276 162 728,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 03.1.01 84303 600 276 162 728.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03 1.01.84303 610 276 162 728.00
П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  и д о п о л н и т е л ь н о е  образование в 

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х "

043 07 02 03.2.00.00000 8 057 808 374,47

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  пред остав лени я  об щ его и 

д о п о л н и т е л ь н о го  об р а зо в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ ео бразовател ьны х 

у ч р е ж д е н и я х "

043 07 02 03.2.01.00000 6 971 122 413,44

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 03.2.01.20980 716 245 802,80
С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 07 02 03.2.01.20980 300 13 813 569.14

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 02 03.2.01 20980 320 13 813 569,14

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

неком м ерческим  организациям

043 07 02 03.2 01.20980 600 702 432 233,66

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03.2.01.20980 610 702 432 233,66
Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  нз ф ед ерального  бю дж ета 

на еж ем есячное д енеж ное возна гр а ж д е н и е  за классно е р уко в о д ство  

п е д а го ги ч е с к и м  р а б о тн и к а м  го с у д а р с тв е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и й , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ ее  

образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и т и е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.2.01.53030 303 800 390,74

П редоставление субсидии бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03.2.01.53030 600 303 800 390,74

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03.2.01.53030 610 303 800 390.74

Расходы  за с ч ё т  суб в е н ц и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на с о ц и а л ь н у ю  

п о д д е р ж ку  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и и  о б уч а ю щ и хся  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и я х , ч а с т н ы х  о б щ ео бразовател ьны х 

о р га н и з а ц и я х , о с у щ е с тв л я ю щ и х  о б р а зо в а те л ьн ую  д е я те л ьн о сть  по им ею щ и м  

го с у д а р с тв е н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю  о с н о в н ы м  общ ео бразовател ьны м  

п р о гр а м м а м , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р есурсное  обеспечение в сфере 

о б р азов ания , н а у к и  и м ол одёж ной  п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

" Р а з в и т и е о б п а з о в в н и я "

043 07 02 03.2.01.84030 3 104 640,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 2 01.84030 600 3 104 640.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03.2.01.84030 610 3 104 640.00
Расходы  за сч ё т ед иной  суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

р е а л и за ц и ю  о с н о в н ы х  о б щ ео б разов ател ьны х п р о гр а м м  м у н и ц и п а л ь н ы м  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы м  о р га н и з а ц и я м  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ ее  

образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и т и е о б р а з о в а н и я "

043 07 02 03.2.01.84303 5 927 007 922,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03.2 01.84303 600 5 927 007 922,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03.2 01 84303 610 5 927 007 922.00

Расходы  за с ч ё т  ед иной  суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а т у  

к о м п е н с а ц и и  п е д а го ги ч е с к и м  р а б о тн и к а м  за раб оту по п о д го то в ке  н 

пров е д е н и ю  ед и н о го  го суд а р ств е н н о го  экзам ена и на о р га н и з а ц и ю  проведения  

го суд а р ств е н н о й  и т о го в о й  а тте с та ц и и  об уч а ю щ и хся , о с в о и в ш и х  

о б р а зо в а те л ьн ы е  п р о гр а м м ы  о с н о в н о го  об щ его  образования  и л и  среднего 

об щ его  о б р а зов ания , в то м  числ е  в ф орм е ед иного  го суд а р ств е н н о го  экзам ена, 

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование 

летей”  го с тл а п с тв е н н п й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  п б п я зп вя н и я "

043 07 02 03.2.01.84305 12 493 000,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном н ы м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03.2 01.84305 600 12 493 000.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03 2.01 84305 610 12 493 000.00

95



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

Исполнение

Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателен д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н я п о а н л е н и я  д е я те л ьн о сти

043 07 02 03.2.01.85160 4 877 969,00

П редоставление суб сиди й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

некомм ерческим организациям
043 07 02 03.2.01.85160 600 4 877 969,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03.2.01 .85160 610 4 877 969.00
Расходы  на о р га н и з а ц и ю  б е сп л а тн о го  го р я ч е го  п и т а н и я  о б уч а ю щ и хся , 

п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  общее об разование в го с у д а р с тв е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  

"О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  образование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 0 3 .2 .0 1.L3040 3 592 688,90

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 .2 .01 .L3040 600 3 592 688,90

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 03 .2 .01 .L3040 610 3 592 688.90
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  ф ин а н со во й  по д д е р ж ки  н е го с уд а р ств е н н ы м  

о р га н и з а ц и я м , п р е д о с та в л я ю щ и м  у с л у ги  в  с о ц и а л ь н о й  сф ере"

043 07 02 03.2.04.00000 59 189 280,61

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 03.2.04.20980 3 009 014.61

П редоставление суб сиди й  б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 2 .04 20980 600 3 009 014,61

С убсидии некомм ерческим организациям (за исклю чением  государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) учреж дений, государственны х корпорац ий  (ком пани й), пуб лично 

правовы х ком пани и)

043 07 02 03 2 .04 20980 630 3 009 014.61

Расходы  за сч ё т суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на д о п о л н и те л ьн о е  

ф ин ансово е  об еспечение м е р о п р и я ти й  по о р га н и з а ц и и  л и т а н и я  об уч а ю щ и хся  

н а ч а л ь н ы х  кл а ссо в  с 1 по 4 кл а ссы  ч а с т н ы х  о б щ ео бразов ател ьны х 

о р га н и з а ц и и , о с у щ е с тв л я ю щ и х  об р а зо в а те л ьн ую  д е я те л ьн о сть  по им ею щ и м  

го с у д а р с тв е н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю  о сн о в н ы м  об щ ео бразов ател ьны м  

п р о гр а м м а м , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  

об пазоня ние  л е т г н "  гп сул а о ств е н н о н  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  о б п я зо в я н и я "

043 07 02 03,2.04.82480 1 664 039,82

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 .2  04 82480 600 1 664 039,82

С уб сиди и  некомм ерческим организациям (за исклю чением  государственны х 

(м уни ци пальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани й), публично 

правовы х ко м п а н и й !

043 07 02 03.2.04 .82480 630 I 664 039,82

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на со ц и а л ь н у ю  

п о д д е р ж ку  о тд е л ь н ы х  к а те го р и и  о б уч а ю щ и хся  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х о р га н и з а ц и я х , ч а с тн ы х  о б щ ео б разов ател ьны х 

о р га н и з а ц и я х , о с у щ е с тв л я ю щ и х  о б р а зо в а те л ьн ую  д е я те л ь н о сть  по и м е ю щ и м  

го с у д а р с тв е н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю  о с н о в н ы м  о б щ ео бразов ател ьны м  

п р о гр а м м а м , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспечение в сфере 

о б р а зов ания , н а у к и  и м ол одёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  п б п я зо н я н н я "

043 07 02 03.2.04.84030 5 003 833,18

П редоставление субсидий бю дж етны м , ав тоном н ы м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 2.04.84030 600 5 003 833,18

С уб сиди и неком м ерческим  организациям (за исклю чением  государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани й), пуб лично 

правовы х ком пании!

043 07 02 03.2.04.84030 630 5 003 833,18

Р асход ы  за сч ё т ед иной  суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

р е а л и за ц и ю  о с н о в н ы х  об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х п р о гр а м м  ч а с тн ы м  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы м  о р га н и з а ц и я м  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  

образование. Д о п о л н и те л ь н о е  образование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.2.04.84304 49 512 393,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 03 2.04.84304 600 49 512 393,00

С уб сиди и некомм ерческим организациям (за исклю чением  государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) учреж дений, государственны х корпорац ии (ком п а н и й ), пуб лично 

правовых ком паний)

043 07 02 03.2  04 84304 630 49  512 393,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в о е  обеспечение р а схо д н ы х о б язател ьств  по 

о р га н и з а ц и и  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  в о б щ ео б разов ател ьны х о р га н и з а ц и я х "

043 07 02 03.2.16.00000 1 002 470 280.02

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 03.2.16.20980 131 569 994,65

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 02 03 2 .16,20980 200 131 569 994.65

И ны е  закупки  товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

043 07 02 03 2.16.20980 240 131 569 994,65

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на с о ц и а л ь н у ю  

п о д д е р ж ку  о тд е л ь н ы х  к а т е го р и и  о б уч а ю щ и хся  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и я х , ч а с т н ы х  о б щ ео бразов ател ьны х 

о р га н и з а ц и я х , о с у щ е с тв л я ю щ и х  о б р а зо в а те л ьн ую  д е я те л ь н о сть  по им ею щ и м  

го с у д а р с тв е н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю  о с н о в н ы м  о б щ ео бразовател ьны м  

п р о гр а м м а м , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р есурсное  обеспечение в сфере 

о б р азов ания , н а у к и  н м ол одёж ной  п о л и т и к и "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

"Р а з в и ти е  п б п язп вя н м я "

043 07 02 03.2.16.84030 586 869 108,16

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 02 0 3 .2 .16  84030 200 503 735 714,06

И н ы е  закупки  товаров, работ и  у с л у г  для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

043 07 02 03 2 16.84030 240 503 735 714.06

С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 043 07 02 03.2.16.84030 300 83 133 394.10

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб лич ны х норм ативны х социальны х 

вы плат

043 07 02 03 2 .16.84030 320 83 133 394.10

Р асход ы  на о р га н и з а ц и ю  б е сп л а тн о го  го р я ч е го  п и т а н и я  об уч а ю щ и хся , 

п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  общее об разование в го с у д а р с тв е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и я х  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  образование д е те й " го суд а р ств е н н о й  

nDorD&M M bi "Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я "

043 07 02 03 .2 .16 .L3040 284 031 177.21

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 02 03 .2 .1 6  L3040 200 284 031 177,21

И н ы е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

043

1

07 02 03 .2  16 .L3040 240 284 031 177,21

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "С о в р е м е н н а я  ш к о л а " 043 | 07 02 03 .2 .Е 1 .00000 25 026 400.40

96



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

Р асход ы  на создание д е тс к и х  те х н о п а р к о в  "К в а н т о р н у м "  в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ьн о е  об разование д е те й " 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 02 03.2 .E l . 51730 25 026 400,40

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х 

НУЖД

043 07 02 0 3 .2 .Е 1 .51730 200 25 026 400,40

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нуж д

043 07 02 03.2 Е 1 51730 240 25 026  400.40

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р г у т е  на перио д  до 2030 го д а "

043 07 02 34.0.00.00000 435 314,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и и  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти и  о хр а н ы  

т р у д а "

043 07 02 34.0.03.00000 435 314,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 34.0.03.20980 435 314,00
П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 02 34.0.03.20980 600 435 314,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 34 003 .2 0 9 8 0 610 4 35314 .00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж ко н ф е сси о н а л ь н о го  со гл а си я , под держ ка  и р азв ити е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о с с и й с к о й  Ф ед ерац ии , п р о ж и в а ю щ и х  на т е р р и то р и и  города 

С у р гу т а , обеспечение со ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж з тн н ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

ш з о Л н л я 1с т н к а  экстр е м и зм а  на период до 2030 го ла ”  . _

043 07 02 37.0.00,00000 886 505,09

П о д п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и м е ж ко нф есси онал ьного  

со гл а си я , под д ерж ка  и р а зв и ти е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  народ ов  Р о сси й ско й  

Ф ед е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города С у р гу т а , обеспечение 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к т о в "

043 07 02 37.1.00.00000 751 942.09

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  и испо л ьзо в а н и е  по те н ц и а л а  молодеж и н 

и нтересах  у к р е п л е н и я  ед инств а  р о сси й ско й  н а ц и и , у п р о ч е н и я  м и р а  и 

с о гл а с и я "

043 07 02 37.1.02.00000 100 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 37.1.02.20980 100 000,00

П редоставление субсидий б ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 37.1.02 20980 600 ИЮ 000,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 37.1 02 20980 610 100 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е й с тв и е  э т н о к у л ь т у р н о м у  м но го о б р а зи ю  народов 

Р о с с и и "

043 07 02 37.1.03.00000 252 016,33

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 37.1.03.20980 252 016,33

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям
043 07 02 37.1.03.20980 600 252 016.33

С уб сиди и б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 37.1.03.20980 610 252 016.33

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о с в е т и т е л ь с к и е  м е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н ы е  на 

п о п у л я р и з а ц и ю  н п о д д е р ж ку  р усско го  я зы ка , к а к  го суд а р ств е н н о го  я зы ка  

Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и  и я з ы к а  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  о б щ е н и я "

043 07 02 37.1.06.00000 261 325,76

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 37.1.06.20980 261 325,76

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 37 1 06 20980 600 261 325,76

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 37.1 06 20980 610 261 325.76

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " У к р е п л е н и е  о б щ ер оссийской  гр а ж д а н с к о й  

и д е н ти ч н о с ти . Т о р ж е с тв е н н ы е  м е р о п р и я ти я , п р и у р о ч е н н ы е  к  п а м я тн ы м  

д атам  в и с т о р и и  н арод ов  Р оссии , го суд а р ств е н н ы м  п р а зд н и ка м  (Д ень 

К о н с т и т у ц и и  Р оссии , Д е н ь  Р оссии , Д ень го с уд а р ств е н н о го  ф лага  Р оссии , Д ень 

н а р о д н о го  е д и н с т в а )"

043 07 02 37.1.15,00000 138 600,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 37,1.15.20980 138 600.00

П редоставление суб сид и й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 02 37 1 15.20980 600 138 600,00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 02 37.1.15.20980 610 138 600.00

П о д п р о гр а м м а  " У ч а с т и е  в п р о ф и л а к ти к е  зкетрем нзм а , а т а к ж е  в 

м и н и м и з а ц и и  и (и л и )  л и к в и д а ц и и  п осле д ств ий  п р о я в л е н и й  экс тр е м и з м а "

043 07 02 37.2.00.00000 134 563,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П о в ы ш е н и е  проф есси о н а л ьн о го  у р о в н я  р а б о тн и к о в  

о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и з а ц и й  в сфере п р о ф и л а к т и к и  зкетрем нзм а , 

разр а б о тка  и внедрен ие  н о в ы х  п е д а го ги ч е с к и х  м етод ик , н а п р а в л е н н ы х  на 

п р о ф и л а к т и к у  э к с тр е м и з м а "

043 07 02 37.2.02.00000 134 563,00

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 02 37.2.02.20980 134 563.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 02 37.2.02.20980 600 134 563,00

С убсидии б ю дж етны м  учреждениям 043 07 02 37.2.02.20980 610 134 563.00

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  детей 043 07 03 334 101 287,67

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  об разования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

043 07 03 03.0.00.00000 334 017 947.67

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  образование в уч р е ж д е н и ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 03 03.3.00.00000 334 017 947,67

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  пред остав лени я  д о п о л н и т е л ь н о го  

о б разов ания  в м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х  уч реж д ени ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  об разования , по д ве д о м ств е н н ы х де п а р та м е н ту  об р а зо в а н и я "

043 07 03 03.3.01.00000 185 070 615,13

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 03 03.3.01.20980 183 270 615.13

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 07 03 03.3.01 209S0 300 1 039 118.97

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 03 03.3 01.20980 320 1 039 1 18,97

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

неком м ерческим  организациям

043 07 03 03 3.01.20980 600 182 231 496.16

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 03 03 3 01 20980 620 182 231 496.16

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  на р е а л и за ц и ю  наказов  избирателей д е п ута та м  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в ра м ка х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п р а в л е н и я  д е я те л ьн о сти

043 07 03 03.3.01.85160 1 800 000,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

043 07 03 03 3 01.85160 600 1 800 000,00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 03 03.3.01 85160 620 1 800 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В в е д е н и е  си сте м ы  п е р со н и ф и ц и р о в а н н о го  

ф и н а н с и р о в а н и я  д о п о л н и т е л ь н о го  образования  де тей"

043 07 03 03.3.05.00000 148 947 332,54

И н ы е  р а сход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 03 03.3.05.20980 148 947 332.54

97



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

И сполнение

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 07 03 03 3 .05 20980 600 148 947 332,54

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 03 03.3.05.20980 620 148 947 332.54
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  труд а  в городе 

С у р гу т е  на пернод  до 2030 г о д * "

043 07 03 34.0.00.00000 83 340,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  охр а н ы  

т р у д а ”

043 07 03 34.0.03.00000 83 340,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 03 34.0.03.20980 83 340,00
П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 03 34.0 03 20980 600 83 340,00

С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 043 07 03 34.0.03.20980 620 83 340.00
М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 043 07 07 74 729 213.92

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а ”

043 07 07 03.0.00.00000 74 729 213,92

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  и об еспечение о тд ы ха  и озд оровл ения  де те й " 043 07 07 03.4.00.00000 74 729 213,92

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  и озд оровл ения  детей в возрасте 

о т  6 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в л а ге р я х  с д н е в н ы м  пре б ы в а н и е м  детей, в 

возрасте  о т  8 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в п а л а т о ч н ы х  л а ге р я х , в возрасте от 

14 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  н о тд ы ха  с д н е в н ы м  

п р е б ы в а н и е м  детей на базе о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и и , под вед ом ств енны х 

д е п а р та м е н т у  о б р а зо в а н и я "

043 07 07 03.4.01.00000 41 254 020,33

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 07 03.4.01.20980 2 644 333.53

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 07 07 03 4 01 20980 600 2  644 333,53

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 07 03 4 01 20980 610 2 555 165.13

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 043 07 07 03.4 01.20980 620 89 168.40

Расходы  за сч е т суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и за ц и ю  

п и т а н и я  детей в возрасте  о т  6 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в л а ге р я х  с д н е в н ы м  

пр е б ы в а н и е м  детей, в возрасте  о т  8 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в п а л а то ч н ы х  

л а ге р я х , в  возрасте  о т  14 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  и о тд ы ха  

с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. 

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  д е те й " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

д б о а з о в а н и я "

043 07 07 03.4.01.82050 24 397 704,62

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 07 07 03 4 01 82050 600 24 397  704.62

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 07 03.4.01.82050 610 23 957 143,48

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 07 03.4 01.82050 620 440 561.14

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стного  б ю дж ета  расходов на 

о р га н и з а ц и ю  п и т а н и я  детей в возрасте  о т  б до  17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в 

л а ге р я х  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей, в возрасте  о т  8 до 17 лет 

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в п а л а т о ч н ы х  л а ге р я х , в возрасте  о т  14 до 17 лет 

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  н  о тд ы х а  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей в 

р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование 

д е те й " го с у д а п с тв е н н а й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 07 0 3 .4 .0 1.S2050 14 211 982,18

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  ины м  

некомм ерческим организациям
043 07 07 03 4  01 S2050 600 14 211 982,18

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 07 03 .4 .01 .S2050 610 13 972 661.15
С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 043 07 07 03.4.01 .S2050 620 239 321.03
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О к а з а н и е  ф ин а н со во й  по д д е р ж ки  н е го суд а р ств е н н ы м  

о р га н и з а ц и я м , п р е д о ста в л я ю щ и м  у с л у ги  в с о ц и а л ь н о й  сф ере"

043 07 07 03.4.02.00000 3  044 555,47

И н ы е  ра схо д ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 07 03.4.02.20980 319 201,41

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 07 03 .4 02 20980 600 232 929.99

С убсидии неком м ерческим  организациям (за исклю чением государственны х 

(м уни ци пальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани и), п уб л ич но  

правовы х ком паний) _ .

043 07 07 03 4 .02  20980 630 232 929.99

И ны е б ю дж етны е ассигнования 043 07 07 03.4.02.20980 800 86 271.42

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг . . _

043 07 07 03 4  02 20980 810 86 271,42

Расходы  за с ч ё т  суб си д и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  

п и т а н и я  детем в возрасте о т  6 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в л а ге р я х  с д н е в н ы м  

пр е б ы в а н и е м  детей, в возрасте  о т  8 до 17 л е т (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в п а л а то ч н ы х  

л а ге р я х , в возрасте  о т  14 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  и отд ы ха  

с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  об разование. 

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  д е те й " го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  
о б п а т в я н м я "

043 07 07 03.4.02.82050 1 635 212.44

П редоставление субсидии бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 07 07 03.4 02.82050 600 1 256  543.55

С убсидии некомм ерческим организациям (за исклю чением государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком пани й), публично 

правовы х ком паний)

043 07 07 03 4 .02 82050 630 1 256  543,55

И ны е б ю дж етны е ассигнования 043 07 07 03.4.02 82050 800 378 668.89

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е неком м ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

043 07 07 03.4.02 82050 810 378 668.89

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т сред ств  м е стного  бю дж ета  расходов на 

о р га н и з а ц и ю  п и т а н и я  детей в возрасте  о т  6 до 17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в 

л а ге р я х  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей, в возрасте о т  8 до 17 лет 

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в  п а л а т о ч н ы х  л а ге р я х , в возрасте от 14 до 17 л е т  

(в к л ю ч и т е л ь н о )  - в л а ге р я х  тр уд а  н о тд ы ха  с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  детей в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  об разование 

л е те й " гп гу л я п с тв е н н о й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 07 03.4.02.S2050 1 090 141,62

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 07 03 4 02.S2050 600 837 695.70

С убсидии некомм ерческим организациям (за исклю чением государственны х 

( м уни ци пальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком п а н и й ), пуб лично 

правовы х ком паний)

043 07 07 03.4 02 S2050 630 837 695.70

И ны е б ю дж етны е ассигнования 043 07 07 03.4.02.S2050 800 252 445.92

98



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

С убсидии ю рид ическим  лицам (кром е некомм ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

043 07 07 03.4 .02  S2050 810 252 445,92

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  и озд оровл ения  детей, и м е ю щ и х  

м есто ж и те л ь с тв а  т е р р и т о р и и  города С у р г у т а "

043 07 07 03.4.03.00000 30 430 638.12

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  и 

об еспечение о тд ы ха  н о зд оровл ения  детей, в том  числ е  в э тн и ч е с к о й  среде, в  

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспечение в сфере о б р азов ания , н а у к и  и 

м ол одёж ной  п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п в о го а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а з о в а н и я "

043 07 07 03.4.03.84080 30 430 638,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 07 03 4 03 84080 200 30 430 638.12

И н ы е  закупки  товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

043 07 07 03 4  03.84080 240 30 430 638.12

Д р у ги е  в о п р о с ы  в об ласти  об разования 043 07 09 523 264 337.23

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  об разования  города С у р гу т а  на период 

до 2030 го д а "

043 07 09 03.0.00.00000 523 089 731,35

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  систем ой 

о б р а зов ания , о сущ еств л ени е  о р га н и за ц и о н н о -м е то д и ч е ско го , ф ин а н со во ­

э к о н о м и ч е с к о го  со п р о в о ж д е н и я  д е яте л ьн о сти  в сфере о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.0.01 .00000 498 271 582.76

Расходы  на об еспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

043 07 09 03.0.01.00590 325 029 212,82

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреждениям и, 

ооганам и упоавления госудаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

043 07 09 03.0.01 00590 100 310 468 €68.57

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреж дений 043 07 09 03.0.01.00590 110 310 468 068,57

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

043 07 09 03.0 01.00590 200 13 466 987.30

И н ы е  за куп ки  товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

043 07 09 03.0.01 .00590 240 13 466 987,30

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 07 09 03.0.01.00590 300 498 492.68

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 09 03.0.01.00S90 320 498 492,68

И ны е  бю дж етны е ассигнования 043 07 09 03.0.01 00590 800 595 664.27

У плата  налогов, сборов и ин ы х  платежей 043 07 09 03 0 01 00590 850 595 664.27

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м е стн о й  а д м и н и с т р а ц и и )

043 07 09 03.0.01.02040 115716 979,41

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреж дениям и, 

ппганам и упоавления госулапственны м и внебю дж етны м и Ф о н д а м

043 07 09 03 .0  01 02040 100 1 15 269 052.41

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 043 07 09 03 0 01 02040 120 115 269  052.41

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 09 03 0.01 02040 200 35 300.00

И н ы е  закупки  товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нуж д

043 07 09 03 0.01.02040 240 35 300.00

И н ы е  б ю дж етны е ассигнования 043 07 09 03.0.01.02040 800 412 627.00

Уплата  налогов, сборов и ины х платежей 043 07 09 03.0.01.02040 850 412 627.00

Расходы  на проведе ние м е р о п р и я ти й  в сфере об разования 043 07 09 03.0.01.20700 3 078 357,07

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

НУЖД

043 07 09 03.0 01.20700 200 21 008.00

И н ы е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

043 07 09 03 0.01.20700 240 21 008,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

неком м ерческим  организациям

043 07 09 03.0 01.20700 600 3 057 349.07

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 03 0 01.20700 620 3 057 349.07

И н ы е  ра схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 09 03.0.01.20980 48 884 133,46

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 09 03.0 01.20980 200 4 500,00

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ц и пал ьны х) нуж д

043 07 09 03 0 01 20980 240 4 500,00

Социальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 07 09 03.0.01 20980 300 33 095.92

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 07 09 03 0 01.20980 320 33 095.92

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям н  иным 

неком м ерческим  организациям

043 07 09 03 0 01 20980 600 46 431 699.54

С уб сид и и  автоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 03 0.01.20980 620 46 431 699.54

И н ы е  б ю дж етны е ассигнования 043 07 09 03.0.01.20980 800 2 414 838.00

У плата налогов, сборов и ины х платежей 043 07 09 03.0.01.20980 850 2 414 838.00

Расходы  за с ч ё т  ед иной  суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а т у  

ко м п е н с а ц и и  п е д а го ги ч е с к и м  р а б о тн и ка м  за раб оту по п о д го то в к е  н 

п р о в е д е н и ю  ед и н о го  го суд а р ств е н н о го  экзам ена н на о р га н и з а ц и ю  проведе ния  

го суд а р ств е н н о й  и т о го в о й  а тте с та ц и и  об уч а ю щ и хся , о с в о и в ш и х  

о б р а зо в а те л ьн ы е  п р о гр а м м ы  о с н о в н о го  об щ его образования  ил и  среднего 

об щ его  о б р азов ания , в то м  числ е  в  форме ед иного  го суд а р ств е н н о го  экзам ена, 

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "О б щ е е  образование. Д о п о л н и те л ь н о е  образование 

л е те й " гп с т л я п гт п е н н п й  п п п гп я м м м  "Р я ти н т и е  пб пячп нянм я"

043 07 09 03.0.01.84305 3 900,00

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

ооганам и упоавления гостяапственны м и внебю дж етны м и Фондами

043 07 09 03 .0  01 84305 100 3 900.00

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 043 07 09 03.0.01.84305 120 3 900.00

Р асход ы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр ансф ертов  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у г а  на р е а л и за ц и ю  н а казов  изб ирателей д е путатам  Д у м ы  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  н е п р о гр а м м н о го  

н а п о а в л е н н я  д е я те л ьн о сти

043 07 09 03.0.01.85160 5  559 000.00

П редоставление субсидии бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 09 03 0.01 85160 600 5 559 000,00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 03.0.01.85160 620 5 559 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в о е  обеспечение и в ы п л а та  и м е нной  

с т и п е н д и и  и м ени  А . С  З на м е н ско го  у ч а щ и м с я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а те л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  города , п о д в ед ом ств енны х де п а р та м е н ту  

об р а зо в а н и я , за о т л и ч н ы е  усп е хи  в учебе, за д о стиж ение  в ы с о к и х  показател ей 

в и н т е л л е к т у а л ь н о й , н а у ч н о й , т в о р ч е с к о й , с п о р ти в н о й , с о ц и а л ь н о -зн а ч и м о й  

д е я т е л ь н о с ти "

043 07 09 03.0.03.00000 3  895 591,67

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 09 03.0.03.20980 3 895 591.67

99



Название Главны й

распорядитель

б ю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид

расходов

И сполнение

С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 043 07 09 03.0.03.20980 300 3 895 591,67

С типендии 043 07 09 03.0.03.20980 340 3 895 591.67

С типендии 043 07 09 03.0.03.20980 340 3 895 5 9 1.67

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  и ф инансовое обеспечение те х н и ч е с к о го  

о б с л у ж и в а н и я  к о м п ь ю т е р н о й  и к о п и р о в а л ь н о -м н о ж и те л ь н о й  т е х н и к и  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а те л ь н ы х  уч р е ж д е н и я х , п о д в ед ом ств енны х 

л е п а п та м е н ту  о б п а з о в я н и я "

043 07 09 03.0.04.00000 607 929,00

И н ы е  расход ы  на  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 09 03.0.04.20980 607 929.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 09 03.0.04.20980 600 607 929.00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 03.0.04.20980 620 607 929.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в о е  обеспечение о р га н и з а ц и и  н а ч и сл е н и я  и 

в ы п л а т ы  ко м п е н с а ц и и  ч а с ти  р о д и те л ь ско й  п л а т ы  за п р и с м о тр  и уход за 

д е тьм и  в о б р а зо в а те л ь н ы х  уч р е ж д е н и я х , р е а л и зую щ и х  осн о в н ую  

о б р а зо в а те л ь н ую  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  образования , в р а м ка х  исп о л н е н и я  

пеое л а н н о го  о тд е л ь н о го  го с у д а р с тв е н н о го  пол н о м о ч и я '.'

043 07 09 03.0.06.00000 17 226 641,80

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а ту  

к о м п е н с а ц и и  ч асти  р о д и те л ь с к о й  п л а т ы  за п р и с м о тр  и уход за д е тьм и  в 

о б р а зо в а те л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , р е а л и зую щ и х  о б разов ательны е  п р о гр а м м ы  

д о ш к о л ь н о го  о б р азов ания , в  р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Р есурсное  об еспечение в 

сфере о б р а зов ания , н а у к и  и м ол одёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  

п п о го а м м ы  "Р а з в и т и е  о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.0.06.84050 17 226 641,80

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органами упоавления госулаоственны м и внебю дж етны м и бондам и

043 07 09 03.0.06.84050 100 16 625 626 ,6 !

Расходы на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 043 07 09 03.0.06 .84050 ПО 16 625 626.61

Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

043 07 09 03.0.06 .84050 200 601 015,19

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

043 07 09 03 0 06.84050 240 601 015,19

П о д п р о гр а м м а  "Д о ш к о л ь н о е  об разование в об р а зо в а те л ьн ы х  уч реж д ени ях , 

р е а л и з у ю щ и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.1.00.00000 79 880,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  пред о ста в л е н и я  д о ш к о л ь н о го  

о б р азов ания , п р и с м о тр а  и  ухода за д е ть м и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а те л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х , р е а л и зую щ и х  о с н о в н у ю  о б разов ател ьную  

п п о гп а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б п а зо в а н н я "

043 07 09 03.1.01.00000 79 880,00

Расходы  на проведе ние м е р о п р и я т и й  в  сфере образования 043 07 09 03.1.01.20700 79 880,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 09 03 1 01.20700 600 79 880.00

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 09 03.1.01.20700 610 79 880.00

П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  н д о п о л н и т е л ь н о е  об разование в  

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х "

043 07 09 03.2.00.00000 1 122 358,15

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п ред остав лени я  обш его  и 

д о п о л н и т е л ь н о го  об р а зо в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  общ ео бразовател ьны х 

у ч р е ж д е н и я х "

043 07 09 03.2.01.00000 1 122 358,15

Расходы  на проведе ние м е р о п р и я ти и  в сфере об разования 043 07 09 03.2.01.20700 1 122 358.15

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 09 03.2.01 20700 600 1 122 358.15

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 043 07 09 03.2.01.20700 610 1 122 358.15

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  об разование в  уч р е ж д е н и ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.3.00.00000 1 259 497,97

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п ред остав лени я  д о п о л н и т е л ь н о го  

об р а зо в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  уч реж д ени ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азов ания , по д ве д о м ств е н н ы х  де п а р та м е н ту  о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.3.01.00000 1 259 497,97

Расходы  на проведе ние м е р о п р и я т и й  в сфере об разования 043 07 09 03.3.01.20700 1 259 497,97

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 09 03.3 01.20700 600 1 259 497.97

С убсидии ав тоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 03 3 .01.20700 620 I 259 497,97

П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  н об еспечение о тд ы х а  и озд оровл ения  д е те й " 043 07 09 03.4.00.00000 626 250.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  н озд оровл ения  детей, им е ю щ и х  

место ж и те л ь с тв а  т е р р и т о р и и  города С у р г у т а "

043 07 09 03.4.03.00000 626 250,00

Расходы  за сч ё т с у б в е н ц и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на о р га н и з а ц и ю  н 

об еспечение о тд ы ха  и озд оровл ения  детей, в том  числе в этн и ч е с к о й  среде, в 

р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспечение в сфере образования , н а у к и  и 

м ол одёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

043 07 09 03.4.03.84080 626 250,00

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

043 07 09 03.4.03.84080 100 626 250.00

Расходы на выплаты  персоналу казенны х учреждений 043 07 09 03.4 03 84080 110 626 250.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  н о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р гу т е  на период до 2030 го д я "

043 07 09 34.0.00.00000 18 400,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , са н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти и  охр а н ы  

т п у д а "

043 07 09 34.0.03.00000 18 400,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 09 34.0.03.20980 18 400.00

Закупка товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

нуж д

043 07 09 34.0.03 20980 200 16 700,00

И ны е  закупки товаров, работ и  ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х! нужд

043 07 09 34 0 03.20980 240 16 700.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 

некомм ерческим организациям

043 07 09 34 0.03 20980 600 1 700,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 043 07 09 34.0.03.20980 620 1 700.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и 

м е ж к о н ф е сси о н а л ь н о го  со гл а си я , под держ ка  и р азв ити е  я з ы к о в  и к у л ь т у р ы  

народ ов  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города 

С у р гу т а , обеспечение с о ц и а л ь н о й  н к у л ь т у р н о й  ад а п та ц и и  м и гр а н то в , 

п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ) к о н ф л и к то в , 

п р о ф и л а к т и к а  э к с т р е м т м а  на  пер и од  до 2ПЗП го д а "______________________________

043 07 09 37.0.00.00000 80 000,00

100



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

П о д п р о гр а м м а  "У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о го  и м еж ко н ф е сси о н а л ьн о го  

со гл а си я , под д ерж ка  и р а зв и ти е  я з ы к о в  н к у л ь т у р ы  народов Р о сси й ско й  

Ф е д е р а ц и и , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города С у р гу т а , обеспечение 

с о ц и а л ь н о й  и к у л ь т у р н о й  а д а п та ц и и  м и гр а н т о в , п р о ф и л а к ти к а  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э тн и ч е с к и х ! к о н ф л и к т о в "

0-13 07 09 37.1.00.00000 80 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  и и сп о л ьзов ание  по те н ц и а л а  м олодеж и в 

и н тересах  у к р е п л е н и я  ед инств а  росси й ско й  н а ц и и , уп р о ч е н и я  м и ра  и 

с о гл а с и я "

043 07 09 37.1.02.00000 80 000,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 043 07 09 37.1.02.20980 80 000.00
П редоставление суб сиди й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 07 09 37.1 02.20980 600 80 000,00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 07 09 37.1.02.20980 620 80 000.00
Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 043 07 09 40.0.00.00000 76 205.88
Расходы  за сч ё т и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  фонда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю л ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на реал изац ию  н а казов  изб ирателен д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р ам ках  

н е п о о гр а м м н о го  н а п р а в л е н и я  де яте л ьн о сти

043 07 09 40.0.00.85150 76 205,88

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

ооганам и упоавления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

043 07 09 40  0 .00  85150 100 76 205.88

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 043 07 09 40 0 00 85150 120 76 205.88
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 043 10 00 278 037 346.15

С о ц и а л ь н о е  обеспечение населения 043 10 03 79 761 702,72

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

043 10 03 03.0.00.00000 79 761 702,72

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  уп р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  систем ой 

о б р а зов ания , о сущ еств л ени е  о р га н и з а ц и о н н о -м е то д и ч е с к о го , ф и н а н со во ­

э к о н о м и ч е с к о го  со п р о в о ж д е н и я  д е я те л ьн о сти  в сфере о б р а зо в а н и я "

043 10 03 03.0.01.00000 281 300,00

Расходы  на пред оставлени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер со ц и а л ь н о й  п о д д е р ж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

043 10 03 03.0.01.72600 281 300,00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 043 10 03 03.0.01.72600 300 140 000.00

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 10 03 03.0 01.72600 320 140 000.00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и  иным 

некомм ерческим организациям

043 10 03 03.0.01 72600 600 141 300,00

С убсидии автоном н ы м  учреж дениям 043 10 03 03 0.01 72600 620 141 300.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  н ф инансовое обеспечение бесплатной  

перевозки  до м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х  уч р е ж д е н и и  н обратно  

о б у ч а ю щ и х с я , п р о ж и в а ю щ и х  на те р р и т о р и и  города, в те ч е н и е  у ч е б н о го  года, 

за и с к л ю ч е н и е м  к а н и к у л я р н ы х  дней, а к т и р о в а н н ы х  дней н дн ей  к а р а н т и н а  в 

м у н и ц и п а л ь н о м  о б разов ательном  уч р е ж д е н и и , в д н и  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

л а ге р я  с д н е в н ы м  пр е б ы в а н и е м  детей на базе м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а те л ьн о го  уч п е ж л е н н я "

043 10 03 03.0.02.00000 70 680 052.12

Расходы  на п р ед остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  п од д ерж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

043 10 03 03.0.02.72600 70 680 052,12

С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 043 10 03 03.0.02.72600 300 70 680 052.12

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 10 03 03 0.02 .72600 320 70 680 052.12

П о д п р о гр а м м а  "О б щ е е  и д о п о л н и те л ь н о е  об разование в 

об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х "

043 10 03 03.2.00.00000 202 920.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  пред остав лени я  об щ его  и 

д о п о л н и т е л ь н о го  о б разов ания  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ ео б разов ател ьны х 

у ч р е ж д е н и я х "

043 10 03 03.2.01.00000 202 920.00

Расходы  на п р ед остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  по д д е р ж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

043 10 03 03.2.01.72600 202 920,00

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м 

некомм ерческим организациям

043 10 03 03 .2 01.72600 600 202 920.00

С уб сиди и  б ю дж етны м  учреж дениям 043 10 03 03.2.01.72600 610 202 920.00

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и те л ь н о е  образование в уч р е ж д е н и ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а з о в а н и я "

043 10 03 03.3.00.00000 202 137,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п р е д остав л ени я  д о п о л н и т е л ь н о го  

о б разов ания  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а те л ьн ы х уч р е ж д е н и ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зов ания , по д ве д о м ств е н н ы х д е п а р та м е н ту  о б р а зо в а н и я "

043 10 03 03.3.01.00000 202 137.00

Расходы  на п р ед остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  п о д д ерж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

043 10 03 03.3.01.72600 202 137,00

П редоставление суб сиди й  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и ины м  

некомм ерческим организациям

043 10 03 03 3.01.72600 600 202 137.00

С убсидии автоном ны м  учреждениям 043 10 03 03.3.01.72600 620 202 137.00

П о д п р о гр а м м а  "О р га н и з а ц и я  н обеспечение о тд ы ха  и озд оровл ения  д е те й " 043 10 03 03.4.00.00000 8 395 293.60

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  и озд оровл ения  детей, и м е ю щ и х  

место ж и те л ь с тв а  т е р р и т о р и и  города С у р г у т а "

043 10 03 03.4.03.00000 8 395 293,60

Расходы  на п р е д остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

043 10 03 03.4.03.72600 8 395 293.60

С оциальное обеспечение и  ины е выплаты  населению 043 10 03 03.4.03 72600 300 8 395 293,60

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

043 10 03 03.4.03 72600 320 8 395 293.60

О хр а н а  се м ьи  и  де тства 043 10 04 198 275 643.43

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

043 10 04 03.0.00.00000 198 275 643,43

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Ф и н а н с о в о е  обеспечение о р га н и з а ц и и  н а ч и с л е н и я  н 

в ы п л а т ы  к о м п е н с а ц и и  ч а сти  р о д и те л ь ско й  п л а т ы  за п р и с м о тр  и уход за 

д е тьм и  в о б р а зо в а те л ь н ы х  уч р е ж д е н и я х , р е а л и зую щ и х о с н о в н ую  

о б р а зо в а те л ь н ую  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  об разования , в р а м ка х  исп о л н е н и я  

перед а н н о го  о тд е л ь н о го  го суд а р ств е н н о го  п о л н о м о ч и я "

043 10 04 03.0.06.00000 191 439 732,59

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на в ы п л а т у  

ко м п е н с а ц и и  ч а сти  р о д и те л ь ско й  п л а т ы  за п р и с м о тр  н уход за д е тьм и  в 

о б р а з о в а те л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х , ре а л и зую щ и х  о б разов ательны е  п р о гр а м м ы  

д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р есурсное  обеспечение в 

сфере о б р азов ания , н а у к и  н м олодёж ной п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и т и е  о б р а зо в а н и я "_______________________________________________

043 10 04 03.0.06.84050 191 439 732,59

101



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 043 10 04 03.0.06.84050 300 191 439 732.59
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

043 10 04 03.0 06.84050 320 191 439 732.59

П о д л п о го я м м я  " О р га н и з а ц и я  и обеспечение о тд ы ха  и озд оровл ения  де тей" 043 10 04 03.4.00.00QOO 6 835 910,84

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  и озд оровл ения  детей, и м е ю щ и х  

м есто ж и т е л ь с т в а  t c d d h t o d h h  го  по д  » C v n rv T a "

043 10 04 03.4.03.00000 6 835 910,84

Р асход ы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на пред оставлени е  

д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  под д ерж ки  де тя м -сн р о та м  и детям , 

о с та в ш и м с я  без п о п е ч е н и я  род ител ей, л и ц а м  из числ а  де те й -е н р о т  и детей, 

о с та в ш и х с я  без п о п е ч е н и я  род ител ей , у с ы н о в и те л я м , п р и ё м н ы м  р од ител ям  в 

р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  сем ьи , м а те р и н ств а  и д е тств а " 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о ц и а л ь н о е  и дем ограф ическое  р а з в и ти е "

043 10 04 03.4.03.84060 6 835 910,84

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 043 10 04 03.4.03.84060 300 6 835 910.84

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

043 10 04 03.4.03 84060 320 6 835 910.84

д е п а п тя м е н т  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о стр о и те л ь ст в а  А д м и н и с т р а ц и и  города 046 2 907 209 695.44

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 046 01 00 16 900 901.21
Д р у ги е  о б щ е го суд а р ств е н н ы е  в о п р о сы 046 01 13 16 900 901.21

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 046 01 13 40.0.00.00000 16 900 901,21

И н ы е  н е п р о гр я м м н ы е  расходы 046 01 13 40.0.00.20990 16 900 901.21

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  усл уг д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 01 13 40 0 00 20990 200 1 6 900  901.21

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 01 13 40 0.00.20990 240 16 900  901.21

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 046 04 00 I 166 087 228,97

Д оро ж н о е  хо зя й ств о  (д о р о ж н ы е  ф онд ы ) 046 04 09 937 383 609.44

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  т р а н с п о р тн о й  си стем ы  города С у р гу т а  

на перио д  до 2030 го д а "

046 04 09 11.0.00.00000 937 383 609,44

П о д п р о гр а м м а  "Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о " 046 04 09 11.1.00.00000 937 383 609,44

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С т р о и т е л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и я )  а в то м о б и л ь н ы х  

д о р о г о б щ его  п о л ь з о в а н и я  м е стн о го  зн а ч е н и я "

046 04 09 11.1.05.00000 120 865 199,48

И н ы е  р а схо д ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 04 09 11.1.05.20980 120 865 199.48

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 04 09 11 1.05.20980 400 120 865 199,48

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 04 09 11 1.05.20980 410 120 865 199,48

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В ы п о л н е н и е  раб от по с тр о и те л ь с т в у  

в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  проезд ов"

046 04 09 11.1.06.00000 65 491 348,56

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 04 09 1 1.1.06.20980 65 491 348,56

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 04 09 11 1 06.20980 400 65 491 348.56

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 04 09 11 1.06.20980 410 65 491 348.56
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "Д о р о ж н а я  се ть " 046 04 09 11.1.R 1 .00000 751 027 061,40
Р асход ы  за сч ё т суб си д и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на стр о и те л ь ст в о  

(р е к о н с т р у к ц и ю ),  к а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  н р ем онт а в то м о б и л ь н ы х  до р о г 

об щ его  п о л ь з о в а н и я  м е стн о го  зн а ч е н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Д о р о ж н о е  

х о з я й с тв о " го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о в р е м е н н а я  т р а н с п о р тн а я  

си сте м а "

046 04 09 11.1 .R 1.82390 607 636 400,00

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 04 09 1 1.1. R1 82390 400 607 636 400.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 04 09 1 11 R I.  82390 410 607 636 400.00
С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стн о го  бю дж ета  расходов на 

стр о и те л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и ю ), к а п и т а л ь н ы й  рем онт и рем онт 

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г о б щ его  п о л ь зо в а н и я  м е стного  зн а ч е н и я  в  р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  

^ С о в р е м е н н а я  т р а н с п о р т н а я  с и с т е м а "_____________________________________________

046 04 09 11.I.R 1 .S 2390 67 515 155.58

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 04 09 1 1 1 R l S2390 400 67 515 155,58

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 04 09 11.1.R1.S2390 410 67  515 155.58
Расходы  за с ч ё т  сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на с тр о и те л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и ю ), 

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г об щ его  пол ь зо ва н и я  

м е стн о го  з н а ч е н и я  (сверх до ли со ф и н а н сн р о в а н н я , ус та н о в л е н н о й  у с л о в и я м и  

со гл а ш е н и я  о п р е д о ста в л е н и и  суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  в 

р а м к а х  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о в р е м е н н а я  т р а н с п о р т н а я  с и сте м а ")

046 04 09 11.1 .R 1.Z2390 75 875 505,82

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 04 09 111 R l Z2390 400 75 875 505,82

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 04 09 1 I 1 R 1.Z2390 410 75 875 505.82
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 046 04 12 228 703 619.53

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  тр уд а  в городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а "

046 04 12 34.0.00.00000 79 117,64

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и з а ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о х р а н ы  

т р у д а "

046 04 12 34.0.03.00000 79 117,64

И н ы е  расход ы  на р е ал изац ию  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 04 12 34.0.03.20980 79 117.64

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е  и н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

НУЖД

046 04 12 34.0.03.20980 2 0 0 79 117.64

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 34.0.03.20980 240 79 117,64

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д я "

046 04 12 38.0.00,00000 811 320,29

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  гр а д о стр о и те л ь н о й  д е я т е л ь н о с ти " 046 04 12 38.1.00.00000 811 320.29

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О с у щ е с тв л е н и е  п о л н о м о ч и й  в  области  

гр а д о с тр о и те л ь н о й  д е я т е л ь н о с ти "

046 04 12 38.1.01.00000 811 320,29

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 04 12 38.1.01.20980 232 865.39

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 38.1.01.20980 2 0 0 232 865.39

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  н у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 38.1 01.20980 240 232 865.39

Расходы  за с ч ё т  ед иной  суб сид и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  по гр а д о с тр о и те л ь н о й  де яте л ьн о сти  в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го с уд а р ств е н н о й  

п о а гп а м м ы  "Р а з в и т и е  ж и л и щ н о й  е й е п ы "

046 04 12 38.1.01.82761 514 824,86

102



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 38.1 01.82761 200 514 824,86

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 38.1 01.82761 240 514 824,86

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за с ч ё т  средств м е стного  бю дж ета  расходов на реал изац ию  

м е р о п р и я т и и  по гр а д о с тр о и те л ь н о й  де яте л ьн о сти  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л и щ н о й  сф е р ы "

046 04 12 38.1 .01 .S 276I 63 630,04

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 38 1 01 S2761 200 63 630.04

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 38 I 01.S2761 240 63 630.04

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 046 04 12 40.0.00.00000 227 813 181,60

Р асход ы  на обеспечение д е я те л ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  по 

о к а з а н и ю  у с л у г  (в ы п о л н е н и ю  раб от), реал изац ии  ф у н к ц и й

046 04 12 40.0.00.00590 112 479 840,48

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и и  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с т п а о с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

046 04 12 40  0  00.00590 100 98 807 027,62

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 046 04 12 40.0.00.00590 п о 98 807 027.62

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 40.0.00.00590 200 8 779 795,06

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 40.0.00 .00590 240 8 779 795,06

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 046 04 12 40.0.00.00590 800 4 893 0 I7 .S 0

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 046 04 12 40.0.00 .00590 830 610 000.00

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 046 04 12 40.0.00.00590 850 4 283 017.80

Р асход ы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

046 04 12 40.0.00.02040 111 989 496,68

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о о г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а о с т в е н н ы м н  в н е б ю д ж е т н ы м и  Ф о н д а м и

046 04 12 40.0.00 .02040 100 111 219 843,02

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 046 04 12 40.0.00 .02040 120 111 219 843.02

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 40.0 00.02040 200 34 577,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 40 0  00.02040 240 34 577,00

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 046 04 12 40.0.00.02040 300 346 804.62

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

046 04 12 40 .0  00.02040 320 346 804,62

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 046 04 12 40.0.00.02040 800 388 272.04

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 046 04 12 40.0.00.02040 850 388 272.04

И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 046 04 12 40.0.00.20990 3  343 844.44

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 04 12 40  0 00.20990 200 106 500,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 04 12 40,0 00.20990 240 106 500.00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 046 04 12 40.0  00.20990 800 3 237 344.44

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 046 04 12 40  0 00.20990 830 539 844.44

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 046 04 12 40.0 .00 .20990 850 2 697 500.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 046 05 00 579 867 445.36

Ж и л и щ н о е  хо зя йств о 046 05 01 336 268 235,16

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до  2030 

го д а "

046 05 01 38.0.00.00000 336 268 235,16

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а " 046 05 01 38.2.00.00000 87 889 150,36

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ы м и  пом е щ е н и ям и  гр а ж д а н " 046 05 01 38.2.02.00000 87 889 150,36 П

И н ы е  р асход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 01 38.2.02.20980 82 997 230,36

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38.2 02 20980 400 82 997 230,36

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 38.2.02.20980 410 82 997 230.36

Р асход ы  за с ч ё т  ед иной  суб сид и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  домов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , для об еспечения ж ил ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х  на 

учете  дл я  его  п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а, ф орм и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  дом ов, 

н а х о д я щ и х с я  в зонах з а то п л е н и я , по д то п л е н и я , расселения п р и сп о со б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , создание на е м н ы х  дом ов с о ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  

г п п п » п л т « » и и п й  n r m r n t u u i '  " Р ш и т и г  v u n u u iu n i i  r iK in i i "

046 05 01 38.2.02.82762 4 353 808.79

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38.2 02 82762 400 4 353 808.79

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 38.2.02 82762 410 4 353 808.79

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр аж д ан  нз ж и л ы х  домов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , для обеспечения  ж ил ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х  на 

учете  дл я  его  п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а, ф о р м и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  дом ов, 

н а хо д я щ и хся  в зонах з а то п л е н и я , по д то п л е н и я , расселения п р и сп о со б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , создание н а е м н ы х  дом ов с о ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "
........................ . . . . . . . .  1 ............ .............................. Н. ..п , .

046 05 01 38.2.02.S2762 538 111,21

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38.2.02.S2762 400 538 111,21

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 3 8 .2 .02 .S2762 410 538 1 11.21

П о д п р о гр а м м а  "А д р е с н а я  п о д п р о гр а м м а  по переселению  гр а ж д а н  из 

а в а р и й н о го  ж и л и щ н о го  ф онда на 2019-2025 го д ы "

046 05 01 38.4.00.00000 248 379 084.80

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "О б еспеч ение  у с то й ч и в о го  

со к р а щ е н и я  н е п р и го д н о го  для п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онд а"

046 05 01 38 .4 .F 3 .00000 248 379 0S4.S0

Расходы  на пр е д о ста в л е н и е  суб сид и и  на обеспечение у с т о й ч и в о го  с о кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онда за счет средств, 

п о с т у п и в ш и х  о т  го с у д а р с тв е н н о й  ко р п о р а ц и и  - Ф он да  сод ействия  

р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя йств а , в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  

п п о гп а м м ы  "Р а з в и т и е  ж и л и щ н о й  с Л е п ы "

046 05 01 38.4.F3.67483 86 212 380,00

103



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В и д

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38 4 F3 .67483 400 86 212 380,00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 38.4 F3 67483 410 86 212 380.00

Расходы  на об еспечение у с т о й ч и в о го  с о к р а щ е н и я  н е п р и го д н о го  для 

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онда за сч е т средств бю дж ета  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  

а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й ств и е  р а з в и ти ю  

т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  п п о гп а м м ы  "Р а з в и ти е  ж н л и ш н о н  сф епы "

046 05 01 38 .4 .F 3 .67484 134 845 004,92

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38.4 F3.67484 400 134 845 004,92

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 38.4 F3.67484 410 134 845 004.92

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за с ч е т  средств м е стн о го  бю дж ета  расходов па 

пред остав лени е  суб си д и и  на об еспечение у с т о й ч и в о го  с о кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда в  р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  

"С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л и щ н о й  о Ь е ц ы "

046 05 01 38.4.F3.6748S 27 321 699,88

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 01 38 4.F3.6748S 400 27 321 699,88

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 01 38.4.F3.6748S 410 27 321 699.88

К о м м у н а л ь н о е  хозя йства 046 05 02 45 669 427.83

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

046 05 02 38.0.00 .00000 45 669 427.83

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а " 046 05 02 38.2.00.00000 45 669 427.83

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о е к т и р о в а н и е  и с тр о и те л ь с т в о  систем  и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в ц еля х  обеспечения  и н ж е н е р н о й  п о д го то в к и  зем ел ьны х 

у ч а с тк о в  дл я  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а "

046 05 02 38.2.04.00000 36 395 347,59

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 02 38.2.04.20980 36 395 347,59

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 02 38.2 .04  20980 400 36 395 347,59

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 02 38.2.04.20980 410 36 395 347.59

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о е к т и р о в а н и е  и с тр о и те л ь с т в о  систем  

и н ж е н е р н ы х  сетей и под ъ езд ны х путе й  к  об ъ е ктам  о б р а зо в а н и я "

046 05 02 38.2.06 .00000 8 263 805.12

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 02 38.2.06.20980 8 263 805.12

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 02 38 .2  06 20980 400 8 263 805,12

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 02 38.2.06.20980 410 8 263 805.12

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о е к т и р о в а н и е  и с тр о и те л ь с т в о  и н ж е н е р н ы х  

систем  н под ъ езд ны х п у те й  к  б ы стр о  воз в о д и м ы м  с п о р т и в н ы м  со о р уж е н и я м "

046 05 02 38.2.07.00000 1 010 275,12

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 02 38.2.07.20980 1 010 275.12

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 02 38.2.07.20980 400 I 010 275,12

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 02 38.2.07.20980 410 1 010 275.12

Б л а го у с тр о й с тв о 046 05 03 197 929 782,37

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  тр а н с п о р т н о й  си стем ы  города С у р гу та  

на период да 2030 го д а "

046 05 03 1 1.0.00.00000 6 319 594,71

П о д п р о гр а м м а  "Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о " 046 05 03 11.1.00.00000 6 319 594,71

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " С т р о и т е л ь с т в о  д о п о л н и т е л ь н ы х  п а р к о в о ч н ы х  м ест" 046 05 03 11.1.11.00000 6 319 594,71

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 03 11.1.11.20980 6 319 594,71

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 05 03 111.11 .20980 200 6 319 594,71

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д ___________

046 05 03 11 1 11.20980 240 6 319 594,71

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  среды  на 

период до 2030 го д а "

046 05 03 36.0.00.00000 191 610 187,66

П о д п р о гр а м м а  "Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е ств е н н ы х  т е р р и т о р и й " 046 05 03 36.1.00.00000 139 146 830,45

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р о е к т и р о в а н и е , о б у стр о й ств о  (с тр о и те л ь с т в о ) 

об ъ е кто в  б л а го у с тр о й с тв а  (п а р к и , с к в е р ы  и н а б е р е ж н ы е )"

046 05 03 36.1.01.00000 3 898 472.27

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 03 36.1.01.20980 3 898 472,27

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 05 03 36.1.01.20980 200 974 238,27

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 05 03 36 1 01 20980 240 974 238.27

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и

046 05 03 36 1.01.20980 400 2 924 234,00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 046 05 03 36.1.01.20980 410 2 924 234.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р тн о й  

го р о д ско й  ср е д ы "

046 05 03 3 6 .1 .F2 .00000 135 248 358,18

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 03 3 6 .1 .F2 .20980 7 737 830.54

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 05 03 36.1 .F2.20980 200 7 737 830,54

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 05 03 36 1 F2.20980 240 7 737 830,54

Расходы  на ре а л и за ц и ю  п р о гр а м м  ф о р м и р о в а н и я  сов рем енной  го р о д ско й  

среды  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "Ф о р м и р о в а н и е  ко м ф о р тн о й  го род ской  

с р е д ы " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  к о м п л е кс  и 

го р о д ска я  спела"

046 05 03 36.1 .F2.55550 ПО 971 895,67

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 05 03 3 6 .1.F2 55550 200 110 971 895,67

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

046 05 03 36  1.F2.55550 240 110 971 895.67

Расходы  за сч ё т средств м е стн о го  б ю дж ета  на б л а го устр о й ств о  об щ е стве н н ы х  

т е р р и т о р и й

046 05 03 36.1.Р2.Д 5550 16 538 631,97

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

046 05 03 36  1.F2 Д 5550 200 16 538 631.97

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д _____________

046 05 03 36 1 Р2.Д5550 240 16 538 631.97

П о д п р о гр а м м а  "Д е к о р а ти в н о -х у д о ж е с тв е н н о е  н п р а зд нич ное  оф орм ление 

го р о д а "

046 05 03 36.5.00 .00000 52 463 357,21

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О р га н и з а ц и я  п р а з д н и ч н о го  оф орм ления  города (в 

том  числ е  и з го то в л е н и е  и разм ещ ение с о ц и а л ь н о й  р е кл а м ы  и и н ф о р м а ц и и ) и 

н о в о го д н е го  о ф орм л ения  го р о д а "

046 05 03 36.5.02.00000 52 038 357,21

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 03 36.5.02.20980 52 038 357,21

104



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х 

нуж д

046 05 03 36 5 .02 20980 2 0 0 52 038  357.21

И ны е закупки товаров, работ н у с л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д
046 05 03 36.5 02.20980 24 0 52 038 357,21

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "И з го т о в л е н и е  и уста н о в к а  м о н у м е н та л ь н ы х  и 

с к у л ь п т у р н о -д е к о р а т и в н ы х  об ъ е ктов  (в  том  числе м е м о р и а л ь н ы х  д о с о к )"

046 05 03 36.5.03.00000 425 000,00

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 05 03 36.5.03.20980 425 000,00

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х; 

нуж д

046 05 03 36.5 03 20980 200 425 000.00

И ны е  закупки товаров, работ и  у сл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

046 05 03 36.5.03.20980 240 425 000.00

О Б Р А З О В А Н И Е 046 07 00 868 017 577.31

О бш ее об разование 046 07 02 784 749 207.68

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  об разования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

046 07 02 03.0.00.00000 784 749 207,68

П о д п р о гр а м м а  "О б ш е е  и д о п о л н и те л ь н о е  образование в 

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х "

046 07 02 03.2.00.00000 784 749 207,68

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "В ы п о л н е н и е  раб от по к а п и т а л ь н о м у  р ем онту  

о б ъ е кто в  о б ш его  о б р а зо в а н и я "

046 07 02 03.2.14.00000 71 102 744.53

И н ы е  р асход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 07 02 03.2.14.20980 71 102 744.53

Закупка товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

046 07 02 03.2 14.20980 200 71 102 744.53

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

046 07 02 03.2.14.20980 240 71 102 744,53

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е кт  "С о в р е м е н н а я  ш к о л а " 046 07 02 03.2. Е 1 .00000 713 646 463,15

Р асход ы  за сч ё т суб си д и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на с тр о и те л ь с т в о  н 

р е к о н с т р у к ц и ю  об щ е о б р а зо в а те л ьн ы х о р га н и з а ц и й  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  

"Р е сур сн о е  об еспечение в сфере образования , н а у к и  н м олодёж ной п о л и т и к и "  

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

046 07 02 03.2.Е 1 .82680 529 755 651,22

Капитальны е влож ения в объекты  государственной (м уни ци пальной ) 

собственности

046 07 02 03 2 Е1 82680 400 529 755 651,22

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 02 03.2 Е1.82680 410 529 755 651.22

Расходы  за сч ё т суб си д и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на приоб ретен ие , 

создание в с о о тв е тс т в и и  с ко н ц е с с и о н н ы м и  со гл а ш е н и я м и , со гл а ш е н и я м и  о 

м у н и ц и п а л ь н о -ч а с т н о м  п а р тн е р ств е  об ъ е ктов  н е д ви ж и м о го  им ущ е ства  для 

разм ещ ени я  о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и й  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  

"Р е сур сн о е  обеспечение в сфере образования , н а у к и  и м ол одёж ной п о л и т и к и "  

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

046 07 02 0 3 .2 .Е 1 .82690 100 138 146,17

Капитальны е влож ения в объекты  государственной (м уни ци пальной ) 

собственности

046 07 02 0 3 .2 .E I.82690 400 100 138 146.17

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 02 03.2 .Е  1.82690 410 100 138 146.17

С о ф н н а н с и р о в а н и е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

с тр о и те л ь с т в о  и р е к о н с т р у к ц и ю  о б щ ео бразовател ьны х о р га н и з а ц и й  в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспечение в сфере образования , н а у к и  и 

м ол одёж ной  п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

046 07 02 03.2.E1.S2680 58 861 739,00

Капитальны е влож ения в объекты государственной (м униципальной) 

собственности

046 07 02 03.2.Е1 .S2680 400 58 861 739,00

Б ю дж етны е и нв ести ци и 046 07 02 03.2.Е1 .S2680 410 58 861 739.00

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

пр и о б р е те н и е , создание в  с о о тв е тс т в и и  с к о н ц е с с и о н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и , 

со гл а ш е н и я м и  о м у н и ц и п а л ь н о -ч а с т н о м  па р тн е р ств е  об ъ е ктов  нед ви ж и м о го  

и м ущ е ст в а  д л я  р азм ещ ени я  об щ ео бразов ател ьны х о р га н и з а ц и й  в ра м ка х  

п о д п р о гр а м м ы  "Р е сур сн о е  обеспечение в сфере образования , н а у к и  н 

м ол одёж ной  п о л и т и к и "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  о б р а зо в а н и я "

046 07 02 03.2.E1.S2690 11 126 460,68

Капитальны е влож ения в объекты  государственной (м уни ци пальной ) 

собственности

046 07 02 03 2 E1.S2690 400 11 126 460,68

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 02 03.2.Е1 .S2690 410 11 126 460.68

Р асход ы  за сч е т сред ств  м е стн о го  бю дж ета  на стр о и те л ь ств о  и р е к о н с т р у к ц и ю  

о б щ е о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и з а ц и й  (сверх до ли со ф и н а н сн р о в а н н я . 

уста н о в л е н н о й  у с л о в и я м и  со гл а ш е н и я  о п р ед остав л ени и  суб сид и и  из бю дж ета 

а в то н о м н о го  о к р у г а  в р а м к а х  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

о б р а з о в а н и я "^

046 07 02 0 3 .2 .E I.Z 2 6 8 0 13 764 466.08

Капитальны е влож ения в объекты  государственной (м уни ци пальной ) 

собственности

046 07 02 03 2.Е  I Z2680 400 13 764 466.08

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 02 03 2 .E I.Z 2 6 8 0 410 13 764 466.08

Д о п о л н и те л ь н о е  образование  детей 046 07 03 79 992 000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  образования  города С у р г у т а  на период 

до 2030 го д а "

046 07 03 03.0.00.00000 79 992 000,00

П о д п р о гр а м м а  "Д о п о л н и т е л ь н о е  образование в уч р е ж д е н и ях  

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я "

046 07 03 03.3.00.00000 79 992 000.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "П р и о б р е те н и е  об ъ е ктов  д о п о л н и т е л ь н о го  

о б р а з о в а н и я "

046 07 03 03.3.07.00000 79 992 000,00

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 07 03 03.3.07.20980 79 992 000,00

Капитальны е влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 

собственности

046 07 03 03 3 07.20980 400 79 992 000,00

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 03 03.3.07.20980 410 79 992 000.00

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 046 07 07 3 276 369,63

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а  С у р гу т а  на период до 

2030 го д а "

046 07 07 06.0.00.00000 3 276 369,63

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н с тр у к ц и я  н к а п и т а л ь н ы й  

ре м о н т  о б ъ е кто в  в сфере м ол одеж ной п о л и т и к и "

046 07 07 06.0.07.00000 3 276 369,63

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 07 07 06.0.07.20980 3 276 369,63

К апитальны е влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 

соб ственности

046 07 07 06 0 07 20980 400 3 276 369.63

Б ю дж етны е инвестиции 046 07 07 06,0.07.20980 410 3 276 369.63

1 С У Л Б Т У Р А . К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 046 08 00 588 000,00

К у л ь т у р а 046 08 01 588 000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  к у л ь т у р ы  и тур и зм а  в городе С у р гу те  

на перио д  до 2030 го д а "

046 08 01 04.0.00.00000 588 000,00

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  отр я сл и  к у л ь т у р ы " 046 08 01 04.6.00.00000 588 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я тн е  "С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н с т р у к ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т  о б ъ е кто в , п р е д н а з н а ч е н н ы х  дл я  разм ещ ения  м у н и ц и п а л ь н ы х  

уч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы "

046 08 01 04.6.02.00000 588 000,00

105



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В ид

расходов

Исполнение

И н ы е  расход ы  на реал и з в и н ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 08 01 04.6.02.20980 588 000.00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (муниципальны х^ 

нуж д

046 08 01 04.6.02,20980 200 588 000,00

И ны е  закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

046 08 01 04 6.02 20980 240 588 000.00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 046 10 00 262 386 684.24

С о ц и а л ь н о е  обеспечение населения 046 10 03 355 315.92
Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 046 10 03 40.0.00.00000 355 315.92

Расходы  на п р ед остав л ени е  д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  по д д е р ж ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

046 10 03 40.0.00.72600 355 315,92

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 046 10 03 40.0.00.72600 300 355 315.92

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

046 10 03 40 0 00 72600 320 355 315.92

О х р а н а  сем ьи и д е тства 046 10 04 262 031 368,32
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

046 10 04 38.0.00.00000 262 031 368,32

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  м ерам и го с уд а р ств е н н о й  л о д д ерж кн  по 

у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  ус л о в и й  о тд е л ь н ы х  к а те го р и и  гр а ж д а н "

046 10 04 38.3.00.00000 262 031 368,32

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ы м и  п о м е щ е н и ям и  де те й -е н р о т  и 

детей, о с та в ш и х с я  без п о п е ч е н и я  род ител ей, л и ц  из числ а  д е те й -е н р о т  и детей, 

о с та в ш и х с я  без п о п е ч е н и я  род ител ей по до го в о р а м  найм а

сп е ц и а л и з и р о в а н н ы х  ж и л ы х  по м е щ е н и й  в с о о тв е тс т в и и  с за ко нод ател ьством  

Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и "

046 10 04 38.3.05.00000 262 031 368,32

Расходы  за счёт суб в е н ц и и  из бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на пред оставлени е  

ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д е тя м -си р о тн м  н детям , о ста в ш и м ся  без по п е ч е н и я  

род ител ей, л и ц а м  из и х  ч и сл а  по д о го в о р а м  найм а  сп е ц и а л и з и р о в а н н ы х  

ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  сем ьи , м а те р и н ств а  

и д е тс тв а " го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "С о ц и а л ь н о е  и де м ограф ическое  

□ а з в и ти е "

046 10 04 38.3.05.84310 184 444 722,00

К апитальны е влож ения в объекты  государственной (м уни ци пальной ) 

соб ственности

046 10 04 38.3,05 84310 400 184 444 722,00

Б ю дж етны е инвестиции 046 10 04 38.3.05.84310 410 184 444 722.00

Расходы  м е стн о го  б ю дж ета  на ре а л и за ц и ю  перед анного  го с уд а р ств е н н о го  

п о л н о м о ч и я  по прел о став л ен  н ю  д е тя м -е н р о та м  и де тям , о ста в ш и м ся  без 

п о п е ч е н и я  р од ител ей , л и ц а м  нз числ а  де те й -е н р о т  и детей, о ста в ш и хся  без 

п о п е ч е н и я  род ител ей , ж и л ы х  п о м ещ ени й  сп е ц и а л и з и р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  

Фонда по д о го в о р а м  на й м а  сп е и и а л и з и о о в я н н ы х  ж и л ы х  пом ещ ени й

046 10 04 3 8 .3 .0 5 .G 4 3 I0 77 586 646,32

К апитальны е влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 

собственности

046 10 04 38.3.05.G 43 10 400 77 586 646,32

Б ю дж етны е инвестиции 046 10 04 38.3.05.G 43 10 410 77 586 646.32

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 046 11 00 13 361 858.35

М а с с о в ы й  сп о р т 046 п 02 13 361 858.35

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в 

городе С у р гу т е  на  период до 2030 го д а "

046 11 02 05.0.00.00000 13 361 858,35

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  и н ф р а с т р у к т у р ы  с п о р т а " 046 11 02 05.3.00.00000 13 361 858,35

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р а з в и ти е  м а т е р и а л ь н о -те х н и ч е с к о й  базы 

м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  с п о р т а "

046 11 02 05.3.01.00000 13 361 858,35

И н ы е  расход ы  на ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 046 11 02 05.3.01.20980 13 361 858,35

К апитальны е влож ения в объекты го сударственной (м уни ци пальной ) 

соб ственности

046 ] 1 02 05.3.01 20980 400 13  361 858.35

Б ю дж етны е инвестиции 046 11 02 05.3.01 20980 410 13 361 858,35
д е п а р та м е н т  ф ин а н со в  А д м и н и с т р а ц и и  города С у р гу т а 050 201 260 057.96

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 050 01 00 129 647 487,46

О беспечение  д е я т е л ь н о с ти  ф и н а н со в ы х , н а л о го в ы х  и та м о ж е н н ы х  о р га н о в  и 

о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н со в о -б ю д ж е тн о го ) надзора

050 01 06 126 281 918,57

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф ин ансам и  

города С у р г у т а  на период до 2030 го д а "

050 01 06 02.0.00.00000 126 240 941,16

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  д е яте л ьн о сти  д е п артам ента  ф и н а н с о в " 050 01 Об 02.0.01.00000 126 240 941,16

Расходы  на об еспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м е стного  са м о уп р а в л е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

050 01 06 02.0.01.02040 126 240 941,16

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и управления государственны м и внебю дж етны м и Ф ондам и.

050 01 06 02 .0  01.02040 100 125 695 693.32

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 050 01 06 02.0 01.02040 120 125 695 693,32

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нуж д

050 0! 06 02 0 01 02040 200 98 650,00

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д
050 01 06 02 0.01.02040 240 98 650,00

И ны е  бю дж етны е ассигнования 050 01 06 02.0.01.02040 800 446 597.84

У плата налогов, сборов и  ины х платежей 050 01 06 02.0.01.02040 850 446 597.84

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  ус л о в и й  и о х р а н ы  труд а  в городе 

С у р гу т е  на период до 2030 го д а "

050 01 06 34.0.00.00000 4 470,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е а л и за ц и я  о р га н и з а ц и о н н о -те х н и ч е с к и х , с а н и т а р н о ­

ги ги е н и ч е с к и х , л е ч е б н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  и и н ы х  м е р о п р и я ти й  о х р а н ы  

т р у д а "

050 01 06 34.0.03.00000 4 470,00

И н ы е  р а сход ы  н а  ре а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 050 0 1 06 34.0.03.20980 4 470,00

Закупка товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

050 01 06 34.0 03.20980 200 4 470,00

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

050 0! 06 34.0.03.20980 240 4 470,00

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 050 01 06 40.0.00.00000 36 507,41

Расходы  за с ч ё т  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тра н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  фонда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  и н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  н а казов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в ра м ка х  

н е п р о гр а м м н о го  н а п р а в л е н и я  де яте л ьн о сти

050 01 06 40.0.00.85150 36 507,41

Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункции 

го сударственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

ооганам и упоавления го судаоственны м н внебю дж етны м и Фондами

050 01 06 40.0 00 85150 100 36 507.41

Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 050 01 06 40.0.00.85150 120 36 507.41

Д р у ги е  о б щ е го суд а р ств е н н ы е  в о п р о сы 050 01 13 3 365 568.89

106



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф ин ансам и  

го род а  С у р г у т а  на перио д  до 2030 го д а"

050 01 13 02.0.00.00000 3 365 568,89

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и р а зв и ти я  

а в т о м а т и з и р о в а н н ы ! систем  уп р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  про ц е ссо м "

050 01 13 02.0.04.00000 3 365 568,89

Расходы  на о сущ е ств л е н и е  м е р о п р и я ти й  в об ласти  и н ф о р м а ц и о н н о ­

к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й  и связи, расходы  на ф у н к ц и о н и р о в а н и е  и 

р а зв и ти е  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  систем  уп р а в л е н и я  б ю д ж е тн ы м  процессом

050 01 13 02.0.04.20070 3 365 568.89

Закупка товаров, работ и  усл уг для обеспечения государственны х (муниципальны х^ 

нуж д

050 01 13 02 0 04.20070 200 3 365 568,89

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д

050 01 13 02.0.04.20070 240 3 365 568.89

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 050 10 00 80 000.00

С о ц и а л ь н о е  обеспечение насел ения 050 10 03 80 000.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф ин ансам и  

города С у р г у т а  на пе р и о д  да 2030 го д а "

050 10 03 02.0.00.00000 80 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  де яте л ьн о сти  д е п артам ента  ф и н а н с о в " 050 10 03 02.0.01.00000 80 000.00

Расходы  на пред остав лен  не д о п о л н и т е л ь н ы х  мер с о ц и а л ь н о й  под держ ки , за 

и с к л ю ч е н и е м  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  об язательств

050 10 03 02.0.01.72600 80 000.00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 050 10 03 02 0 01 72600 300 80 000.00

С оциальны е выплаты  гражданам, кроме публичны х норм ативны х социальны х 

выплат

050 10 03 02.0 01 72600 320 80 000,00

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  ( М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О )  

Д О Л Г А

050 13 00 71 532 570,50

О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ! в н у тр е н н е го  долга 050 13 01 71 532 570,50

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф ин ансам и  

го рода  С у р г у т а  на период до 2030 го д а "

050 13 01 02.0.00.00000 71 532 570,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  д о лгам  го р о д а " 050 13 01 02.0.02.00000 71 532 570,50

И н ы е  расход ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 050 13 01 02.0.02.20980 71 532 570.50

О бслуж ивание го сударственного  (м уни ци пального ) долга 050 13 01 02 0 02.20980 700 71 532 570.50

О бслуж ивание м уни ци пального  долга 050 13 01 02.0.02.20980 730 71 532 570.50

д е п а р та м е н т  и м у щ е с т в е н н ы х  и зем ел ьны х о тн о ш е н и й  А д м и н и с т р а ц и и  города 

С у р гу т а

070 415 949 252,36

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 070 01 00 22 012 433,86

Д р у ги е  о б щ е го суд а р ств е н н ы е  в о п р о сы 070 01 13 22 012 433,86

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  в городе 

С у р гу т е  на перио д  до 2030 го д а "

070 01 13 17.0.00.00000 47 134,63

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "А р е н д а  пом ещ ени я  в целях п ред остав лени я  для 

р а б о ты  на об сл уж и в а е м о м  а д м и н и с т р а ти в н о м  у ч а с тк е  с о тр у д н и к у , 

зам ещ аю щ ем у д о л ж н о с ть  у ч а с т к о в о го  у п о л н о м о ч е н н о го  П о л и ц и и  У М В Д  

России по г о р о д у  С у ц г у т у "

070 01 13 17.0.07.00000 47 134,63

И н ы е  расход ы  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы 070 01 13 17.0.07.20980 47 134.63
Закупка товаров, работ и  у с л у г для обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нуж д

070 01 13 17 0.07.20980 200 47 134.63

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 

(м ун и ц и п а л ьн ы х ! нуж д
070 01 13 17.0.07.20980 240 47 134,63

Н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 070 01 13 40.0.00.00000 21 965 299.23
Расходы  на обеспечение ф у н к ц и й  о р га н о в  м естного  с а м о уп р а вл е н и я  (о р га н о в  

м естной  а д м и н и с т р а ц и и )

070 01 13 40.0.00.02040 17 821 683,70

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 

органам и.управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

070 01 13 40 0 00 02040 100 17 749 293.85

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 070 01 13 40.0.00.02040 120 17 749 293.85
Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х) 

нужд

070 01 13 40 0 00 02040 200 6  986,00

И ны е  закупки товаров, работ и у с л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д
070 01 13 40 0  00.02040 240 6 986.00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 070 01 13 40 0 00.02040 800 65 403.85
У плата  налогов, сборов и ины х платежей 070 01 13 40.0.00.02040 850 65 403.85
И н ы е  н е п р о гр а м м н ы е  расход ы 070 01 13 40.0.00.20990 3 854 606.03
Закупка товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственны х (м уни ци пальны х)

НУЖД

070 01 13 40 0 00.20990 200 3 846 972.60

И ны е  закупки товаров, работ и ус л у г для обеспечения государственны х 

(м уни ци пальны х) нуж д

070 0 ! 13 40.0.00 20990 240 3 846 972.60

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 070 01 13 40.0.00.20990 800 7 633,43
И сполнение судебны х актов 070 01 13 40 0 00.20990 830 7 633.43
Расходы  за сч е т н н ы х  м еж б гад ж етны х тр а н сф е р то в  из бю дж ета  а в то н о м н о го  

о к р у га  за сч ё т б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  резервного  ф онда П р а в и те л ь с тв а  

Х а н т ы -М а н с и й с к о го  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы ,  за и с к л ю ч е н и е м  н н ы х  

м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  на р е ал изац ию  наказов  изб ирателей д е путатам  

Д у м ы  Х а н т ы -М а н с и й с к о г о  а в то н о м н о го  о к р у га  - Ю г р ы  в р ам ках  

н е п р а го а м м н о го  н а п р а в л е н и я  д е яте л ьн о сти

070 01 13 40.0.00.85150 289 009.50

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций 

государственны м и (м уни ци пальны м и) органами, казенными учреждениям и, 

органам и управления го сударственны м и внебю дж етны м и Фондами

070 01 13 40.0.00.85150 100 289 009,50

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м уни ци пальны х) органов 070 01 13 40 0 .00.85150 120 289 009.50
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 070 04 00 9 887 700.00
С ел ьско е  хо зя й ств о  и р ы б о л о в с т в о 070 04 05 9 887 700.00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  а гр о п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л е кса  в 

городе С у р г у т е  на  период до 2030 го д а "

070 04 05 25.0.00.00000 9 887 700,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Г о с у д а р с тв е н н а я  под держ ка р а зв и ти я  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е к с а "

070 04 05 25.0.03.00000 9 288 700,00

Расходы  за с ч ё т  с у б в е н ц и и  из б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на р азв ити е  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е к с а  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "П о д д е р ж к а  

р ы б о х о з я й с т в е н н о го  к о м п л е к с а ”  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

а гр о п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л е к с а "

070 04 05 25.0.03.84180 9 288 700,00

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 070 04 05 25.0.03 84180 800 9 288 700.00
С убсидии ю рид ическим  лицам  (кром е некомм ерческих организаций), 

инд ивидуальны м  предприним ателям, ф изическим лицам - про из водителям

ю в аоов л заб от. у с л у г

070 04 05 25.0 03 84180 810 9 288 700.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Г о с у д а р с тв е н н а я  под держ ка  р а зв и ти я  м а л ы х  ф орм 

х о з я й с тв о в а н и я , п р ед остав л ени е  суб сид и й  на ра зв и ти е  м а т е р и а л ь н о ­

т е х н и ч е с к о й  б азы  (за и скл ю ч е н и е м  л и ч н ы х  под собны х х о з я й с тв )"

070 04 05 25.0.04.00000 599 000,00

107



Название Главны й

распорядитель

бю дж етны х

средств

Раздел Подраздел Целевая статья В и д

расходов

И сполнение

Расходы  за счёт суб в е н ц и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на п о д д е р ж ку  и 

р а зв и ти е  м а л ы х  ф орм хо зя й ств о в а н и я  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

о тр а с л и  ж и в о т н о в о д с т в а "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

а гр о п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л е к с а "

070 04 05 25.0.04.84170 599 000,00

И ны е  бю дж етны е ассигнования 070 04 05 25.0.04 84170 800 599 000,00

С убсидии ю рид ическим  лицам (кроме некомм ерческих организаций), 

индивидуальны м  предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

070 04 05 25.0.04.84170 810 599 000,00

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозя йство 070 05 00 376 954 987.00

Ж и л и щ н о е  хозя йство 070 05 01 376 954 987.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

070 05 01 38.0.00.00000 376 954 987,00

П о д п р о гр а м м а  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  ж и л и щ н о го  с т р о и т е л ь с т в а " 070 05 01 38.2.00.00000 22 910 312.00

О сн о в н о е  м е р о л р н я тн е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ы м и  пом е щ е н и ям и  гр а ж д а н " 070 05 01 38.2.02.00000 22 910 312,00

Р асход ы  за сч ё т ед иной  суб сид и и  нз бю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр а ж д а н  нз ж и л ы х  дом ов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , дл я  обеспечения  ж и л ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х  на 

уч е те  дл я  его п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а , ф о р м и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, переселения гр а ж д а н  нз ж и л ы х  дом ов, 

на хо д ящ и хся  в зонах за то п л е н и я , по д то п л е н и я , расселения п р и сп о со б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , созданне н а е м н ы х  до м ов  со ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й ”  

гп гу л я п гт в е н н п н  п п п гп я м м м  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  гФ гп ы "

070 05 01 38.2.02.82762 20 108 721,88

И ны е б ю дж етны е а с с и гн о в а н а 070 05 01 38 2 02.82762 800 20 108 721.88

У плата  налогов, сборов и ины х платежей 070 05 01 38.2.02.82762 850 20 108 721.88

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на 

п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в ц елях переселения гр а ж д а н  из ж и л ы х  дом ов, 

п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , дл я  об еспечения ж и л ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х  на 

уч е те  дл я  его п о л у ч е н и я  на у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а , ф о р м и р о в а н и я  

м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  фонда, переселения гр а ж д а н  нз ж и л ы х  домов, 

н а хо д я щ и хся  в зонах з а то п л е н и я , п о д то п л е н и я , расселения п р и с п о с о б л е н н ы х  

дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , созданне н а е м н ы х  д о м о в  с о ц и а л ь н о го  

и с п о л ь з о в а н и я , в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й ств и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  

гп гу л я п гтв е м н о й  п п п гп я м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  с А т ы "

070 05 01 38.2.02.S2762 2 485 347,65

И ны е  бю дж етны е ассигнования 070 05 01 38.2.02.S2762 800 2 485 347.65

У плата  налогов, сборов и ины х платежей 070 05 01 38 2 02.S2762 850 2 485 347.65

Расходы  за сч ё т средств м е стного  бю дж ета  расходов на п р и о б р е те н и е  ж и л ь я  в 

ц елях переселения гр а ж д а н  нз ж и л ы х  дом ов, п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и , для 

об еспечения  ж и л ье м  гр а ж д а н , со сто я щ и х на учете  дл я  его п о л у ч е н и я  на 

у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о го  найм а , ф о р м и р о в а н и я  м а н е в р е н н о го  ж и л и щ н о го  фонда, 

пересел ения  гр а ж д а н  нз ж и л ы х  дом ов, н а хо д ящ и хся  в зонах за топл ения , 

п о д то п л е н и я , рассел ения  п р и сп о со б л е н н ы х  дл я  п р о ж и в а н и я  с тр о е н и й , 

созданне н а е м н ы х  до м ов  с о ц и а л ь н о го  и с п о л ь зо в а н и я  (сверх доли 

^ ф и н а н с и р о в а н и я , у ста н о в л е н н о й  у с л о в и я м и  с о гл а ш е н и я  о пр е д о ста в л е н и и  

суб си д и и  нз б ю дж ета  а в то н о м н о го  о к р у га  в р а м ка х  го суд а р ств е н н о й  

п п п гп я м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л  и ш н  пн r ih r n u 'M

070 05 01 38.2 .02.Z2762 316 242,47

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 070 05 01 38.2.02.Z2762 800 316 242.47
Уплата  налогов, сводов и ины х платежей 070 05 01 38.2 .02.Z2762 850 316 242.47

П о д п р о гр а м м а  "А д р е с н а я  п о д п р о гр а м м а  по переселению  гр а ж д а н  из 

а в а р и й н о го  ж и л и щ н о го  ф онда на 2019-2025 го д ы "

070 05 01 38.4.00.00000 354 044 675.00

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  " Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т  "О б е сп е ч е н и е  у с т о й ч и в о го  

со к р а щ е н и я  н е п р и го д н о го  для п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  ф онд а"

070 05 01 3 8 .4 .F 3 .00000 354 044 675,00

Р асход ы  на п р е д остав л ени е  суб сид и и  на обеспечение у с т о й ч и в о го  со кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда за счет средств, 

п о с т у л н в ш н х  о т  го суд а р ств е н н о й  ко р п о р а ц и и  - Ф он да  сод ействия  

р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя йств а , в р ам ках  

п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го суд а р ств е н н о й  

п р о гр а м м ы  "Р а з в и т и е  ж и л н ш н о й  сФ е п ы "

070 05 01 38.4.F3.67483 118 328 725,40

И ны е б ю дж етны е ассигнования 070 05 01 38 4 F3.67483 800 118 328 725.40

У плата налогов, сборов и ины х платежей 070 05 01 38.4. F3.67483 850 1 18 328 725.40

Расходы  на об еспечение у с т о й ч и в о го  со кр а щ е н и я  н е п р и го д н о го  дл я  

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда за счет средств бю дж ета  Х а н т ы -М а н с и й с к о го  

а в то н о м н о го  о к р у га  -  Ю г р ы  в р а м ка х  п о д п р о гр а м м ы  "С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  

т е р р и т о р и й "  го с уд а р ств е н н о й  п п о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сФ е п ы "

070 05 01 38.4 .F3.67484 196 771 035,33

И ны е  б ю дж етны е ассигнования 070 05 01 38.4 .F3.67484 800 196 771 035.33

У плата  налогов, сборов и  ины х платежей 070 05 01 38.4.F3 67484 850 196 771 035.33

С о ф и н а н с и р о в а н н е  за сч е т средств м е стного  б ю дж ета  расходов на 

п р ед остав л ени е  суб си д и и  на обеспечение у с т о й ч и в о го  с о кр а щ е н и я  

н е п р и го д н о го  дл я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о го  фонда в р ам ках  п о д п р о гр а м м ы  

"С о д е й с тв и е  р а з в и ти ю  т е р р и т о р и й "  го с уд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л и щ н о й  сф е р ы "

070 05 01 38.4.F3.6748S 38 944 914,27

И ны е  бю дж етны е ассигнования 070 05 01 38.4.F3.6748S 800 38 944 914,27

У плата  налогов, сборов и ин ы х  платежей 070 05 01 38 4 F3.6748S 850 38 944 914.27

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 070 10 00 7 094 131.50

С о ц и а л ь н о е  обеспечение населения 070 10 03 1 030 266.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 2030 

го д а "

070 10 03 38.0.00.00000 1 030 266,00

П о д п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и е  м ерям и го суд а р ств е н н о й  под д ерж ки  по 

у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  усл о в и й  о тд е л ьн ы х  к а те го р и й  гр а ж д а н "

070 10 03 38.3.00.00000 1 030 266.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  усл о в и й  ветеранов  боевы х 

д е й с тв и й , и н в а л и д о в  н семей, и м е ю щ и х  д е те й -и н в а л и д о в , в с та в ш и х  на у ч е т  в 

ка ч е ств е  н у ж д а ю щ и х с я  в ж и л ы х  п ом ещ ени ях  до 1 я н в а р я  2005 го д а "

070 10 03 38.3.02.00000 1 030 266,00

Расходы  за сч ё т суб в е н ц и и  из ф ед ерального  бю дж ета  на осущ ествлени е  

п о л н о м о ч и й  по об еспечению  ж и л ьё м  о тд е л ь н ы х  к а те го р и и  гр а ж д а н , 

у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  за ко н о м  о т  12 я н в а р я  1995 года J f j  5 -Ф З " О  

в е те р а н а х " в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н н е  ус л о в и й  для обеспечения 

ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  гр а ж д а н "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  

ж и л н ш н о й  сФ е п ы "

070 10 03 38.3.02.51350 1 030 266,00

С оциальное обеспечение и ины е выплаты  населению 070 10 03 38.3.02.51350 300 1 030 266.00

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х социальны х 

выплат

070 10 03 38 3.02 51350 320 1 030 266.00

О х р а н а  се м ьи  н д е тства 070 10 04 6  063 865.50

108



Н а з в а н и е Г л а в н ы й

р а с п о р я д и т е л ь

б ю д ж е т н ы х

с р е д с т в

Р а з д е л П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я В ид

р а с х о д о в

И с п о л н е н и е

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  сф еры  на период до 203G 

го д а "

070 10 04 38.0.00.00000 б 063 865,50

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  м ерам и го суд а р ств е н н о й  под д ерж ки  по 

у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  ус л о в и й  о тд е л ь н ы х  к а те го р и й  гр а ж д а н "

070 10 04 38.3.00.00000 6 063 865,50

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  ж и л ь е м  м ол оды х сем ей" 

го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии  "О б е сп е ч е н и е  д о с ту п н ы м  

и к о м ф о р тн ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у га м и  гр а ж д а н  Р оссий ской  

Ф е л е п а п н и "

070 10 04 38.3.01.00000 6 063 865.50

Расходы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я ти и  по об еспечению  ж и л ьё м  м ол од ы х семей 

в р а м к а х  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н н е  ус л о в и й  для об еспечения ж и л ы м и  

п о м е щ е н и я м и  гр а ж д а н "  го суд а р ств е н н о й  п р о гр а м м ы  "Р а з в и ти е  ж и л и щ н о й  

сф е о ы "

070 10 04 38.3.01. L4970 6 063 865,50

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 070 10 04 3 8 .3 .0 1  L 4 9 7 0 3 0 0 6  0 6 3  8 6 5 ,5 0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

0 7 0 10 04 3 8 .3 .0 1  L 4 9 7 0 320 6  0 6 3  8 6 5 .5 0

109



Приложение 6
к проекту решения Думы города 
о т _______№ ________

Расходы бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам 
их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2021 год

(рублей)
Наименование Исполнение

ВСЕГО 2 502 409 371,06
Приобретение помещения для размещения Кванториума 79 992 000,00

местный бюджет 79 992 000,00

Загородный специализированный (профильный) военно-спортивный лагерь "Барсова гора" 
на базе центра военно-прикладных видов спорта муниципального бюджетного учреждения 
"Центр специальной подготовки "Сибирский легион", город Сургут

2 567 616,35

местный бюджет 2 567 616,35

Загородный специализированный (профильный) спортивно-оздоровительный лагерь 
"Олимпия" на базе муниципального бюджетного учреждения "Олимпия", город Сургут

708 753,28

местный бюджет 708 753,28
Спортивное ядро в микрорайоне № 35-А г.Сургута. Спортивный центр с административно­
бытовыми помещениями

12 380 192,45

местный бюджет 12 380 192,45

Спортивное ядро в микрорайоне № 35А г. Сургута 3-й пусковой комплекс. Реконструкция 981 665,90

местный бюджет 981 665,90
Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 32 г. Сургута 7 921 478,81

местный бюджет 5 490 006,53
окружной бюджет 2 431 472,28

Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 33 г. Сургута 594 460 377,49
местный бюджет 67 136 198,55
окружной бюджет 527 324 178,94

Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г. Сургута. Блок 2 93 672 288,12
местный бюджет 9 367 228,81
окружной бюджет 84 305 059,31

Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 38 г. Сургута (Общеобразовательная 
организация с универсальной безбарьерной средой) 17 592 318,73

местный бюджет I 759 231,87
окружной бюджет 15 833 086,86

Объездная автомобильная дорога г.Сургута (Объездная автомобильная дорога 1 "3", VII 
пусковой комплекс, съезд на ул. Геологическую) 400 276 118,40

местный бюджет 67 180 418,40
окружной бюджет 333 095 700,00

Улица 5 "3" от Нефтеюганского шоссе до ул. 39 "3" 350 750 943,00
местный бюджет 76 210 243,00
окружной бюджет 274 540 700,00

Дорога с инженерными сетями ул. Усольцева на участке от ул. Есенина до Тюменского 
тракта в городе Сургуте 36 513 106,00

местный бюджет 36 513 106,00
Автомобильная дорога от Югорского тракта до ХСТО "Волна" и ПЛГК "Нептун" в 
пойменной части протоки Кривуля, г. Сургуте 3 790 794,19

местный бюджет 3 790 794,19
Улица Тюменская от ул. Сосновой до ул. Монтажников в г.Сургуте 4 800 000,00

местный бюджет 4 800 000,00
Проезд с ул. Островского вдоль БУ ХМАО-Югры "СКТБ" в г. Сургуте 1 316 053,34

местный бюджет 1 316 053.34
Тротуар Нефтеюганское шоссе 68 136 803.91

местный бюджет 68 136 803.91
Магистральная улица 1-В на участке от улицы 4-В до улицы 5-В с сетями инженерного 
обеспечения в г. Сургуте. Реконструкция 3 033 904,00

местный бюджет 3 033 904,00
Улица 3 "3" на участке от Тюменского тракта до улицы 4 "3" в г. Сургуте 4 699 274.79

местный бюджет 4 699 274,79

110



Наименование Исполнение
Объездная автомобильная дорога к дачным кооперативам "Черемушки", "Север-1", "Север- 
2" в обход гидротехнических сооружений ГРЭС-1 и ГРЭС-2 (2 этап. Автодорога от 
Восточной объездной дороги до СНТ № 49 "Черемушки". ПК54+08,16-ПК 70+66,38 (конец 
трассы))

1 299 225,50

местный бюджет 1 299 225,50
Магистральный водовод для нужд Поймы-2, "Научно-технологического центра в городе 
Сургуте" и перспективной застройки 3 200 914,74

местный бюджет 3 200 914,74
Водовод от ВК-50 в районе кольца ГРЭС до ВК-15 по ул. Пионерная с устройством 
повысительной насосной станции 32 070 722,84

местный бюджет 32 070 722,84
Инженерные сети и подъездные пути к СОШ в мкр. 30 А 17 945 658,74

местный бюджет 17 945 658,74
Подъездные пути и инженерные сети к СОШ в мкр. 38 54 493 441,60

местный бюджет 54 493 441,60
Канализационная насосная станция с устройством трубопроводов до территории 
канализационно-очистных сооружений. Территория Пойма-2, г. Сургут 1 123 710,01

местный бюджет 1 123 710,01
Участок набережной протоки Кривуля в г.Сургуте 2 924 234,00

местный бюджет 2 924 234,00
Инженерные сети к спортивному сооружению в мкр. 44 г. Сургута 1 010 275,12

местный бюджет 1 010 275,12

Новое кладбище "Чернореченское-2" в г. Сургут. I пусковой комплекс. 5 этап строительства 39 671 001.27

местный бюджет 39 671 001,27

Новое кладбище "Чернореченское-2" в г. Сургут. I пусковой комплекс. 6 этап строительства 48 000,00

местный бюджет 48 000,00
Приобретение жилых помещений 598 299 603,48

местный бюджет 188 443 687,77
окружной бюджет 409 855 915.71

Улица Киртбая от ул. 1 "3" до ул. 3"3" 66 728 895.00
местный бюджет 66 728 895,00

111



Приложение 7
к проекту решения Думы города 
от №  _______

Расходы бюджета на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым 
территориям и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации за 2021 год

(рублей)
Наименование Исполнение

ВСЕГО 164 889 531,04
Автомобильная парковка БУ ХМАО-Югры "СГКП №  2", ул. Федорова, 69 
г. Сургут

1 042 535,50

местный бюджет 1 042 535,50
Автомобильная парковка БУ ХМАО-Югры "СГСП №  2", пр. Советов, 3, г. 
Сургут

1 735 453,37

местный бюджет 1 735 453,37
Автомобильная парковка БУ ХМАО-Югры "СГСП №  1", ул. Пушкина, 5/1, 
г. Сургут

592 115,70

местный бюджет 592 115,70
Автомобильная парковка БУ ХМАО-Югры "СГКП №  4", пр. Набережный, 
41, г. Сургут

749 490,14

местный бюджет 749 490,14
Автомобильная парковка, расположенная на территории Ядра города 
Сургута

2 200 000,00

местный бюджет 2 200 000,00
Экопарк "За Саймой" 62 584 119,11

местный бюджет 12 536 024,13
окружной бюджет 30 529 337,95
федеральный бюджет 19 518 757.03

Парк в микрорайоне 40 33 162 223,43
местный бюджет 7 295 221,45
окружной бюджет 15 778 871,20
федеральный бюджет 10 088 130,78

Благоустройство в районе СурГУ в г. Сургуте 18 952 730,00
местный бюджет 18 952 730,00

Главная площадь города Сургута 12 011 181,36
местный бюджет 12011 181,36

Реконструкция (реновация) рекреационных территорий общественных 
пространств в западном жилом районе города Сургута 19 753 003,74

местный бюджет 7 572 561,31
окружной бюджет 7 430 069,88
федеральный бюджет 4 750 372,55

Благоустройство сквера на пересечении бульвара Свободы и проспекта 
Ленина в г. Сургуте 974 238,27

местный бюджет 974 238,27
Парковая зона в мкр-не 20А 2 283 690,29

местный бюджет 2 283 690,29
Парк в мкр. 38 5 454 140,25

местный бюджет 5 454 140,25
Сквер "Энергетиков имени В.Г.Губачева" (благоустройство 
скейтплощадки)

2 297 633,26

местный бюджет 2 297 633,26
Минисквер в п.Снежном (благоустройство площадки для отдыха) 1 096 976,62

местный бюджет 1 096 976,62

112


